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 سیاست  تصمیمات هیأت نظارت بر برجام برای برخورد با مصوبه کنگره 
آمریکا در تمدید تحریم های ایران که تهران آن را نقض برجام اعلام کرده، با 
دستور رئیس جمهور به وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی برای آغاز 
اقدامات و پیگیری های حقوقی و اقدامات فنی به منظور برنامه ریزی برای 

طراحی موتورهای هسته ای کشتی و تولید...

گام اول مثبت اما کم جان

 ............ صفحه 5

 ............ صفحه 2

 ............ صفحه 2

 

ایران و روسیه 
اقتصاد 

بدون دلار را 
کلید  می زنند

 دستمزد 

بازنشستگی 
کفاف زندگی را 

نمی دهد
 ............ صفحه 11 ............ صفحه 4

 

محبت اهل بیتj اصل اعتقادی اهل سنت است
 آستان  نخستین هم اندیشی بین المللی»امام رضا)ع( رمز وحدت و ائتلاف اسلامی« میهمانان هم اندیشی »امام رضا)ع( رمز وحدت و ائتلاف اسلامی« در گفت و گو با قدس:

که سه شنبه در جوار حرم مطهر رضوی برگزار شد، جلوه عملی اتحاد و همدلی امت 
اسلام بود. بیش از 150 اندیشمند شیعه و سنی در این هم اندیشی بر نقش ائمه 

 ............ صفحه 3اطهار)ع( به عنوان سلاله رسول الله برای ایجاد همدلی و همگرایی...

قدس ورزشی/ دوست دارم »استویچف« 
سرمربی تیم ملی والیبال شود هرگز مرا تهدید نکن

 تنزل رتبه ایران در کسب و کار
توجیه ندارد

3 12 11
داورزنی در گفت وگو با قدس: کارگردان سیاسی ترین فیلم تاریخ سینمای کشور

این روزها با »یتیم خانه ایران« در صدرخبر هاست

تذکر جدی جهانگیری به وزارت اقتصاد
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فرارسیدن سالروز ولادت خاتم المرسلین حضرت محمدa و میلاد امام جعفر صادقj را تبریک می گوییم

 ............ صفحه 6 و 7



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 پنجشنبه 25 آذر  1395  15 ربیع الاول 1438 15 دسامبر 2016  سال بیست و نهم  شماره 8287   

اخبار روزنامه صبح ایران

 شیعه و سنی در کشور به لطف امام)ره( و رهبری مشکلی ندارند   تسنیم: دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه »هفته وحدت« سنت بسیار مبارکی بود که در نظام اسلامی بنا شد، 
گفت: شیعه و سنی در کشور به لطف امام)ره( و رهبری مشکلی ندارند. آیت الله جنتی دیروز در آغاز جلسه هفتگی اعضای شورای نگهبان، گفت: »هفته وحدت« سنت بسیار مبارکی بود که در نظام 

اسلامی بنا شد و فرصتی فراهم کرد تا وحدت شیعه و سنی مورد تأکید بیشتر قرار گیرد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیأت 
همراه تأکید کردند: با وجود بحران آفرینی 
مستمر حامیان رژیم صهیونیستی برای به 
فراموشی سپرده شدن مسأله فلسطین، این 
سرزمین شریف به برکت مقاومت و مجاهدت 
ملت و گروه های فلسطینی، آزاد خواهد 
شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل 
از انگیزه های ایمانی و روحیه ایستادگی در 
میان فلسطینی ها افزودند: تنها راه نجات 
قدس شریف، مبارزه و مقاومت است و دیگر 

راه ها بی سرانجام و عقیم است.
ایشان با ابراز خرسندی از طرح 10 ماده ای 
جنبش جهاد اسلامی برای وحدت و مقاومت 
در مقابل صهیونیست ها افزودند: تأکید بر 
مبارزه، نفی کامل قراردادهای سازش، اصرار 
بر اتحاد گروه های فلسطینی و محکوم کردن 
تلاش برخی کشورهای مرتجع برای سازش 

با دشمن، از مفاد مهم این طرح است.

 »مستکبر اعظم و شیطان اکبر«
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
این طرح باید اجرایی شود، خاطرنشان 
کردند: بی تردید کسانی هستند که مأموریت 
دارند مانع تحقق مفاد طرح 10 ماده ای 
جنبش جهاد اسلامی شوند، بنابراین باید 
مراقب بود این طرح، روی کاغذ نماند و در 
پس تحسین های اولیه و تاکتیکی، بتدریج 
فراموش نشود.رهبر انقلاب عامل اصلی 
مشکلات فراوان منطقه را »مستکبر اعظم 
و شیطان اکبر« یعنی آمریکا دانستند و با 
اشاره به دخالت شیطان های کوچک منطقه 
در ایجاد بحران های موجود، افزودند: هدف 
همه آن ها این است که مسأله فلسطین در 
افکار عمومی منطقه کمرنگ شود و از یاد 

ملت ها برود.

 فلسطین مسأله اول دنیای اسلام است
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: جمهوری 
اسلامی با وجود درگیر بودن در برخی 
قضایای منطقه، همواره و به طور صریح 
اعلام کرده فلسطین مسأله اول دنیای اسلام 
است و به تکالیف خود در این زمینه عمل 
می کند.ایشان با اشاره به وظایف »گروه های 
فلسطینی، علما، روشنفکران و نویسندگان 
عرب« در زنده ماندن مسأله فلسطین در 
افکار عمومی ملت ها، خاطرنشان کردند: 
باید برای »ایجاد فضای فکری و گفتمان 
عمومی در جهان اسلام، درباره اولویت قضیه 
فلسطین« تلاش مضاعفی شود به گونه ای 
که مسؤولان سازشکارِ برخی کشورها از 

واکنش ملت ها در هراس باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای، با یادآوری تلاش 
آمریکا و همراهان منطقه ای آن برای ایجاد 
حوادث گوناگون و وارد کردن عامل مذهب 
در بحران ها افزودند: برخلاف این تبلیغات، 
مردم سُنی حلب، موصل و شهرهای دیگر به 
دست تکفیری های جنایتکار قتل عام شده 
و می شوند، بنابراین این بحران ها ربطی به 

شیعه و سُنی ندارد.

 دشمنی با جبهه حق
حضرت آیت الله خامنه ای با ضروری خواندن 
مبارزه قاطع با نفوذ تکفیری ها در فلسطین 

اشغالی افزودند: مأموریت این گروه ها، ایجاد 
فتنه است و باید با هوشیاری و قاطعیت کامل 
با آن ها مقابله کرد.ایشان در بخش دیگری از 
سخنانشان، پیروزی را »وعده تردید ناپذیر 
الهی در صورت استمرار مبارزه و تحمل 
سختی ها« دانستند و خاطرنشان کردند: 
دشمنی با جبهه حق، طبیعت مستکبران 
است بنابراین نباید از ادامه دشمنی ها دچار 

تعجب شد.

 هوشیاری کامل در مبارزه
رهبر انقلاب اسلامی، ادامه مبارزه را نیازمند 
باز بودن چشم ها و تحلیل صحیح از حوادث 
دانستند و  افزودند: این روش عقلاست و 
باید با هوشیاری کامل به مبارزه ادامه داد.
رهبر انقلاب اسلامی، با یادآوری توطئه های 
مستمر سلطه گران بر ضد جمهوری اسلامی 
ایران افزودند: ما با اطمینان قلبی به وعده 

یاری پروردگار، به تکالیف مان در همه 
زمینه ها عمل می کنیم و از مخالفت هیچ 
زورگویی نمی ترسیم.حضرت آیت الله خامنه 
ای، جوان بودن جمعیت فلسطین را مهم 
برشمردند و با اشاره به اهمیت زنده بودن 
و حرکت کرانه باختری رود اردن افزودند: 
رژیم صهیونیستی همچنانکه قبلاً گفته ایم به 
شرط مبارزه همگانی و متحد فلسطینی ها 
و مسلمانان با صهیونیست ها در ۲۵ سال 
آینده وجود خارجی نخواهد داشت.ایشان، 
مراقبت کامل از تلاش دشمنان برای ایجاد 
انشقاق و مشکلات داخلی در درون جنبش 
جهاد اسلامی را ضروری دانستند و افزودند: 
اهمیت جنبش جهاد اسلامی اکنون از 

گذشته نیز بیشتر است.

 جوانان فلسطینی بیدار شده اند
در این دیدار، آقای رمضان عبدالله، دبیرکل 

جهاد اسلامی فلسطین با تشکر از مواضع 
شجاعانه و خردمندانه رهبر انقلاب و 
جمهوری اسلامی و همچنین پشتیبانی 
و حمایت های برادران حزب الله لبنان از 
آرمان و ملت مظلوم فلسطین، به اوضاع 
آشفته منطقه اشاره کرد و گفت: متأسفانه 
برخی دولت های عرب از قضیه فلسطین 
دست کشیده و برای همپیمانی با رژیم 

صهیونیستی از یکدیگر سبقت می گیرند.
آقای رمضان عبدالله، افزایش سرکوب 
ملت فلسطین و ادامه اشغال اراضی 
به دست صهیونیست ها بویژه در کرانه 
غربی را نتیجه همین اوضاع نابسامان 
دانست و با انتقاد از همکاری دولت 
خودگردان با رژیم صهیونیستی افزود: 
خوشبختانه جوانان فلسطینی امروز بیدار 
هستند و ابتکار عمل را به دست دارند و 

انتفاضه را دنبال می کنند.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین تأکید کردند

مبارزه و اتحاد شرط حذف اسراییل 

 سالگرد انتشار روزنامه نوجوانی وجوانی وبزرگسالی ام »قدس« عزیز را 
تبریک می گویم وامیدوارم 1۲0 سالگی انتشارش را هم به شما تبریک بگویم! 

936....6158
 مدیری که حقوقش ۷0۴ میلیون تومان باشد مگر چیزی برای بیت المال 
می ماند که پاداش بازنشستگی اش را پرداخت کرد! آقای سخنگو! با افزایش 10 
درصدی به حقوق ۲0 میلیونی ۲ میلیون اضافه می شود، در حالی که بنده با 30 

سال خدمت، با حقوق زیر ۲ میلیون بازنشسته شدم.2943...916
 آقای سخنگو! بسیاری از بانک ها به نام ما مستضعفین، اما به کام سرمایه داران 

هستند!5484...936
 ناوگان هوایی 1۸0 کشوردنیا از تولیدات ایرباس، بویینگ یا توپولف است، چون 
دیگران تخصص ساخت هواپیما را ندارند! کشتی ساز کره هم به صورت فاینانس 
این کار را انجام می دهد آیا شرکت ... که هنوز کار را شروع نکرده پیش قسط 

می خواهد، می تواند مثل کره ای ها کار را انجام دهد؟3523...915
 امیدوارم مسؤولان تأمین اجتماعی  دریافت حقوق ما قشر مظلوم، کارگران 

وبازنشستگان را به بانک  بهتری  واگذار کنند!5484...939
 برای تعویض گواهینامه ۸0 هزار تومان، کارت ملی 30 هزار تومان، شناسنامه 
۵0 هزار تومان، گذرنامه 330هزار تومان، پایان خدمت ... باید پرداخت کنیم! این 
دولت راه درآمد شیرینی برای خودش درست کرده است! کاش کمی هم به فکر 

درآمد مردم باشند.6208...930
 همه مسؤولان درصدا و سیما وعده می دهند چه کار باید بکنیم یا می خواهیم 
چه کاری بکنیم! اما نمی گویند چه کار کرده ایم  یا داریم چه کاری انجام می دهیم! 

آقایان، از این همه حرف بیهوده خسته نشدید واقعاً!1288...939
 مسؤولان دولت! »علی وار« زندگی کنید و»علی وار« به معلمین بازنشسته که 
بین  10 تا 1۵ نوه دارند و با تهیدستی وغم و اندوه زندگی می کنند بیندیشید که 
با30 سال خدمت صادقانه با یک میلیون و۵00هزارتومان امرارمعاش می کنند. 
آن وقت عده ای با حقوق چند صد میلیونی زندگی می کنند. مسؤولان! حداقل 

یک هزارم عدالت امام علی)ع( را در کارنامه خودتان لحاظ کنید.8932...915 
 مردم ولایتمدار ایران! هیچ نگران نقض برجام نباشید! اگر گفتید چرا وزیر 

خارجه  به موگرینی نامه نوشته است؟1735...915
 درآستانه بزرگ ترین عید مسلمانان و در هفته وحدت هستیم، دراین هفته 
درحالی که همه تلاش می کنیم ادیان الهی را به یکدیگر نزدیک تر کنیم، درست 
نیست برخی ها با زشت ترین القاب و تهمت ها انگ زدن ها و... همدیگر را محکوم 

کنند! 1523...915
 درست است که یک ریال هم دست درازی به بیت المال و کسب نامشروع 
مال درست نیست، اما اینکه متأسفانه یک عده ای چنان حقوق نجومی را دربوق  
وکرنا کرده اند تا فسادهای مالی و کلان دکل های نفتی وبابک زنجانی وخاوری و... 

فراموش بشود، بی راهه رفتن است!1523...915
 سخنگوی دولت گفته اینکه بخواهیم برای برخورد دو قطار حرف ازبی کفایتی 
مسؤولان ومدیران بزنیم منصفانه نیست! توهینی به خانواده های قربانیان است. 

915...5975
 مجلسی ها حقوق ۲0میلیونی را برای خودتان و مدیران و مسؤولان دولتی 
تصویب کردید، اما من کارمند با یک میلیون و پنجاه هزار تومان حقوق باید با 
دانشجو، عروس و داماد و نوه و گرانی و تورم سرسام  آور و بدبختی و جبهه و 
بسیج  بسوزم و بسازم. حرامتان باشد شما که چندین میلیونی به ناحق حقوق 

می گیرید!9535...936
 سخنگوی دولت خیلی راحت می گوید پول های فیش های نجومی تنها ۲3هزار 
میلیارد تومان می شود! من  دو سال است بازنشسته شدم هنوز خبری از پرداخت 
پاداش پایان خدمت ما نیست! تازه همه دریافتی من در سال های خدمت به اندازه 

حقوق آن ها در دو سال نمی شود!2943...916
 فکر کنم آن هایی که حقوق نجومی می گیرند حق دارند چون بی عرضگی ما، 

ربطی به دیگران ندارد!4457...919
 بیشتر مردم از وضع بد زندگی ناراحتند، آن وقت رئیس جمهور می گوید: 

زندگی با رنج لذتبخش است!7302...915
 آقای رئیس جمهور! رهبر انقلاب از همان ابتدا به مذاکره با آمریکا خوشبین 
نبودند و بارها به شما و مسؤولان در مورد بدعهدی شیطان بزرگ تذکر دادند، 
پس از نظر شرعی واخلاقی درست نیست که بگویید رهبری از همه جزئیات با 
خبر بودند واطلاع داشتند. درصورتی که خود ایشان فرمودند: بنده وارد جزئیات 

مذاکره نمی شوم.3252... 911 
   آقای وزیر! یادتون هست یک عده از معلم ها رو به عنوان حق التدریس سر 
کلاس ها گذاشتید که صدای خانواده های دانش آموزان در نیاید! دیگه به این 
فکرنکردید که قراره دستمزدی هم به آن ها داده بشود. خودتون اگر جای آن ها 

بودید چکار می کردید؟0647... 912
 مسؤولان قضایی! میزان همچنان نامیزان و مردم همچنان سرگردان هستند! 
بانک صادرات هم تنها به فکر منافع خودش و تأسیس مؤسسه مالی و اعتباری 

جدید از قبَِل مؤسسه میزان است.4398... 903

 روحانی در نشست 
با رئیس جمهور اندونزی ابراز کرد
نگرانی از اوضاع اسفبار 

 مسلمانان میانمار

ریاست جمهوری:  اطلاع رسانی  پایگاه 
رئیس  جمهور اراده تهران را توسعه هر 
چه بیشتر روابط با جاکارتا دانست و 
گفت:  ایران از توسعه و ارتقای سطح 
روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و علمی 
با اندونزی استقبال کرده و آمادگی  دارد 
نیازهای اندونزی را بویژه در حوزه انرژی 

تأمین کند. 
حسن روحانی در نشست مشترک 
هیأت های عالی رتبه ایران و  اندونزی، 
سفر همتای اندونزیایی خود به تهران را 
نقطه عطفی در توسعه روابط دو کشور 
توصیف کرد و با  تأکید بر لزوم تلاش 
دو طرف برای تسهیل روابط اقتصادی 
تهران و جاکارتا، گفت: تلاش برای تقویت 
روابط  بانکی، دستیابی به تعرفه ترجیحی 
و تجارت مستقیم می تواند در این زمینه 
بسیار مؤثر باشد و این موضوع به نفع دو 

ملت خواهد بود. 
روحانی در ادامه تقویت همکاری های 
تهران و جاکارتا را درباره مسایل 
منطقه ای و بین المللی  مورد تأکید قرار 
داد و اظهارداشت: تهران و جاکارتا در 
زمینه احقاق حقوق مردم فلسطین، 
اهداف مشترکی  دارند و در زمینه ایجاد 
امنیت در سوریه، عراق و یمن و نیز 
کمک های انسان دوستانه به مردم جنگ 
زده  می توانند، همکاری های بیشتری با 
یکدیگر داشته باشند.  رئیس  جمهوری 
همچنین با ابراز نگرانی از شرایط بسیار 
اسفبار مسلمانان میانمار، اظهارداشت: 
بتوانیم  همکاری اندونزی  امیدواریم  با 
گام های مؤثری برای بهبود شرایط در این 

زمینه برداریم. 
 »جوکو ویدودو« رئیس  جمهور اندونزی نیز 
در این نشست با تأکید بر اهتمام کشورش 
برای توسعه هر چه  بیشتر روابط با ایران، 
اظهارداشت: معتقدیم در شرایط کنونی 
دستیابی به برجام فرصت بزرگ و مناسبی 
برای  توسعه روابط تجاری و سرمایه گذاری 
مشترک بین دو کشور، ایجاد کرده است 

که باید از آن به خوبی استفاده  کنیم. 

»بصیرت و نفوذ ناپذیری 
 مردم ایران« شعار 

امسال حماسه 9 دی
مهر: نشست ستاد مرکزی بزرگداشت 
حماسه نهم دی به منظور بحث و بررسی 
درباره اقدامات صورت گرفته در آستانه 
هفتمین سالگرد این حماسه ماندگار و 

تاریخی، برگزار شد.
علی محمد نائینی، رئیس ستاد مرکزی 
بزرگداشت حماسه نهم دی با اشاره به 
اینکه ۹ دی، روز تجلی بصیرت ملت 
انقلابی ایران بود، درباره شعار امسال 
گفت: نهم دی، روز بصیرت عاشورایی 
مردم و بازگشت امنیت به جامعه و نشان 
دهنده اقتدار ایران اسلامی بود که با 
روحیه انقلابیگری مردم، به حماسه ای 
بی بدیل تبدیل شد و نفوذناپذیری و 
اتحاد ملت ایران را به دشمن اثبات کرد؛ 
بنابراین می توان این شعار »نهم دی مظهر 
بصیرت، ولایتمداری  و نفوذناپذیری مردم 
ایران« را برای سالگرد نهم دی در سال 

جاری مناسب دانست. 

 تبریک تلفنی 
حسن روحانی به بشار اسد

فارس: رئیس جمهور ایران در تماس 
تلفنی با همتای سوری خود، پیروزی ملت 
سوریه در آزادسازی حلب را تبریک گفت.
به گزارش خبرگزاری سانا، حسن روحانی 
رئیس جمهور ایران دیروز در تماس 
تلفنی با بشار اسد، پیروزی ملت سوریه 
در آزادی حلب از دست تروریست ها را 
به وی تبریک و تهنیت گفت. روحانی این 
پیروزی را »گامی مهم و ضروری برای 
نابود کردن تروریسم در سوریه و احیای 
صلح و ثبات در این کشور« توصیف کرد. 
حسن روحانی اولین رئیس جمهوری است 
که آزادسازی حلب را به بشار اسد تبریک 

گفته است.

 2 وکیل ایرانی 
در کنیا آزاد شدند

امور  فارس: معاون کنسولی، مجلس و 
ایرانیان خارج از کشور وزارت خارجه ایران 
از آزادی دو وکیل ایرانی بازداشت شده در 
کنیا خبر داد و گفت: این دو نفر به زودی 

به کشور بازمی گردند.
حسن قشقاوی اعلام کرد: با پیگیری 
مستمر سفارت جمهوری اسلامی در کنیا 
و وزارت خارجه، در پی مذاکرات فشرده 
و رایزنی و انجام ملاقات های متعدد با 
مقامات سیاسی، قضایی و مسؤول ذیربط 
پلیس این کشور، سرانجام دادگاه نایروبی 
رأی به آزادی دو وکیل ایرانی بازداشت 

شده داد. 

خبر

صدای مردم   

خبر

سردار صفوی:
ائتلاف ایران، روسیه، سوریه و حزب الله حلب را آزاد کرد

سپاه نیوز: دستیار و مشاور عالی 
فرماندهی کل قوا، گفت: ائتلاف ایران، 
روسیه، سوریه و حزب الله لبنان سبب 
آزادسازی حلب شد و بزودی موصل را هم 

آزاد می کنیم.
سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی در 
مراسم افتتاحیه نهمین کنفرانس ملی 
فرماندهی و کنترل ایران که صبح دیروز 
در دانشگاه خوارزمی تهران برگزار شد، با تبریک آزادسازی حلب، گفت: امروز 
آمریکایی ها به خوبی درک کرده اند که جمهوری اسلامی ایران قدرت اول منطقه 
است و نسبت به سایر کشورهای این منطقه وزن بیشتری دارد. از سوی دیگر، 
ائتلاف میان ایران، روسیه، سوریه و حزب الله لبنان سبب آزادسازی حلب شد و 
بزودی موصل را هم آزاد می کنیم. صفوی ادامه داد: ائتلافی که یک طرفش ایران 
بود در میان قدرت های جهان به پیروزی نزدیک شده است و همین موضوع وزن 
ایران را نمایان می کند. رئیس جمهور جدید آمریکا هم باید به قدرت جمهوری 

اسلامی ایران توجه کند.
وی با اشاره به بازگشت انگلیس به خلیج فارس گفت: انگلیسی ها که در سال 
1۹۷1 از منطقه خارج شدند، اما دوباره بازگشتند و در بحرین پایگاه دایمی 

گرفتند و بازگشت انگلیس به خلیج فارس یک استراتژی جدید است.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی:
دستور روحانی به ظریف و صالحی اولین قدم ایران است

ایسنا: دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی گفت: دستور رئیس جمهور به 
آقایان ظریف و صالحی اولین قدم ایران 
در پاسخگویی به نقض برجام از سوی 
آمریکایی ها بود، ولی قطعاً آخرین آن 

نخواهد بود.
علی اکبر ولایتی در نشست خبری دهمین 
اجلاس شورای عالی مجمع جهانی 
بیداری اسلامی که صبح دیروز برگزار شد، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
نظرتان درباره دستور اخیر رئیس جمهور به آقایان ظریف و صالحی مبنی بر انجام 
اقدامات لازم در پاسخ به نقض برجام آمریکا چیست، گفت: آمریکایی ها بدانند که 
در پایان کار آن ها ضرر خواهند کرد و این اقدام رئیس جمهور اولین قدم ماست 

ولی آخرین قدم ما نخواهد بود.
وی در پاسخ به این پرسش که موضع ایران نسبت به تهدیدهای مستمر عربستان 
درباره ایران چیست، گفت: ایران لازم نمی بیند به سخنان ناپخته و حاصل بی 
تجربگی وزیرخارجه عربستان پاسخی دهد و جواب خود را در عمل خواهد داد. 
به طور مثال دیدیم که در لبنان سعودی ها مخالف پیروزی میشل عون نماینده 

هشت مارس بودند اما در نهایت وی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد.
ولایتی ادامه داد: ما حرف های بی ضابطه و بعضاً گستاخانه این وزیر را بارها 

شنیده ایم اما آن ها هیچ ارزش پاسخگویی از طرف ما را ندارند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:
آزادی حلب وعده خداوند را نمایان کرد

فارس: دبیر شورای عالی امنیت ملی با تبریک آزادسازی شهر حلب به دولت، 
ملت و ارتش مقاوم سوریه، گفت: پیروزی ملت سوریه در برابر تروریسم بار دیگر 
وعده خداوند در غلبه مظلومان بر مستکبران را نمایان کرد. علی شمخانی با اشاره 
به عملکرد برجسته ارتش سلحشور سوریه که در 6 سال گذشته با وجود مشکلات 
و کمبودهای شکننده در مقابل تروریست های تا بن دندان مسلح از شرافت و کیان 
ملی این کشور دفاع کرد، اظهارداشت: پیروزی های نظامی نمی تواند جایگزین راه 
حل سیاسی مبتنی بر گفت وگو میان دولت و مسلحان سوری برای دستیابی به 

آشتی ملی باشد.

شماره پیامک: 30004567
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رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهوری اندونزی:
کشورهای اسلامی بر خلاف خواست دشمنان یکدیگر را تقویت کنند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب در دیدار آقای »جوکو 
ویدودو« رئیس جمهور اندونزی با اشاره 
به ظرفیت های فراوان دو کشور، بر 
افزایش مبادلات و همکاری های مختلف 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تأکید و 
خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی 
پیشرفت و عزت اندونزی به عنوان کشوری 
مسلمان و پر جمعیت را مایه افتخار و عزت 

امت اسلامی می داند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، 
نگاه جمهوری اسلامی به اندونزی را نگاهی 
بر اساس برادری و همکاری دانستند 
و با اشاره به پیشرفت های خوب این 
کشور در بخش های گوناگون، افزودند: 
جمهوری اسلامی ایران نیز ظرفیت های 
زیادی در بخش های مختلف اقتصادی و 
منابع زیرزمینی و معدنی دارد و معتقدیم 
کشورهای اسلامی باید بر خلاف خواست 
دشمنان، یکدیگر را تقویت و از اختلاف 

پرهیز کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، سطح پایین مبادلات 

اقتصادی ایران و اندونزی را شایسته و 
در خور ظرفیت های متعدد دو کشور 
ندانستند و تأکید کردند: باید با تعیین 
مراحل زمانی، سطح مبادلات اقتصادی را 

به ارقامی مانند ۲0 میلیارد دلار ارتقا داد.
ایشان با اشاره به توافق ها و قراردادهای 
منعقد شده میان دو کشور تأکید کردند: 
باید تلاش شود که این توافقات به اقدام 
و عمل تبدیل شود، البته این همکاری ها، 
مخالفانی دارد ولی ما باید با جدیت و اراده 

قوی بر آنها غلبه کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه، 
درگیری های موجود در منطقه غرب آسیا 
را تحمیلی و بر اساس اهداف خباثت آمیز 
بیرونی دانستند و با تمجید از مواضع 
اندونزی در قبال مسأله فلسطین، افزودند: 
بسیاری از این بحران ها با هدف فراموش 
شدن سخت ترین بحران منطقه و مسأله 
اصلی دنیای اسلام یعنی فلسطین به وجود 
آمده است، در حالی که نباید اجازه داد این 

موضوع فراموش شود.
در این دیدار که آقای روحانی رئیس 
جمهور نیز حضور داشت آقای »جوکو 

ویدودو« رئیس جمهور اندونزی با بیان 
علاقه مندی مردم اندونزی به جمهوری 
اسلامی ایران، هدف اصلی از سفر خود 
را توسعه روابط اقتصادی به ویژه در 
حوزه انرژی بیان کرد و گفت: مذاکرات 
سازنده ای با دولت ایران داشتیم و مقرر 
شد با همکاری در بخش گاز و پالایشگاه، 
شرکت های ایرانی از جمله شرکت مپنا در 
زمینه احداث نیروگاه برق در اندونزی نیز 

سرمایه گذاری کنند.
وی با ابراز تأسف از بی ثباتی و بحران های 
ایجاد شده در منطقه تأکید کرد: اعتقاد 
داریم اگر کشورهای مسلمان متحد باشند، 
به یک قدرت اقتصادی بزرگ و اثرگذار 

تبدیل خواهند شد.
وی درباره مسأله فلسطین نیز تأکید کرد: 
اندونزی خود را متعهد به موضوع فلسطین 
می داند و ما در حمایت از حقوق مردم 

فلسطین جدی و فعال هستیم.
جمهور  رئیس  می شود،  خاطرنشان 
اندونزی پیش از دیدار با رهبر انقلاب با 
رئیس جمهور و رئیس مجلس کشورمان 

دیدار و گفتگو کرده بود.

گزارش مجلس از حادثه قطار تبریز- مشهد قرائت شد

شش دلیل حادثه  مرگبار »هفت خوان«

گزارش خبری

اقتصاد: سرانجام پس از۲0 روز از سانحه دلخراش برخورد دو 
رام قطار مسافربری در ایستگاه هفت خوان سمنان نتایج بررسی 
کمیسیون عمران مجلس درباره این سانحه در صحن مجلس 
قرائت شد؛ بازخورد جزئیات این حادثه به قدری تأسف آور بود 
که نماینده دولت ترجیح داد، دفاعیه ای در این باره نداشته باشد 

و به سکوت اکتفا کرد.
گذشته از بی تدبیری هایی که مسبب این فاجعه بود و به 
استعفای مدیرعامل وقت راه آهن انجامید، اما بزرگی ابعاد 
این فاجعه و ورود دستگاه های مختلف برای بررسی این حادثه 
دلخراش نشان داد، همچنان مسیر ریلی آن گونه که گفته 
می شود، از ضریب امنیت بالایی برخوردار نیست و گزارش 
کمیسیون عمران نشان می دهد، این بی برنامگی و ضعف 
زیرساخت ها همچنان بحران ساز است؛ اما نکته حایز اهمیت، 
پافشاری برخی از نمایندگان مجلس و کارشناسان بر استعفای 
آخوندی است، هر چند گفته می شود، وزیر راه و شهرسازی نیز 
در همان روزها در شرف استعفا بوده، اما پادرمیانی برخی مانع 

استعفای وی شده است.
به هرحال دیروز گزارش کمیسیون عمران مجلس در صحن 
علنی قرائت شد و از برخی بی تدبیری ها پرده برداشت تا جایی 
که نماینده مردم ارومیه در مجلس با اشاره به حادثه برخورد 
دو قطار در سمنان گفت: آقای آخوندی! بهتر است برای تسلی 

خاطر بازماندگان هر چه زودتر استعفا دهید.
نادر قاضی پور، نماینده مردم ارومیه در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون عمران مجلس درباره حادثه قطار سمنان در صحن 
علنی افزود: آقای آخوندی! اگر خانواده شما هم در این حادثه 
جان باخته بودند، این طور خونسرد و ساده از کنار این مسأله 

عبور می کردید یا اینکه نمایندگان مجلس را مقصر می دانستید؟
وی با بیان اینکه امروز بحث کشته شدن ۵0 نفر انسان با شرف 
و متدین مطرح است، اظهار داشت: فراکسیون های کارگری و 
مناطق ترک  نشین تا آخرین مرحله استیضاح و سؤال از وزیر 

راه، پیگیر اقدام های عالی رتبه قضایی خواهند بود.
نایب رئیس مجلس هم با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی در 
حادثه ریلی سمنان مقصر بوده است، گفت: ضعف مدیریت در 
وزارت راه مشهود است.علی مطهری، نایب رئیس مجلس پس 
از قرائت گزارش کمیسیون عمران با بیان اینکه کمک رسانی در 
حادثه ریلی سمنان ضعیف بوده است، گفت: سایر دستگاه ها نیز 
در این موضوع مسؤول هستند و ضعف مدیریت نیز در وزارت 

راه مشهود است.

 جزئیات گزارش کمیسیون عمران
در بخشی ازاین گزارش ضمن تأکید بر رسیدگی جامع و 
عادلانه بدون اتلاف وقت و نیز برخورد قانونی با تمامی مقصران 
و متخلفان و نیز شناسایی علل بروز این حادثه و سوانح مشابه، 
تأکید شده که در گذشته نیز کمیسیون عمران ایرادها و 
اقدام های مقابله با قانون، بویژه در حوزه های قراردادی، نحوه 
انتخاب و انتصاب مدیران شرایط قانونی و عملکردی، تبعیض 
در ساختار و بدنه انسانی شرکت راه آهن را تذکر کتبی داده بود 
و با اعلام آمادگی کامل برای همکاری های تقنینی و نظارتی، 

خواستار اقدام جدی شده بود.
در ادامه این بخش از گزارش، به عوامل ناشی از اشکال های 
ساختاری که نتیجه چندین دوره مدیریت و عملکرد سال های 
متمادی ساختار راه آهن بوده و زمینه ساز ورود سانحه شده، 
اشاره گردیده و تأکید شده است: با توجه به اهمیت موضوع و 
آمادگی کامل مجلس و کمیسیون عمران برای حل مشکلات، 
از وزیر راه و شهرسازی انتظار می رود، ضمن اقدام لازم برای 
کناره گیری یا عزل مدیرانی که احتمالاً در این سانحه سهیم 
هستند، نیازهای تقنینی و نظارتی در رفع موانع توسعه کمی و 

کیفی حمل و نقل ریلی را اعلام کند.

 بی تدبیری در انتصاب ها
بررسی های این گزارش نشان می دهد، برخی از انتصاب های 
حرفه ای راه آهن بر اساس تجربه، تخصص مرتبط و رعایت 

ارتقای سلسله مراتبی نبوده و این مهم سبب کاهش تعلق 
سازمانی، تبعیض اداری و کاهش انگیزه و عملکرد شده 
است. از سویی مشاغلی مانند متصدیان ترافیک که مجری و 
کنترل کننده نحوه اجرای مقررات بودند و نتیجه عملکرد آن ها 
به تأمین امنیت جانی مسافران منجر می شود، به عنوان مشاغل 
حساس مورد توجه قرار نگرفته و از این نظر نیازمند برخورد با 

متخلفان است.

 کاهش انگیزه نیروی کار و نداشتن امنیت شغلی 
همچنین عوامل عملیاتی و اجرایی پایین دست که مسؤول اجرای 
این مقررات هستند و گاهی در شرایط نداشتن امنیت شغلی و 
مشکلات معیشتی قرار دارند، با اعمال فشارهای غیررسمی و 
شفاهی در کنار بخشنامه هایی که پرداخت به متصدیان ایمنی 
و کنترل، سیر حرکت قطار را به میزان تأخیرات و عبور و مرور 
قطارها منوط می کند، به سمت لغو و زیر پا گذاشتن مقررات 
و به جریان انداختن غیرایمن حرکت قطار هدایت می شوند که 
این موضوع باید با سهیم کردن هرم مدیران و کارکنان ذی ربط 
در کوتاهی های منجر به سانحه، مورد برخورد قانونی قرار گیرد. 
نتیجه اینکه عُرف حاکم مبنی بر عادی شدن خاموشی سامانه 
کنترل قطار در کنار ناامنی شغلی کارکنان ذی ربط و دستورات 
غیررسمی مدیران بالادست، زمینه ساز رعایت نکردن مقررات 

ایمنی شده است.

 ضعف زیرساخت های امدادرسانی 
در ادامه این بخش آمده است: بررسی ها نشان می دهد، تلفات 
جانی ناشی از ضربه برخورد و عدم ایمنی سیر و حرکت بسیار 
کم بوده است، اما شرایط تشدیدکننده ای مانند نبود جاده 
دسترسی، امداد و نجات نامطلوب و دیرهنگام، کمبود تجهیزات 
لازم در واگن ها مانند اطفای حریق و چکش شکستن شیشه، 
اجرا نکردن استانداردهای لازم الاجرا، فرسودگی، آسیب پذیری 
و به کارگیری مواد غیراستاندارد و قابل اشتعال در بازسازی 
واگن ها، وجود نقاط کور مخابراتی و رادیویی در مسیر خطوط 
ریلی بویژه در محل سانحه منجر به افزایش تلفات شده که باید 
در شناسایی متخلفان و مقصران و برخورد قضایی مورد توجه 
قرار گیرد. در بخش پایانی این گزارش به سه پیشنهاد از سوی 

کمیسیون عمران اشاره شده است.
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روزنامه صبح ايرانآستان

همايش «تجليل از واقفان و دست اندركاران وقف» امروزدر حرم مطهر    آستان: همايش تجليل از واقفان و دست اندركاران امور وقف براى سومين سال پياپى در 25 آذر ماه برگزار مى شود.در اين 
همايش، از واقفان پنج سال اخير آستان مقدس على بن موسى الرضا(ع) دعوت به عمل آمده است.  در اين همايش بزرگ كه با حضور توليت معزز آستان قدس  رضوى و شخصيت هاى فرهنگى اين آستان مقدس 

برگزار مى شود، از تعدادى از واقفان و دست اندركاران امور وقف و نذر كه خدمات شايسته اى در بهره ورى و ارتقاى موقوفات و رعايت نيات واقفان انجام داده اند، قدردانى خواهد شد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r محروميت زدايى دهستان هاى خراسان جنوبى
 با حمايت آستان قدس رضوى

سازمان  رئيس  آنلاين:  قدس 
بسيج سازندگى خراسان جنوبى از 
عزم آستان قدس رضوى براى رفع 
محروميت سه دهستان خراسان 

جنوبى خبر داد. 
سرهنگ محمد زهرايى گفت: به 
همت سازمان بسيج سازندگى 6 
دهستان انتخاب شده اند كه ضريب 
محروميت در آن ها 9، يعنى آخرين 

ضريب بهره مندى از امكانات و زيرساخت هاست و به اصطلاح جزو نقاط كاملاً محروم 
به حساب مى آيند.

وى افزود: دهستان هاى شوسف و ميغان، نهبندان، درح سربيشه، قهستان درميان، 
پترگان زيركوه و منتظريه طبس، 6 دهستانى كه قرار است قرارگاه پيشرفت و آبادانى 

آثار محروميت را از سيماى آن ها بزدايد.
رئيس سازمان بسيج سازندگى خراسان جنوبى ادامه داد: آستان قدس رضوى هم در 
همين چارچوب، سه دهستان بندان نهبندان، گزيك درميان و لانو سربيشه را براى 

محروميت زدايى، توسعه و آبادانى در دستور كار قرار داده است.
سرهنگ زهرايى گفت: برمبناى مطالعات انجام شده اين دهستان ها به همت سازمان 
بسيج سازندگى و آستان قدس رضوى در حوزه هاى عمران، فرهنگى، سلامت، 

اشتغال محروميت زدايى خواهند شد. 

نمايشگاه «اتحاد در فرق اسلامى» 
در كتابخانه مركزى آستان قدس رضوى گشايش يافت

آستان: همزمان با هفته وحدت، 
نمايشگاهى از سند، كتاب و نشريه، 
با عنوان «اتحاد در فرق اسلامى»، در 
كتابخانه مركزى آستان قدس رضوى 

گشايش يافت.
اين نمايشگاه با هدف آشنايى مراجعان 
اين كتابخانه با منابع اطلاعاتى سازمان 
كتابخانه ها، موزه ها و مركز اسناد 
آستان قدس رضوى در محور وحدت 

اسلامى و جشن هاى ميلاد باسعادت خاتم الانبيا(ص) در بارگاه ملكوتى حضرت 
رضا(ع) در گذشته هاى دور برپا شده است.

 در اين نمايشگاه شمارى از اسناد تاريخى مراسم ميلاد پيامبر(ص) در حرم مطهر 
رضوى و نشريات مرتبط با هفته وحدت، از آرشيو مديريت امور اسناد و مطبوعات 

آستان قدس رضوى انتخاب و به نمايش عموم درآمده است.
از جمله اين اسناد مى توان به سند «دستور متولى باشى آستان قدس به تحويلدار كل 
مبنى بر تهيه شيرينى جهت برگزارى مجلس سلام به مناسبت ميلاد پيامبر(ص)» و 
سند «هزينه هاى برگزارى مراسم جشن ميلاد پيامبر اسلام(ص) در ايوان طلا(نادرى)، 
سال 1289 قمرى» اشاره كرد. همچنين حدود 200 نسخه كتاب  فارسى و عربى 
برگزيده از بين منابع مخزن چاپى كتابخانه مركزى آستان قدس رضوى، با موضوع 

وحدت در ميان مسلمانان جهان، در معرض ديد علاقه مندان گذاشته شده است.

نمايش 10 اثر ارزشمند با موضوع پيامبر اكرم (ص) 
و امام جعفر صادق (ع) در موزه آستان قدس رضوى

آستان: همزمان با آغاز هفته وحدت، 10 اثر موزه اى ارزشمند با موضوع پيامبر 
اكرم(ص) و امام جعفر صادق(ع) در موزه آستان قدس رضوى مورد استقبال و توجه 

ويژه دوستداران اهل بيت(ع) قرار گرفته است.
معاون امور موزه هاى سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز اسناد آستان قدس رضوى با 
بيان اين مطلب گفت: اين اشياى نفيس موزه اى از آثار ارزشمند اهدايى شيفتگان و 
علاقه مندان به حضرت رضا (ع) است كه نمايش آن ها در هفته وحدت تاكنون مورد 

استقبال مطلوب زائران و مجاوران قرار گرفته است.
على سوزنچى كاشانى افزود: قرآن كامل به خط كوفى منسوب به دستخط امام جعفر 

صادق(ع) در 278 برگ از جمله اشياى به نمايش درآمده در اين موزه است.

خبر

 آستان/ مرضيه رضايى  نخستين 
هم انديشى بين المللى«امام رضا(ع) رمز 
وحدت و ائتلاف اسلامى» كه سه شنبه 
در جوار حرم مطهر رضوى برگزار شد، 
جلوه عملى اتحاد و همدلى امت اسلام 
بود. بيش از 150 انديشمند شيعه و 
سنى در اين هم انديشى بر نقش ائمه 
اطهار به عنوان سلاله رسول االله براى 
ايجاد همدلى و همگرايى در ميان 
امت اسلام تأكيد كردند. آنچه در 
خبرنگاران  گفت و گوى  مى خوانيد  ادامه 
با شمارى از ميهمانان اهل سنت اين 

هم انديشى است. 

 وحدت ضرورت امت اسلام
مدرس اهل  سنت حوزه علميه احمديه 
تربت  جام، وحدت را ضرورت امت اسلام 

مى داند. 
مولوى احمد صارمى در گفت وگو با 
خبرنگار قدس مى گويد: تنها با وحدت 
امت اسلامى است كه مى شود به جنگ 

نقشه هاى شوم دشمنان اسلام رفت.
مولوى صارمى مى افزايد: در اين مقطع 
هدف نهايى دشمن نابودى اسلام است و 
از آنجا كه بيدارى اسلامى در كشورهاى 
مسلمان مطرح شده است، دشمنان 
احساس خطر كرده و خواستند جلوى 
گسترش اسلام در كشورهاى اروپايى را 
بگيرند، چنانچه در اتاق هاى فكرشان به 
اين نتيجه رسيدند كه از راه اختلاف و 
تفرقه، جلوى گسترش اسلام را بگيرند.

مدرس اهل  سنت حوزه علميه احمديه 
تربت  جام، اختلاف ميان مذاهب اسلامى را 
زمينه ساز جنگ هاى برادركشى مى داند و 
مى گويد: متأسفانه امروز كسانى كه كشته 
مى شوند و كسانى كه مى كشند، همه ذيل 
عنوان مسلمان هستند، زيرا امروز دشمنان 
به اين نتيجه رسيده اند كه مسلمان را عليه 

مسلمان تجهيز كنند.
مولوى صارمى معتقد است، مهم ترين اقدام 
براى تحكيم وحدت اسلامى همان چيزى 

است كه اسلام بيان كرده است. 
او توسل به ريسمان الهى را رمز نجات 
مى داند و مى گويد: همه بايد به قرآن 
متوسل شده و زندگى پيامبر اسلام(ص) را 
اسوه و الگوى خود قرار دهيم تا بتوانيم در 
برابر توطئه دشمنان موفق و سرافراز باشيم.

مدرس حوزه علميه احمديه مى افزايد: 
اوس و خزرج كه سال ها خون يكديگر 
را ريختند، به بركت اسلام با هم برادر 
شدند، بنابراين امت اسلامى براى اينكه 
عزت گذشته را به دست بياورند، بايد 
برگردند به آموزه هاى اسلامى و قرآن 

و سنت.
واعظ نماز جمعه تربت جام مى گويد: امروز 
متأسفانه جريانات انحرافى به وجود آمده 
در كشورهاى اسلامى به علت تبعيض ها 
و اقامه نكردن عدل و قسط الهى است، 
چنانچه احساسات عده اى جريحه دار شده 

و به جريانات انحرافى پيوستند.
مولوى احمد صارمى، محبت به اهل بيت 
پيامبر را جزو اصول اعتقادى اهل سنت 
مى داند و مى گويد: ما بدون اين محبت، 

حتى نماز را كامل نمى دانيم.
وى تأكيد مى كند: احترام به امام رضا(ع) 
به عنوان فرزند پيغمبر جزو اصول 
اعتقادى ماست چنانكه راه و روش ايشان 
را نيز در جنبه هاى مختلف زندگى الگو 

قرار مى دهيم.

 نگين گرانقدر معنويت 
براى همه مردم ايران 

امام جمعه اهل سنت چابهار هم بارگاه 
منور رضوى را «نگين گرانقدر معنويت 

براى همه مردم ايران» مى داند. 
مولوى عبدالرحمن ملازهى در گفت و گو با 
خبرنگار قدس، بهره گيرى و تأسى به سيره 
اخلاقى پيامبر(ص)، اهل بيت(ع) و اصحاب 

راستين پيامبر را چراغ راه هدايت بشر 
معاصر مى خواند و مى گويد: توجه به تزكيه 
اخلاقى و آراسته شدن به فضايل انسانى 
در پرتوى سنت و سيره معصومين(ع) 
زمينه ساز نجات بشر و نجات جامعه از 

گمراهى هاست.
مولوى ملازهى مى گويد: سيره حضرت 
رضا(ع) همچون سيره جد بزرگوارشان 
رسول االله(ص) بر پايه خدامحورى و 
فرهنگ قرآنى بنيان نهاده شده و اين دو 
محور امروز مى تواند چراغ هدايت ما باشد.

وى مى گويد: بارگاه ملكوتى حضرت 
رضا(ع) براى ما يك افتخار است، زيرا 
ايشان نگين گرانقدر معنويت براى همه 

مردم ايران هستند.
امام جمعه اهل سنت چابهار معتقد است، 
سلاله پاك پيامبر به هر سرزمينى كه 
پانهادند، محور اتحاد و بركات بسيار و 

پايگاه نشر معارف اسلامى شدند.
امام جمعه اهل سنت چابهار، نبى مكرم 
اسلام(ص) را رحمتى براى تمام جوامع 
مى خواند و مى گويد: بشريت مرهون 
رحمت پيامبر اكرم(ص) است؛ زيرا آيينى 
كه رسول االله از سوى خدا براى بشر 
پايه گذارى كرد، تنها ريسمان سبب نجات 
اوست؛ چنانچه هر كس به اين ريسمان 
الهى چنگ زد، نجات يافت و هركه از آن 

رو برگرداند، در ضلالت ماند. 
مولوى ملازهى مى گويد: پيامبر اكرم(ص) 
تاريكى جهان را با نور اسلام روشن كرد 
و طلوع خورشيد نبوت و رسالت كرامت 

انسانى را براى بشريت به ارمغان آورد.
امام جمعه اهل سنت چابهار با اشاره به 
مى افزايد:  رضا(ع)  امام  والاى  شخصيت 
وجود بارگاه ملكوتى حضرت رضا(ع) در 
ايران براى ما يك افتخار است و ايشان 
نگين گرانقدر معنوى براى همه ايرانيان 

هستند.

 وحدت امت اسلامى
 نگرانى اصلى دشمنان اسلام

امام جماعت اهل سنت مسجدالنبى كلاته 
بهار شهرستان رازوجرگلان هم معتقد 
است، همدلى و وحدت در ميان امت 
اسلامى، نگرانى اصلى دشمنان اسلام است. 
حاج دولت گلدى آخوند نجاهى در 
گفت وگو با خبرنگار ما مى گويد: دشمنان 
اسلام با ايجاد اختلاف ميان مسلمانان 
مى كوشند ردپاى خود را در ايجاد 
گروه هاى تروريستى همچون داعش پاك 

كنند. 
وى ادامه مى دهد: دشمنان 
اسلام با اين اقدام ها، نه 
تنها در ميان مسلمانان 
اختلاف به وجود مى آورند، 
بلكه اسلام را نزد افكار 
عمومى جهان، دين خشم 

و خشونت جلوه مى دهند.
مدير حوزه علميه اهل سنت 
كلاته بهار مى افزايد: در 
معظم  مقام  ارشادات  سايه 
رهبرى، نقشه دشمنان براى 
مذاهب  اين  اختلاف  ايجاد 
و قوميت ها در ايران نقش 

برآب شده است. 
حاج دولت گلدى آخوند 
نجاهى، داشتن بينش 
دقيقى  نگرش  و  صحيح 
به شرايط كنونى منطقه و 

جهان اسلام را رمز شناخت توطئه هاى 
دشمن مى داند و مى گويد: در تمامى 
سال ها بويژه پس از انقلاب اسلامى، 
استكبار به دنبال ايجاد اختلاف بين اهل 
سنت و تشيع بوده كه خوشبختانه اين 
توطئه ها در سايه هدايت هاى مقام معظم 
رهبرى خنثى شده است، به نحوى كه 
ايشان در حال حاضر محور وحدت شيعه 

و سنى به شمار مى آيند. 

ميهمانان هم انديشى «امام رضا(ع) رمز وحدت و ائتلاف اسلامى» در گفت و گو با قدس تأكيد كردند

 لباس خادمان حرم امام مهربانى ها غير محبت اهل بيت(ع) اصل اعتقادى اهل سنت
از مشكى نمى تواند رنگ ديگرى داشته 

باشد؟ 
09150006071
 چرا در قفسه هاى حرم قرآن ومفاتيح 
هست، ولى نهج البلاغه نيست. زائردر 
روزهايى كه در مشهد هست بيشترين 
زمان خود را در داخل حرم سپرى 
مى كند. خوب است از نهج البلاغه بيشتر 

بداند.
09150008972
 لطفا ازسخنرانان ومداحان محترم حرم 
مطهر بخواهيد مجروحان مدافع حرم را 

فراموش نكنند.
09150008737
 لطفا در دفاتر پيداشدگان حرم مطهر، 

سرويس بهداشتى پيش بينى شود.
09350003065
 از خدمات و زحمات خدام و همه كسانى 
كه به زائران حضرت على بن موسى الرضا (ع) 
خالصانه خدمت مى كنند كمال تشكر را دارم.
09150002930
پنجره  كنار  در  حضور  امكان   
سرداب مطهر در رواق حضرت فاطمه 
معصومه(س) با برنامه ريزى و جداسازى 
به وسيله نرده، همزمان مى تواند براى 

برادران و خواهران زائر فراهم شود.
09150004658
 بروشورها و نقشه هاى راهنماى زائر 
خيلى شلوغ و پرمطلب است و زائران را 
گيج مى كند. لطفا بروشورها را ساده تر 

كنيد.
09120008096
 لطفاً هنگام برگزارى نماز جماعت و 
مراسم سخنرانى در رواق امام خمينى(ره) 
حرم مطهر، فعاليت هاى عمرانى و 
ساختمانى در اين رواق تعطيل شود تا 
سر و صداى ناشى از اين فعاليت ها مزاحم 

برگزارى مراسم نشود.
09190008472

صداى مردم

نخستين 
هم انديشى 

بين المللى«امام 
رضا(ع) رمز وحدت 

و ائتلاف اسلامى» 
كه سه شنبه در 

جوار حرم مطهر 
رضوى برگزار شد، 

جلوه عملى اتحاد و 
همدلى امت اسلام 

بود

برش

سازمان  رئيس 
بسيج سازندگى خراسان جنوبى از 
عزم آستان قدس رضوى براى رفع 
محروميت سه دهستان خراسان 

سرهنگ محمد زهرايى گفت: به 

دهستان انتخاب شده اند كه ضريب 
، يعنى آخرين 

همزمان با هفته وحدت، 
نمايشگاهى از سند، كتاب و نشريه، 
با عنوان «اتحاد در فرق اسلامى»، در 
كتابخانه مركزى آستان قدس رضوى 

اين نمايشگاه با هدف آشنايى مراجعان 
اين كتابخانه با منابع اطلاعاتى سازمان 
كتابخانه ها، موزه ها و مركز اسناد 
آستان قدس رضوى در محور وحدت 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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جامعه روزنامه صبح ایران

وجود باند قاچاق دختران در آرایشگاه ها        مهر: علیرضا جمشیدی رئیس سازمان تعزیزات حکومتی گفت: مواد آرایشی و گوشی های موبایل بوفور بصورت قاچاق در کشور وجود دارد و اگر جایی جمع آوری 
انجام می شود، دلیل بر آن نیست که جای دیگری نباشد. وی گفت: طبق تحقیق صورت گرفته ۱۰ هزار آرایشگاه غیرمجاز در تهران در حال فعالیت هستند. در این آرایشگاه ها هم کالاهای آرایشی توزیع می شود و 

هم گاهی باندهای فسادی که با مدیریت آرایشگاه ها دنبال می شود و حتی دختران را به خارج از ایران می فرستند.

j a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

 رفاه و آسیب اجتماعی  
 چرا ایران دومین کشور غمگین 

جهان است؟
اخیراً رئیس انجمن مددکاری ایران گفته است: »ایران در میان 185 کشور جهان 
در رتبه 105 قرار گرفته و در جدول کشورهای دارای مردم غمگین از پایین 
جدول رتبه دوم را احراز کرده و کشور غمگین تر از ایران، کشور عراق در میان 
ملل دنیاست.« من نفهمیدم چرا 185 کشور را در نظر گرفته اند؛ زیرا تا آنجا که 
می دانیم تعداد ممالک جهان در روزگار کنونی از دویست و چند کشور می گذرد 

و باید این تعداد را در نظر می گرفتند.
البته ملت عراق حق دارد رتبه 106 را احراز کند؛ زیرا هم حدود چهل و اندی سال 
از کودتای ژوییه 1968 بعثی ها، مصیبت حکومت دار و دسته مافیایی آدمکش 
غارتگر تکریتی ها را تحمل کرده، جنایات و تجاوزات و دزدی های دار و دسته 
صدامی ها، اعدام های دسته جمعی از شیعیان و سنیان و کردهای مخالف، خاطره 
تلخی در ذهن مردم عراق باقی گذاشته است. از سال 1979/1980 )1358- 
1357( علیه ایران مقدمات جنگی اجتناب پذیر را فراهم آورده، حدود 500 هزار 
کشته در جنگ علیه ایران تلفات به بار آورده، میلیاردها دلار خارج خرید اسلحه 
کرده، اقتصاد عراق را ویران کرده، در پایان جنگ با ایران دوباره به کویت حمله ور 
و در جنگ اول و دوم خلیج فارس نیز تلفات سنگین متحمل شده و با فضاحت 
و آبروریزی شکست خورده و خودش و سران حکومتش اغلب به دار آویخته 

شده اند.
عراق در حقیقت کشوری تجزیه شده است. هزاران شرکت آمریکایی مانند بختک 
به بهانه سازندگی روی خاک عراق پهن شده اند و چند سالی است بلای کثیف 
داعش جان مرد و زن عراقی چه عرب و چه کرد و چه ایزدی و چه سنی و شیعه 

را می گیرد.
مردم عراق حق دارند غمگین باشند؛ زیرا قسمتی از کشورشان تجزیه شده، آن 
هم قسمت های نفت خیز شمال، شهرهایشان بارها بمباران شده، حلبچه را صدام 
با بمب شیمیایی از بین برد و 5 هزار شهروند کرد عراقی را کشت. پس از او هم 
که مدتی بمب های انتحاری، امنیت مردم عادی عراق را از میان برد. چقدر زن و 

بچه و مرد عراقی در انفجارهای انتحاری نابود می شوند.
حالا باید پرسید، ملت ایران که چندین هزار سال است در دنیا به عنوان ملتی 
شاد، مهربان، بذله گو و صاحب قریحه معرفی شده و آن همه هنرمند و شاعر 
و نویسنده و محقق و پژوهشگر و عالم در همه رشته ها به دنیا تحویل داده، 
چرا باید غمگین باشد، آن هم در ردیف 105. به نظر بنده که در بطن و عمق 
جامعه پرسه های از سر کنجکاوی می زنم، افزون بر اینکه ملت ایران از دوران 
کشتارهای فجیع و بیدادگرانه مغول غمگین شده است، عده ای علاقه دارند مردم 

مدام غمگین باشند.
ایران گرچه جنگ هشت ساله را پشت سر گذاشته و شهیدان فراوانی در راه کیان 
اسلام و انقلاب و حفظ ایران عزیز جان خود را نثار کرده، اما در مجموع ایران 
کشوری آبادان و شکوفایی است که خارجیانی که به ایران سفر می کنند، تحت 
تأثیر شهرهای بزرگ، خیابان های آراسته و شب های نورانی آن قرار می گیرند. 
شب های تهران و شیراز و اصفهان و مشهد و تبریز و رشت شب های پرشور و 
حال و هیجانی است. ایران کشور غمگینی نیست. من این آمار را قبول ندارم؛ زیرا 
اگر منظور از غمگین نبودن مناظری است که من در شهرهای اروپا و خاور دور 

دیده ام، همان بهتر که ایران شاد نباشد.
آن شادی که دولت استعمال ماری جوانا را آزاد کند تا مالیات بیشتری دریافت 
کند، به درد ایران نمی خورد. همجنس بازی شادی نیست، ننگ است، اینکه سر 
هر کوچه مشروب فروشی باشد که پیش از انقلاب بود و همین مردم نخواستند 
و مشروب فروشی ها را مورد حمله قرار می دادند؛ زیرا در حال نابود کردن نسل 
جوان بودند.به نظر من عمده علت غمگین بودن مردم ایران شامل فقر و محرومیت 
و عدم امکان گذران معاش است. موضوع نبودن شغل است، موضوع تبدیل 
ازدواج به یک آرزوی محال است. مشکل عمده که لبخند را روی لب ها خشک 
می کند،پرداخت های بی قاعده نجومی به یک عده از نورچشمی هاست که هیچ 
هنری جز پشت میزنشینی ندارند غمگین بودن مردم ایران مالیات های گزافی 
است که از مردم می گیرند، پول آب و برق و تلفن و فاضلاب است که با ارقام 
نجومی به زور از مردم اخاذی می شود. یارانه است که کالاها و خدمات را گران 
کرد و هر روز گروهی را حذف می کنند. وضعیت کنونی در قبال آمریکاست و بس.
مسایلی که مردم ایران را غمگین می کند، عمیق و نهادینه نیست. مردم ایران 
مردمی قانع، طبعی شاد، با فرهنگ، بسیار میهن دوست و صاحب قریحه اند و 
امروز دولت، رسانه ها و نهادها باید کاری کنند روح شادی و امید را در مردم بدمند 

و به مردم به چشم بدهکاران دایمی به دولت ننگرند.

 جامعه/ هنگامه طاهری  حساب کن 
ببین 30 سال چند زمستان و تابستان 
می شود؟ 30 سال و روزی هشت ساعت، 
چند صبح می شود که از خانه زده ای بیرون 
و عصر به خانه برگشته ای؟ حساب کن چند 
روز مهم را اداره بودی و چند موقعیت را که 
به عنوان بخشی از زندگی باید برایشان وقت 
می گذاشتی، نادیده گرفتی؟ اصلاً حساب کن 
30 سال چقدر زندگی کردی؟ به طور قطع 
آن مواقعی که با دغدغه ساعت کار و بررسی 
امور محوله از خانه زدی بیرون و عصر با 
ذهنی خسته و بدنی رنجور به خانه برگشتی، 
زندگی نکرده ای. اما برای تمام این ها یک 
امید داشتی، اینکه 30 سال دیگر،همان موقع 
که پاهایت ضعف می رود و جسمت با تو 
همراهی نمی کند، حقوقی هست که خیالت 

را راحت کند و از دغدغه هایت بکاهد. 

 قدرت خرید بازنشستگان                
کم شده است

قدرت خرید بازنشستگان در حد 
ناراحت کننده ای کاهش یافته و روند 
تورم به گونه ای است که افزایش حقوق 
بازنشستگان نمی تواند جبران کننده باشد.

این مطلب را محمود اسلامیان، مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری یک سال 
پیش در نشست بررسی مشکلات مالیِ 
بین  کشوری  بازنشستگان 
سال های 84 تا 92 بیان 
کرد. امروز این گزارش را 
در حالی می خوانید که با 
وجود ایجاد تسهیلات توسط 
صندوق بازنشستگی کشوری 
و با وجود اعلام کاهش نرخ 
تورم توسط دولت، هنوز هم 
حقوق بازنشسته ها با نرخ تورم 

هماهنگ نیست. 
اعلام  مسؤولان  وقتی 
می کنند، نرخ تورم کاهش 
یافته، مردم انتظار دارند به 
اقتصادی  تحول  این  گونه ای 
را در زندگی خانوادگی خود 
احساس کنند، اما پای درد 
که  بازنشسته ای  هر  دل 
نشستیم تا از مشکلاتشان بگوید همه 
راست رفتند سراغ یک موضوع: »حقوق 

مان کفاف زندگی مان را نمی دهد.«
محسن .ح، یکی از بازنشستگان و جانباز 
شیمیایی35 درصد، پس از 26 سال خدمت 
از وضعیت معیشتش دل پر دردی دارد. او 
می گوید: سال 88 بازنشسته شدم و اکنون 
دو میلیون و 100 هزار تومان حقوق دارم 
که از این مبلغ 800 هزار تومان بابت 
کسورات کم می شود و یک میلیون و 300 
هزار تومان می ماند. سید مرتضی. س هم 
از بازنشستگان یکی از سازمان های دولتی 
است. خودش می گوید: بعد از بازنشستگی 
حقوقم که کاهش یافت بماند، یارانه ام را 
هم قطع کردند. بیمه های تکمیلی مان 
هم اکنون فقط یک سری آزمایش ها و 
هزینه های بیمارستانی را پوشش می دهد 
و این در حالی است که فرد در سن 
بازنشستگی بیشتر از قبل نیازمند دارو و 

درمان است.
ملک سلطان. م، بازنشسته آموزش و پرورش 
هم پس از 31 سال خاک گچ و تخته خوردن، 
امروز یک میلیون و 500 هزار تومان دریافتی 

دارد که باید هر ماه 70 هزار تومان آن را برای 
گرفتن عکس از پروتز پایش هزینه کند.

او هم می گوید: هم بیمه دارم، هم بیمه 
طلایی و هم بیمه تکمیلی، اما در عمل هیچ 
کدام در هنگام ضرورت به دردم نمی خورد، 
چون برای پروتز پایم تحت نظر پزشکم و 
اگر دچار مشکل شود با سقف چهار میلیون 
و 500 هزار تومانی بیمه تکمیلی ام قادر 
نخواهم بود پروتز 20 میلیونی پایم را تهیه 
کنم.حالا شما چسبندگی غضروف و رفت 
و آمد های خانوادگی را هم بگذارید کنارش. 

 فرصت های از دست رفته
با وجودی که مسؤولان صندوق 
بازنشستگی کشوری عنوان می کنند که 70 
درصد حقوق های پرداختی به بازنشستگان 
از اعتبارات دولت است و 30 درصد دیگر 
از محل سرمایه گذاری ها در شرکت های 
تحت پوشش و کسورات شاغلان تأمین 
می شود، اما در عمل پرداختی های 
ناهماهنگ در میان بازنشستگان کفاف 

بسیاری از نیازهای آن ها را نمی کند. 
این را از این لحاظ می گوییم که محمود 
اسلامیان، مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری بارها اعلام کرده، طی چهار دهه 
گذشته 28 تصمیم نادرست نهادهای 
دولتی توسط دولت و مجلس، 410 
میلیارد تومان بار مالی برای بازنشستگان 
کشوری ایجاد کرده است و برای این 
موضوع مهم،نهادهای دولت در گذشته 
نه تنها منابعی برای صندوق بازنشستگی 
کشوری ایجاد و تأمین نکردند، بلکه بار 
مالی آن را نیز متقبل نشدند و این یعنی 
امروز بازنشسته ها تاوان تصمیمات نادرست 

نهادهای دولت های قبل را می دهند.

 کمک های صندوق افزایش یافته
اگر چه معاون اداره کل فرهنگی و اجتماعی 
صندوق بازنشستگی کشوری در گفت و گو با 
خبرنگار ما از ارایه خدمات بهینه ای چون 
ارایه وام های ضروری قرض الحسنه بدون 
سود، پرداخت کمک هزینه سفر و خدمات 
بیمه ای از جمله بیمه عمر و حادثه به اضافه 
بیمه تکمیلی سخن می گوید، اما باز هم با 

گلایه های بازنشستگان روبه رو می شویم.
حصامه کیانی در این خصوص بیان 
می دارد: ما از گلایه بازنشسته ها با خبریم 
و به همین دلیل سعی کرده ایم این 

کسری ها را به شکلی دیگر جبران کنیم.
وی با اشاره به برخی خدمات ارایه شده 
توسط صندوق باز نشستگان ادامه می دهد: 
در این خصوص به گونه ای برنامه ریزی 
کرده ایم که هر بازنشسته بتواند از سه بار 
کمک هزینه سفر با یک همراه به مبلغ 600 
هزار تومان بهره مند شود که یکی از این 
سفرها می تواند سفر به عتبات عالیات باشد.
او خاطر نشان می کند: از آنجایی که این 
بازنشستگان در خصوص تأمین هزینه هایی 
چون ازدواج فرزندانشان دچار مشکل هستند، 
سالانه به 250 هزار نفر وام سه میلیونی بدون 
بهره و ضامن پرداخت می کنیم که تعداد نفرات 
و مبلغ را نسبت به دو سال پیش افزایش 
داده ایم. او حتی با اشاره به افزایش هزینه های 
درمانی بازنشستگان، از بیمه عمر و حوادث 
آن ها بدون دریافت حق بیمه و پرداخت کمک 
هزینه عینک،عصا و سمعک در مجموع به 

مبلغ 300 هزار تومان نیز خبر داد.

30 سال کار برای هیچ!

دستمزد بازنشستگی کفاف زندگی را نمی دهد بیمه سلامت سال آینده 4300 
میلیارد تومان بدهی دارد 

جامعه / محبوبه علی پور: 4300 میلیارد 
تومان از مطالبات مراکز درمانی در سال آینده 
پرداخت می شود. دکتر محمد جواد کبیر با 
بیان این مطلب در زمینه وضعیت بدهی های 
سازمان بیمه سلامت به خبرنگار ما گفت: در 
پایان سال 92 نزدیک به 600 میلیارد تومان 
و تا پایان سال 93 نزدیک به 1200 میلیارد 
تومان و در مجموع با احتساب بدهی های 
معوقه سال 92 ما دو هزار میلیارد تومان از 

مطالبات مؤسسات را پرداخت نکردیم. 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به 
انتشار 8 هزار میلیارد تومان اوراق قرضه برای 
مدیریت هزینه ها افزود: تا امروز 4 هزار میلیارد 
تومان شامل 2 هزار میلیارد تومان از اوراق 
نقدی و 2 هزار میلیارد تومان از اوراق غیر 
نقدی گرفتیم  که این میزان را در قالب حدود 
3900 میلیارد تومان در اختیار مؤسسات 
دولتی و خصوصی قرار دادیم. در حال حاضر 
نیز 1250 میلیارد تومان به صورت نقدی به 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور پرداخت 
شده است. وی با تأکید بر رشد 400 درصدی 
هزینه های این سازمان درسال های گذشته، در 
جمع خبرنگاران خاطر نشان کرد: در سال 92 
هزینه های این سازمان 3800 میلیارد تومان 
بوده که در پایان سال 95 به بیش از 17هزار 
میلیارد تومان خواهد رسید که درصورت ادامه 
این روند، پیش بینی می شود در سال آینده این 

رقم تا مرز20 هزارمیلیارد تومان نیز برسد.

رئیس سازمان غذا و دارو:
۵0 درصد لوازم آرایشی 

قاچاق است
مهر: رئیس سازمان غذا و دارو، نسبت به واردات 
برخی کالاهای قاچاق از طریق گمرکات کشور 
انتقاد کرد. دکتر رسول دیناروند گفت: بازار 
جهانی فرآورده های آرایشی حداقل 400 میلیارد 
دلار است چون شرکت های زیادی در این حوزه 
فعالیت می کنند و بازار لوازم بهداشتی جدا از 
لوازم آرایشی است. وی با انتقاد از اینکه گفته 
می شود، ایران بزرگ ترین مصرف کننده لوازم 
آرایشی در دنیاست، گفت: البته رشد مصرف 
لوازم آرایشی در کشور زیاد است و در خاورمیانه 
دومین رتبه را داریم که 2/5میلیارد دلار برآورد 
می شود که از این میزان 50 درصد آن قاچاق 

است و از راه های غیرمجاز وارد می شود.

اخبار

یادداشت های ساعت 25
annotation@qudsonline.ir

خسرو  معتضد

 با وجود ایجاد 
تسهیلات 
توسط صندوق 
بازنشستگی 
کشوری و با وجود 
اعلام کاهش نرخ 
تورم توسط دولت، 
هنوز هم حقوق 
بازنشسته ها با نرخ 
تورم هماهنگ 
نیست

برش

برش
 وعده افزایش حقوق 

بهروز بنیادی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس در گفت و گو با قدس گقت: در بودجه 
سال آینده دولت، شاهد بهبود ضریب حقوقی بازنشسته ها خواهیم بود.  البته در حال 
حاضر میزان آن مشخص نیست و درصد آن در کمیسیون تلفیق مجلس مشخص می شود.
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روزنامه صبح ایرانسیاست

 بیانیه های غربی ها می گویند: جلوی ارتش سوریه را بگیرید  راشاتودی: رئیس جمهور سوریه اظهار داشت: اگر ما شهر حلب را از تروریست ها آزاد کنیم مقامات غربی و رسانه های 
جریان اصلی آنها نگران غیرنظامیان خواهند شد اما هنگامی که برعکس آن اتفاق بیفتد  آنها چنین نگرانی هایی نخواهند داشت. بشار اسد افزود: مهم نیست که آنها چه چیزی تقاضا می کنند، ترجمه 

بیانیه های آنها نسبت به روسیه این است؛ لطفا پیشروی ارتش سوریه علیه تروریست ها را متوقف کنید! آنها می گویند؛ شما در شکست دادن تروریست ها بیش از حد پیش رفته اید.
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جلسه داغ سازمان ملل درباره حلب

دعوای چورکین 
با 

مادر ترزا

خبر

سیاست: جلسه ویژه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد برای بررسی اوضاع حلب سوریه 
که به درخواست فرانسه تشکیل شده بود 
در شرایطی که بان کی مون دبیرکل سازمان 
ملل به شکست این شورا در حل بحران 
سوریه اذعان کرد به صحنه درگیری لفظی 
 نماینده امریکا و روسیه در پی انتقادها و 
اتهام زنی های گسترده کشورهای غربی به 

روسیه، ایران و دولت سوریه بدل شد.
بان کی مون در سخنرانی خود در این 
جلسه اظهار داشت: در روزها و ساعات اخیر 
تنها شاهد تلاش گسترده دولت سوریه و 
هم پیمانانش درباره پایان دادن به رنج داخلی 
در این کشور بودیم اما از طریق پیروزی 
نظامی گسترده. بان کی مون در عین حال 

اذعان کرد که شورای امنیت در حل مساله 
سوریه شکست خورده و افزود: همگی ما 
شکست خوردیم و ملت سوریه را تنها 
گذاشتیم. شورای امنیت به مسؤولیت خود 

در حفظ صلح عمل نکرد.

 هجمه کشورهای غربی علیه روسیه و 
ایران

از سوی دیگر فرانسوا دلاتر، سفیر فرانسه 
در سازمان ملل گفت: اوضاع حلب همچنان 
فاجعه آمیز است و دولت سوریه را در این 
زمینه مسؤول خواند. وی افزود: بسیاری از 
غیرنظامیان اعدام شده و خشونت ها ادامه 
دارد به طوری که خیابان ها از اجساد پر 
شده است. سفیر انگلیس در سازمان ملل هم 

آنچه که در حلب رخ می دهد را »روزتاریک« 
خواند و از روسیه و ایران خواست به قواعد 
جنگ احترام بگذارند. وی مدعی شد: روسیه 
با استفاده از حق وتو هر بار تلاش سازمان 
ملل را ناکام گذاشت و باید به منشور سازمان 

ملل  احترام بگذارد.

 درگیری لفظی نماینده آمریکا و روسیه
سامانتا پاور، سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز 
در سخنرانی خود آنچه در حلب رخ می دهد 
را یک ننگ نامید ومدعی شد نظام سوریه،  
روسیه و ایران حقایق بسیاری را درباره حلب 

مخفی نگه داشته اند.
وی استقرار ناظران بین المللی بی طرف 
را در حلب برای نظارت بر خارج کردن 

غیرنظامیان در امنیت کامل خواستار شد و 
گفت: غیرنظامیانی که خواهان خروج هستند 
ترسیده اند و حق هم دارند چون یا کشته 
می شوند یا به بازداشتگاه های نظام سوریه 
می روند. ویتالی چورکین سفیر روسیه اما در 
واکنش به اظهارات پاور گفت: آن چیزی که 
عجیب است حرف های سفیر آمریکا است. 
گویی که او مادر ترزا است. تاریخ را به یاد 
بیاور شما به گونه ای صحبت می کنید که انگار 
دارای کشوری با اخلاق هستید. وی گفت: 
بیش از ۷۰۰۰ غیرنظامی از جمله کودک از 
حلب خارج شده و کمک های انسانی فراهم 
شده است و روسیه به تمامی درخواست ها از 
جمله درخواست سفارت آمریکا درباره نقض 

قواعد جنگ پاسخ می دهد.

ارزیابی کارشناسان از 2 دستور رئیس جمهور برای اقدام متقابل در برابر نقض برجام

گام اول مثبت اما کم جان 

خبر

چالش حقوق نمایندگان در مجلس
فارس: دیروز موضوع حقوق دریافتی 
نمایندگان مجلس به بحث حاشیه 
ساز صحن علنی تبدیل شد. بهروز 
نعمتی با انتقاد از انتشار خبری مبنی 
بر پرداخت حقوق 21 میلیون تومانی 
 به نمایندگان گفت: حقوق ما فقط 
5 میلیون و 4۰۰ هزار تومان است و 
اگر پول بیشتری پرداخت می شود 

بابت اجاره دفتر، هزینه های آب و برق و تلفن دفتر، نفر همراه و مسؤول 
دفتر است لذا از رئیس مجلس می خواهیم این پول را حذف کرده و به 
جای آن خودشان حقوق این نفرات را بدهند و برای هر نماینده هم در حوزه 

انتخابیه اش دفتر تاسیس کنند. 
وی با اشاره به تمرکز رسانه ها از دیروز بعدازظهر روی این موضوع 
اظهار داشت: طرح  این مسایل باعث کسر شأن مجلس می شود و 
خیلی جالب است که خیلی افراد از دیروز که این مسأله مطرح شده به 
نمایندگان مراجعه می کنند و می گویند من مریض هستم. به من پول 
 بدهید یا به نماینده پلدختر مراجعه کرده اند و گفته اند از آن حقوق 

21میلیونی 2میلیون به من جهت کفن و دفن میتم بدهید. 
علی لاریجانی هم با تائید نظر بهروز نعمتی - نماینده مردم تهران- این 
گونه خبرها را تخریب بلاوجه خواند و خطاب به منتقدین گفت: چرا خلاف 
می گویید و افکار عمومی را خراب می کنید؟ نماینده ساختمان و اتاق که 
لازم دارد. می خواهد برای ملاقات مردمی و کسی را می خواهد که نوبت 
بدهد ما هم هزینه همان ها را به آنان پرداخت می کنیم و الا باید برای هر 

نماینده باید یک ساختمان یک میلیاردی احداث می کردیم.

آمریکا و انگلیس 
با گزافه گویی دنبال رونق بازار سلاح خود هستند

فارس: علی لاریجانی روز گذشته با انتقاد شدید از گزافه گویی های مقامات 
آمریکا و انگلیس علیه کشورمان گفت: آنها به دنبال آن هستند که با این 
سخنان هراس را در منطقه افزایش داده و بازار فروش سلاح های خود را 

رونق بدهند. 
وی ادامه داد: سیاست های مزورانه آنان در چند سال اخیر در سوریه، 
عراق، لیبی و یمن به بن بست رسیده و توفیقات فرزندان رشید منطقه 
تروریست های مزدور آنان را مستمرا به عقب نشینی واداشت. به دلیل اینکه 
حلب شهر مهم سوریه هم از لوث تروریست ها پاک شد و ان شاءالله موصل 
نیز آزاد می شود و این فضا برای آنان خفه کننده است و باید یک مسیر جدید 

کشمکش در منطقه را باز کند.

شکل سفرهای استانی دولت تغییر می کند
معاون  شریعتمداری  محمد  تسنیم: 
اجرایی رئیس جمهور از آغاز سفرهای 
دور دوم استانی رئیس جمهور خبر 
داد و گفت: سفرهای دور دوم آقای 
رئیس جمهور شروع شده، اما با دور 

اول سفرها متفاوت خواهد بود.
وی با بیان اینکه دور دوم سفرهای 
استانی پروژه ای و نقطه ای خواهد بود، 

افزود: در همین راستا و در آغاز این دور از سفرها رئیس جمهور برای افتتاح 
چند پروژه عمرانی به استان خوزستان سفر کردند و این سفر انجام شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: دور دوم این سفرها به آن شکل سابق 
نخواهد بود و سفر آتی رئیس جمهور مشخص شده که در روزهای آینده 

اطلاع رسانی می شود.

انتخاب سفرای ایران درعمان و سوریه
ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد: سفرای ایران در 
دو کشورعمان و سوریه انتخاب شده اند. بهرام قاسمی گفت: به طور معمول 
پس از پیشنهاد وزارت امور خارجه، ریاست جمهوری نیز باید در این ارتباط  
نظر دهد و پس از اعلام نظر مثبت رئیس جمهور، روند دیپلماتیک  و 
اجرایی تأیید سفیر در کشور مقصد آغاز می شود  که این موضوع نیز روند 
خاص خود را دارد و مدتی طول می کشد. وی افزود : پس از پایان این 

پروسه ها به صورت رسمی نام افراد نهایی شده اعلام خواهد شد .

داعش، مردم را از حشدالشعبی می ترساند
السومریه : هادی العامری روز چهارشنبه تأکید کرد: سیاستمداران داعشی، 
به دروغ پردازی ضد بسیج عراق پرداختند و در این کار بسیار مبالغه کردند 

تا جایی که در میان عشایر نینوا، رعب و وحشت ایجاد کردند.
وی افزود: اما دروغ های آنان نقش بر آب شد و امروز، در جریان آزادسازی 
مناطق نینوا به هر منطقه ای که می رسیم، عشایر با آغوش باز از ما استقبال 

می کنند. 
العامری که از رهبران بسیج عراق است، خاطر نشان کرد: ما خانواده ها و 
چارپایانشان را به مناطق امن منتقل می کنیم و به آن ها نوید می دهیم که 

پیروزی نزدیک است.

۸ نماینده مجلس شورای اسلامی به سوریه می روند
فارس: سیدحسین نقوی حسینی 
نماینده و رامین گفت: در پی موفقیت 
و پیروزی دولت و ملت سوریه در 
نفر  بناست چند  آزادسازی حلب 
از اعضای کمیسیون امنیت ملی به 
این کشور سفر کرده و این پیروزی 
را به آنها تبریک بگویند. وی اعلام 
همبستگی و حمایت مجدد ایران از 

سوریه در نبرد با تروریست ها را هدف دیگر سفر هفته بعد اعضای کمیسیون 
برشمرد و عنوان داشت: 4 نفر از اعضای کمیسیون هفته آتی به سوریه 
خواهند رفت و از آنجا که بخشی از قتل عام ها و جنایات تروریست های 
تکفیری از اقلیت های مذهبی در سوریه صورت گرفته است، نمایندگان 
اقلیت های مذهبی مجلس نیز درخواست داشته اند که در این سفر اعضای 
کمیسیون امنیت ملی را همراهی کنند تا مرهمی بر آلام اقلیت های مذهبی 
قتل عام شده به دست تکفیری ها در سوریه باشند. بنابراین 4 نماینده 

اقلیت های مذهبی مجلس نیز در این سفر حضور خواهند داشت.

اگر کمیسیون 
مشترک برجام 
اقدام آمریکا را 

نقض برجام نداند، 
در عمل راه های 

حقوقی در برجام 
بسته خواهد شد

برش

آرش خلیل خانه    سیاست/   
تصمیمات هیأت نظارت بر برجام برای 
برخورد با مصوبه کنگره آمریکا در 
تمدید تحریم های ایران که تهران آن 
را نقض برجام اعلام کرده، با دستور 
رئیس جمهور به وزیر خارجه و رئیس 
سازمان انرژی اتمی برای آغاز اقدامات 
و پیگیری های حقوقی و اقدامات فنی 
به منظور برنامه ریزی برای طراحی 
تولید  و  موتورهای هسته ای کشتی 

سوخت آن کلید خورد. 
اینکه هیأت نظارت بر برجام بالاخره یک 
گام عملی در برخورد با نقض تعهدات 
آمریکایی ها در برجام برداشته و از 
بخشی از بسته های فنی ایران در اقدام 
متقابل رونمایی کرده، فی نفسه اتفاق 
خوبی است اما باید دید این تصمیمات 
در جای خود اقداماتی متناسب و 
متناظر با حرکتی که قانون گذاران 
آمریکایی در تمدید تحریم های گسترده 

»آیسا« انجام دادند، بوده  است یا نه؟ 
نگاهی دقیق به 2 دستور روحانی 
و محتوا و شاکله اقداماتی که قرار 
است در این چارچوب صورت گیرد، 
محافظه کاری شدید دولت را در واکنش 
عملی به طرف آمریکایی نشان می دهد 
و با هیچ خط کش و معیاری نمی توان 
این اقدامات را هم تراز با مصوبه کنگره 
امریکا قلمداد کرد و انتظار این بود 
که هیأت نظارت بر برجام گزینه های 
سخت تر و مؤثرتری را به کار می گرفت. 
گواه این موضوع آنکه جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ سفید، اقدام ایران برای 
طراحی و ساخت پیشران هسته ای 
کشتی را نه تنها ناقض برجام ندانست 
بلکه آن را حق ایران در زمینه تحقیق 
و توسعه طبق توافق هسته ای برجام 
عنوان کرد. بدین معنا، ایران در هر 
زمان و شرایطی حق اقدام در این زمینه 
را داشته است. پس این سؤال مطرح 
می شود که این موضوع چگونه می تواند 
اقدام متقابل و تهدیدکننده برای طرف 

مقابل باشد؟ 

 میدان حقوقی و بازی باخته 
رئیس جمهور وزیر خارجه را مأمور 
اجرای مراحل پیش بینی شده در برجام 
برای رسیدگی به موارد نقض آن و 
دیگر پیگیری های حقوقی و بین المللی 
کرده است؛ حال آنکه در همان زمانِ 
امضای برجام کارشناسان حقوقی در 
مورد ناکارآمدی این ساز و کار و ساختار 

یک سویه آن هشدار می دادند. 
دکتر علی خرم، نماینده اسبق ایران در 
سازمان ملل، در این باره به خبرنگار ما 
گفت: کمیسیون مشترک نقض برجام، 
متشکل از همه اعضای گروه 1+5 است و 
دارای مشاورانی حقوقی است که به دقت 
شکایت هر طرف را بررسی کرده و با متن 
توافق هسته ای مطابقت می دهند و در 

نهایت، اظهار نظر می کنند. این اظهار 
نظر برای هر 2 طرف تعهدآور بوده و 
باید به آن عمل کنند. در غیراین صورت، 
راه برای اقدامات حقوقی و سیاسی علیه 
ناقض برجام در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد و دادگاه های بین المللی باز 

می شود.  
این دیپلمات 
ارشد خاطر 
نشان کرد: من 
نمی خواهم 
درباره رأی 
این کمیسیون 
پیش داوری کنم اما آنها قطعاً بر مبنای 
مطالبه ملی در ایران برای محکوم کردن 
اقدام آمریکا رأی نخواهند داد زیرا آنها 
استدلال حقوقی از ما مطالبه خواهند 
کرد و بر خلاف ادعای برخی مقامات 
وزارت خارجه و دولت، به نظر می آید در 
برجام تعهدی از طرف آمریکایی ها برای 
گرفته  »آیسا«  تحریم های  تمدیدنکردن 

نشده است.  
این کارشناس حقوق بین الملل تصریح 
کرد: آقای ظریف باید ادله و اسناد 
حقوقی  به این کمیسیون ارایه کند 
که حالا به نظر می رسد با توضیحات 
و شرحی که اعضای تیم مذاکره کننده 
از مذاکرات و محتوای متن توافق شده 
می دهند که در زمان امضای برجام گفته 
نمی شد، آنها ادله حقوقی چندانی بر 

مبنای محتوای برجام ندارند.  
وی افزود: رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده 
که بخش هایی از این تحریم ها که مغایر 
با برجام است را طبق توافق صورت گرفته 
اجرایی نخواهد کرد. این اظهار نظر 
نشان می دهد که آنها از قبل پیش بینی 
این موضوع را حتی در مذاکرات برجام 
کرده اند تا در صورت دعوی ایران در 

کمیسیون مشترک، متهم به نقض برجام 
نشوند. لذا اگر کمیسیون مشترک برجام 
مطابق نظر ما رأی ندهد و اقدام آمریکا 
را نقض برجام نداند، در عمل راه های 
حقوقی و مراحل بعدی پیش بینی شده 
در برجام حتی مراجعه به شورای امنیت 

برای دولت بسته خواهد شد. 
دکتر خرم گفت: موضع دولت آمریکا 
مبنی بر اینکه اعلامیه ایران برای 
طراحی و ساخت پیشران هسته ای 
دریایی تداخلی با برجام ندارد، واکنش 
حساب شده ای است که نشان می دهد 
آنها در حال مدیریت سیاسی و جلوگیری 
از ملتهب شدن فضا با وجود اعتراضات 
شدید ایران هستند تا فرآیند حقوقی به 
دور از تأثیرپذیری از اقدامات دیپلماتیک 

و رسانه ای ایران به جلو برود. 

 طرح مجلس نهم به جای بسته فنی 
پیشران های هسته ای  موضوع ساخت 
کشتی طرحی بود که در سال 91 در 
مجلس نهم و در شرایطی مطرح شده 
بود که به دلیل تحریم های نفتی و 
بانکی، کشتی ها و نفتکش های ایران 
با مشکل تأمین سوخت و خودداری 
برخی از کشورها از تحویل سوخت به 

کشتی های ایران روبه رو بودند. 
ضمناً در همان زمان هم اختلاف 
نظرهای فنی و کارشناسی در مورد 
امکان به کارگیری و استفاده از این 
ایران مطرح  فناوری در کشتی های 
بود و حالا دولت آن را در دستور کار 
قرار داده است.  علاوه بر این، دستور 
رئیس جمهور به علی اکبر صالحی 
حتی در سطح طراحی و آغاز اقدام 
برای ساخت این موتورها نیست و به 
مانده  محدود  برای طراحی  برنامه ریزی 
که بسیار تأمل برانگیز است. زیرا به 

نظر می رسد که دولت فقط خواسته 
دستوری داده باشد که افکار عمومی را 

اقناع کند و نه بیشتر! 

 دستور رئیس جمهور اقدام قاطعانه 
نیست 

محسن کوهکن، 
عضو کمیسیون 
مجلس،  صنایع 
در این باره 
 : ید می گو
این  کارآیی 
پیشرانه های  کارایی  اساساً  و  دستور 
هسته ای موضوعی است که نیاز به کار 
کارشناسی دارد و نمی توان درباره آن 
قضاوت کرد. اما آنچه می توان قاطعانه 
درباره آن سخن گفت، این است که 
اقدامات دولت در این زمینه به هیچ وجه 
هم وزن با اقدام آمریکا در نقض برجام 

نیست. وی افزود: اقدامات 
 ۷ و   3 ماده  در  متقابل 
مصوبه مجلس در زمینه 
اجرای  در  متقابل  اقدام 
مشخص  کاملًا  برجام 
می باشد. انتظار این بود 
اول  گام  در  دولت  که 
را  الحاقی  پروتکل  اجرای 
متوقف کرده و تهدیدات 
بازگشت  برای  مقدماتی 
به نصب سانتریفیوژها 

برای غنی سازی را آغاز و برچیدن 
زیرساخت های هسته ای در فردو که 
دیروز گزارش آمد هنوز ادامه دارد را 
متوقف می کرد. کوهکن گفت: اگر ما 
در مقابل نقض برجام تمام قد و قاطعانه 
تصمیم نگیریم و اقدام نکنیم، این ذهنیت 
در طرف های مقابل ایجاد می شود که 

می توانند به رویه خود ادامه دهند.

آقای ظریف، لطفا دستور 
روحانی را اجرا نکنید

فارس: علیرضا زاکانی به دستور 
رئیس جمهوری به ظریف و صالحی واکنش 
نشان داد و آنرا انداختن داوطلبانه طناب دار 
به گردن و انداختن چارپایه خواند تا با اراده 
آمریکا، زمینه آسیب پذیری ملت ایران را 
فراهم آورند. وی ضمن درخواست از ظریف 
برای اجرا نکردن دستور روحانی گفت: 
آمریکا به شدت مشتاق قرارگیری ما در 
مسیر روشن محکومیت ایران در قالب سند 
برجام می باشد وی تصریح کرد: در ارتباط 
با فرمایش به آقای صالحی نیز باید گفت 
اساساً این موضوع نسبتی با سند برجام 
ندارد و فقط این کار خوب، اظهارنظری غیر 
مرتبط برای اظهارنظر کردن است نه اقدام 

مناسب با عهدشکنی آمریکا.

تروریست ها 30 هزار نفر از 
ساکنان حلب را کشته اند 

فارس: وزیر خارجه سوریه در واکنش به 
ادعای برخی منابع خبری مبنی بر کشتن 
افراد غیر نظامی توسط ارتش سوریه تأکید 
کرد 3۰ هزار نفر از ساکنان ریف غربی 
حلب به دست گروه های جنایتکار به قتل 

رسیده اند. 
»ولید المعلم« وزیر امور خارجه سوریه در 
اشاره به مسأله خروج تروریست ها از حلب 
و نگرانی حامیان آنان از این وضعیت تأکید 
کرد که سران کشورهای حامی گروه های 
تکفیری حاضر در حلب شب گذشته 
نخوابیده اند. المعلم همچنین تأکید کرد، 
»بان کی مون« دبیر کل پیشین سازمان 
ملل زمانی که می گفت شماری از افراد 
غیر نظامی حاضر در حلب هنگام خروج 

ازاین شهر کشته شدند، دروغ می گفت.

موشک های حزب الله، از 
متحدان اروپایی ناتو 

بیشتر است

فارس: شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان در مصاحبه با خبرنگار 
الله،  نیویورکر گفت: حزب  روزنامه 
بازیگری منطقه ای در چشم مردم و 
و کشورهاست؛ خواه  نیروهای سیاسی 
دشمن باشند یا دوست. مواضع حزب الله، 
تبعات منطقه ای دارد. وی تصریح کرد: 
تعداد موشک های ذخیره شده حزب الله 
در زیر زمین بیشتر از تعداد موشک های 
متحدان اروپایی ناتو بر روی زمین است 
و در این میان، موشک هایی که بیشترین 
برد را دارند قادر به هدف قرار دادن 

تل آویو و ایلات هستند.

رویداد

رئیس جمهور 
به صالحی و ظریف 
دستور داده است 

اقدامات معینی 
را در مقابله با 

تحریم های جدید 
آمریکا انجام دهند

عکس: 
خبرگزاری برنا



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

ولادت باسعادت پيامبر منشأ حركت از ظلم به سوى نور بود       رهبر كبير انقلاب:  ولادت سراسر با سعادت و هجرت با بركت حضرت خاتم النبيين و افضل المرسلين را كه مبدأ نهضت اسلامى و الهى و مصدر بسط عدالت و فرهنگ انسان  ساز و منشأ حركت به سوى 
برچيدن اساس ظلم و نابكارى و ارتقا به مقام والاى انسانى و هجرت از تمام ظلم ها و خصلت هاى شيطانى- حيوانى به سوى نور مطلق و سرچشمه كمال و مؤسس امت و امامت است به جميع مستضعفين و محرومين و تمام ملت هاى جهان خصوصاً عموم مسلمين تبريك عرض مى  كنم. 

بايد مسلمين در آستانه قرن پانزدهم هجرى بپاخيزند و در زير پرچم الهى- اسلامى از حقوق حقه خود دفاع كنند و دست ستمكاران، خصوصاً ابرقدرت هاى شرق و غرب را قطع كنند و ديكتاتورهاى مدعى دموكراسى و كمونيستى را به جاى خودشان نشانند.(صحيفه امام/ ج 12)

w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

نبىّ مكرّم اسلام محور عواطف مسلمانان هستند     رهبر معظم انقلاب: وجود نبىّ مكرّم اسلام(صلىّ االله عليه وآله وسلمّ)، بزرگ ترين مايه  وحدت در همه  ادوار اسلامى بوده است و امروز هم مى تواند باشد؛ چون اعتقاد آحاد مسلمانان به آن وجود اقدسِ بزرگوار، با عاطفه و 
عشق توأم است و لذا آن بزرگوار، مركز و محور عواطف و عقايد همه  مسلمانان است و همين محوريت، يكى از موجبات انس دل هاى مسلمين و نزديكى فِرَق اسلامى با يكديگر به حساب مى آيد. توصيه  ما به همه  مسلمانان عالم اين است كه روى ابعاد شخصيت پيامبر و زندگى و سيره و 

اخلاق آن حضرت و تعاليمى كه از آن بزرگوار مأثور و منصوص است، كار زيادى بشود. سخنان رهبر معظم انقلاب در ديدار ميهمانان شركت كننده در كنفرانس وحدت اسلامى 1368/07/24

 پنجشنبه 25 آذر  1395  15 ربيع الاول 1438 15 دسامبر 2016  سال بيست و نهم  شماره 8287    پنجشنبه 25 آذر  1395  15 ربيع الاول 1438 15 دسامبر 2016  سال بيست و نهم  شماره 8287   

   و امام جعفر صادق  ويژه ميلاد حضرت رسول اكرم    و امام جعفر صادق  ويژه ميلاد حضرت رسول اكرم 

در گفت و گو ى قدس با كارشناسان عنوان شد

توسعه علم در مكتب امام صادق(ع) 
افكار انحرافى را محو كرد

 نگاهى به همايش بين المللى «امام رضا(عليه السلام) رمز وحدت و ائتلاف اسلامى» 

وحدت نظر براى مقابله با جريان هاى 
تفرقه افكن انكار ناپذير است 

ويژه ميلاد

يك برداشت سياسى از حكومت نبوى
معاهدات بين المللى در حكومت اسلامى

راستاى  در  اقدام  ترين  اساسى  آله)  و  عليه  االله  پيامبر(صلى  هجرت 
ادامه شكل گيرى حكومت  شكل گيرى «امت اسلام» است. امت كه در 
اسلامى پديدار شد، زمينه ساز پايه ريزى «تمدن جهانى» نوينى بود كه در 
عصر بعثت آشكار گرديد. دستيابى به اين هدف مهم رسالت نبوى، ايجاد 
يك جامعه مدنى برپايه اصول شريعت محمدى بود، بنابراين حضرت رسول 

خاتم(صلى االله عليه و آله) در اين راستا 
نخستين حكومت دينى را به رهبرى 
خود در مدينه پايه گذارى كردند؛ زيرا 
با وجود اختلاف ها و زيست قبيله اى 
نبايد به داشتن جامعه اى متمدن و 

مدنى اميدوار بود.
پايه ريزى  شكل گيرى يك جامعه و 
مكان  و  زمان  حصر  بايد  كه  تمدنى 
را بشكند و هويت و ماهيتى جهانى 
يابد، مستلزم رفع اختلاف هاى درونى 
در  آله)  و  عليه  االله  پيامبر(صلى  بود. 
ياران  ميان  اختلاف  اقدام،  نخستين 
خود را برطرف و در ابتكارى ماندگار، 

مسأله عقد اخوت بين آنان را مطرح كردند. اين پيمان ميان انصار و مهاجر 
و حتى بين مهاجرين بسته شد تا افزون بر تقويت روحيه ايثار و گذشت، 
برترى جويى هاى قومى و قبيله اى را از بين ببرد. اين پيمان، تفاوت هاى 
فرهنگى و سياسى و اجتماعى را از بين برد؛ زيرا در عقبه اين حركت 
فرهنگى و سياسى پيامبر(صلى االله عليه و آله)، هدفى بزرگ نهفته بود. 
مهم ترين اختلافى كه در اين پيمان از بين رفت، اختلاف طبقاتى و تبعيض 
افراد جامعه باشد،  باقى  اختلاف ها  اين  كه  زمانى  تا  زيرا  بود؛  اقتصادى 

 نمى توانند به صورت منسجم عمل كنند. 

 عقد اخوت؛ موضوعى اجتماعى- سياسى
يكى از ظرايف كار پيامبر(صلى االله عليه و آله) در انعقاد عقد اخوت ميان 
مسلمانان، رعايت تناسب هاى روحى و رفتارى و اخلاقى بين كسانى است 
كه قرار است ميان آنان پيمان برادرى بسته شود. رعايت اين اصل، حاكى 
از اهداف والاى اين طرح است؛ زيرا تا زمانى كه اختلاف هاى درونى حاكم 
باشد، شكل گيرى يك جامعه منسجم كه بتواند مشكلات خود را حل و 
فصل، براى بهتر زندگى كردن برنامه ريزى و از همه مهم تر از مرزهاى خود 

دفاع كند، امكان پذير نيست. 
موضوع عقد اخوت يك مسأله اخلاقى نبوده است، بلكه مسأله اى اجتماعى 
در دين اسلام است. اين پيمان براى هر يك از طرفين عقد مسؤوليت هايى 
در پى داشته است. بنابراين پيامبر اعظم(صلى االله عليه و آله) با تكيه بر دو 

اصل مهم، اين طرح را پايه ريزى و اجرا كردند.
 «تعامل» نخستين اصلى است كه پيمان اخوت بر آن استوار بود. اصل 
ديگرى كه در اين پيمان لحاظ شده بود، اصل حاكميت حق و عدالت است. 
غير از حاكميت حق، نمى توان اختلاف ها را حل كرد، هرچند حاكميت 
حق در مقام نظر و تئورى قابل قبول است، اما در مقام عمل گاهى اوقات با 
مشكلاتى مواجه مى شود؛ زيرا مسأله حق و عدالت، گاهى اوقات با تصورهاى 
افراد شكل مى گيرد. از اين رو تدبير پيامبر(صلى االله عليه و آله) براى حل 
اين مشكل پيمان برادرى بود تا در مرحله اى كه حق و عدالت در مضيقه 
قرار گرفت، «ايثار» نقش آفرينى كند. خداوند هم در آيه شريفه مى فرمايد: 
«مؤمنان كسانى هستند كه از جان خودشان گذشتند» و گذشتن از جان 
امرى فراتر از تن دادن و پذيرش حق و عدالت است. آنچه در تفسير اين آيه 

تجلى مى يابد، «ايثار» است. 
اين همان اصلى است كه پيامبر(صلى االله عليه و آله) در پيمان برادرى، به 
دنبال آن بودند. پيامبر(صلى االله عليه و آله) در مورد عقد اخوت فرمودند، 
براى حق دو پايه است؛ اول حق و دوم مواسات است؛ يعنى در مواقعى كه 
ثروت  و  از مال  بر جامعه حكمفرما شد،  نظامى  و  اقتصادى، سياسى  فشار 
من نوعى استفاده شود، البته، ايثار درجه بالاتر از مواسات است، اما پيامبر
(صلى االله عليه و آله) براى تعالى افراد و نجات جامعه اسلامى اين پله ها را ترسيم 

و مسلمانان را با انعقاد پيمان برادرى به صعود از اين پله ها، تشويق كردند.

  الگويى براى سياست ورزان
پيمان برادرى پيامبر(صلى االله عليه و آله) كه نمونه عينى دستور به وحدت 
است، نه تنها در بعد داخلى تأثيرگذار بود كه در حوزه سياست خارجى 
حكومت نبوى نيز مؤثر واقع شد؛ زيرا تا زمانى كه امنيت و صلح در درون 
جامعه حاكم نباشد و فتنه هاى داخلى رفع نشود، امكان برنامه ريزى براى 
سياست هاى خارجى وجود ندارد.رسول خاتم(صلى االله عليه و آله) پس 
ازپيمان برادرى، پيمان هايى براى حفظ امنيت مرزهاى جغرافيايى و نيز 

مراودات اقتصادى با غيرمسلمانان بستند. 
حفظ كرامت انسانى، مصونيت از تعرض به پيروان اديان ديگر، حفظ اصل 
آزادى بيان در كنار لزوم حفظ مصالح جامعه از نكات مهم پيمان هاى 
امنيت  براى حفظ  آله)  و  عليه  االله  پيامبر(صلى  نبى خداست.  خارجى 
به رعايت تعهدات بين المللى -در پيمان هايى كه داشتند - توجه ويژه 

مى كردند. 
اين مسأله در شيوه دعوت سران حكومت هاى مقتدر آن ايام كه چيزى 
به نام تعهدات بين المللى در روابط خارجى كشورها وجود نداشت، روشن 
و آشكار است. اين شيوه مديريتى رسول االله(صلى االله عليه و آله) چه در 
سياست هاى داخلى حكومت و چه سياستهاى خارجى بايد مورد توجه 

سياستمداران حكومت اسلامى در دوره معاصر قرار گيرد.

به مناسبت ولادت گل هميشه بهار عالم هستى

براى شروع اخلاق محمدى؛ تبسم به منزله بسم االله مى باشد
بهار، نماز جماعت آفرينش است كه رديف به رديف و در صفوف منظم 

هستن، پشت سرگل محمدى، اقامه مى شود.
محبت و محمد«ص» آنقدر به يكديگر گره خورده اند و شبيه يكديگرند كه 
دل ها با شنيدن عطر محبت صلوات فرستادنشان گل مى كند و با شنيدن 

گلبانگ صلوات، عطر محبت شان بلند مى شود.
بهار قانون خود را با امضاى گل محمدى به ثبت رسانده است. 

تبسم، پرانتزى است كه با عطر گل محمدى باز شده است.
زينب رز ثمالى (سوزان)

يادداشت اختصاصى

دلنوشته شما

سال هاست تكيه گاهمان در توفان و در آرام، شماييد

مهدى جان! حال ديگرى ست روزها و شب هايمان با كتاب خدا، با 
شما... سال هاست تكيه گاهمان در توفان و در آرام، شماييد... سال 
هاست كه وحى، آشوب هايمان را بر مى دارد و نام مبارك تان، پاى 

عشق را به خانه باز كرده است... 
حال ديگرى ست هرروز، بهار داشتن... حال ديگرى ست هرروز با نيت 
دلدادگى، اياك نعبد و اياك نستعين خواندن... و حال ديگرى ست 

رسول خوانى و ردّ اشك هاى داغ... 
كه آينه مى گويد: هر صبح، يك جفت نگاه منتظرِ صيقل خورده خريدار 

دارد...
آقاجان حكايت شور ما اين است؛ در روزهاى گزنده و خشن، پناه 
مى بريم به نام تان و در شب هاى سكوت، دل مى آوريم به خدمت 
تان. كه بى آيه هاى راهگشا و بى مقتداى دوازدهم، كجا برويم سر به 
سلامت؟ رازها را دوام بياوريم؟ و قلب مان را به بردبارى بيشتر دعوت

 كنيم؟
قرآن كه هست، صداى ديگرى نيست... سوره ها دمادم نشانه اند... نام 
شما كه مى دمد، دريچه اميد و نور باز مى شود و شادمانى جهان مان 

را پر مى كند...
آينه مى گويد: سرگردانى مان محو مى شود با قرآن. و فروكش مى كند 
تنهايى هايمان با السلام عليك يا موعود مظلوم. مى گويد مثل برگ ها 

كه مى چكند از درخت، فرو مى باريم از اندوه.
مولا جان! تلاوت، نور مى دهد به چشم هايمان و سلامِ بر شما... آينه 
مى گويد: برق مى افتد نگاهمان. مى گويد: مى شويم همان منتظرى 

كه لب مى جنباند عشق را.

تاطلوع 

اين روزها برابر با هفته وحدت و ميلاد پربركت رسول رحمت 
و مهربانى حضرت محمد(صلى االله عليه و آله وسلم) است و 
آخرين نبى خدا پيام آور صلح، دوستى، مودت و وحدت بودند. 
اين ايام براى همه ما فرصتى است تا وحدت و مودت را از 
شعاع ديدگاه ارزشمند پيامبر اعظم(صلى االله عليه وآله وسلم)

 بازخوانى كنيم؛ زيرا در عصرى به سر مى بريم كه قدرت هاى 
استكبارى با ابزارى به نام گروه هاى تروريستى تكفيرى به 
صورت مستمر بر آتش اختلاف و تفرقه در جهان اسلام 
مى دمند و با همه اهتمام نخبگان و انديشمندان و علماى 
اسلامى بر مقوله وحدت، منفعت جويى و قدرت طلبى برخى 
رژيم هاى مرتجع عربى، مجالى براى تحقق وحدت در امت 

اسلامى باقى نگذاشته است.

 بازنشر و بازخوانى آموزه هاى وحدت گرايانه
اما بازنشر و بازخوانى آموزه هاى وحدت گرايانه در مكتب 
فكرى و سيره نبوى در انسجام امت اسلامى براى برون رفت 

از وضعيت نابسامان كنونى مؤثر واقع خواهد بود.
با تأمل در سيره نبوى مى توانيم فراوان آموزه هاى وحدت 
محورى را مشاهده كنيم كه حضرت از همان زمان آغاز 
با بهره گيرى  پايان عمر شريف خويش  تا  صدور اسلام و 
از چنين آموزه هايى مسلمانان را به سوى اسلام ناب فرا 
مى خواندند.از ديدگاه ايشان، وحدت و يكپارچگى مسلمانان 
و لازمه اتحاد و اتفاق كلمه ميان ايشان، بلكه ضرورت توحيد 
و خداپرستان  موحدان  براى همه  توحيد  كلمه  محور  بر 
روى زمين، از تعاليم و آموزش هاى اساسى آيين اسلام و 
از اصول فرهنگ قرآنى است. بر همين اساس، قرآن كريم 
يكى از عمده ترين و سازنده ترين اهداف رسالت رسول اكرم

(صلى االله عليه وآله و سلم) را تأليف قلوب و ايجاد انس و 
تفاهم به جاى خصومت و دشمنى بيان مى دارد و اگر كسى 
در تاريخ، به ديده عبرت بنگرد، اين معنى را از شاهكارهاى 

رسالت محمدى(صلواة االله عليه) خواهد يافت. 

 فرصتى براى به چالش كشيدن تفرقه افكنان 
االله  بحبل  «واعتصموا  مى فرمايد:  كريم  قرآن  در  خداوند 
جميعاً ولاتفرقوا»؛ همگى به حبل و رشته خداوندى چنگ 
بزنيد و پراكنده نشويد.» و توجه به اين كلام ارزشمند، نياز 

مبرم امروز و همه روزهاى مسلمين است.
و باز در سوره آل عمران به خوبى توجه به اتحاد جامعه 
اسلامى در كلام حق تعالى مشهود است: «واذكروا نعمت 
االله عليكم اذكنتم اعداء فالف بين قلوبكم فاصبحتم بنعمته 
اخوانا و كنتم على شفا حفرة من النار فانقذكم منها؛ ياد آوريد 
نعمت خداوندى را در حق شما كه دشمنان يكديگر بوديد، 
او ميان دل هاى شما جمع كرد و در پرتو نعمت يكتاپرستى، 
برادران هم شديد و در پرتگاه آتش قرار داشتيد شما را نجات 

و رهايى داد.»
بى گمان استفاده از اين آموزه ها فرصتى است براى به چالش 
كشيدن تفرقه افكنانى همچون داعيه داران تشيع انگليسى 
و تسنن آمريكايى، زيرا رويكرد نبى مكرم اسلام چيزى جز 

وحدت آفرينى و هم آوايى مسلمين نبوده است.

 مهم ترين آرمان نبى خدا
خدا(صلى  رسول  نورانى  بيانات  مى دهد،  گواهى  تاريخ 
امت  تفرقه  وكاهش  وحدت  توسعه  در  آله)  و  عليه  االله 
حضرت  متقيان  مولاى  و  داشت  كليدى  نقش  اسلامى 
على(عليه السلام) در توصيف ديدگاه وحدت آفرين آخرين 
نبى خدا فرمودند: «خداوند به وسيله پيامبر(صلى االله عليه و 
آله و سلم) گسيختگى ها را التيام داد و فاصله ها را پيوستگى 

بخشيد و بين مردم يگانگى برقرار ساخت.»
بنابراين بايد گفت، در اين ميان توفيق وحدت و هدايت 
و  خداست  نبى  آرمان  مهم ترين  بشرى،  جوامع  براى 
بهره گيرى  با  اسلامى  امت  هدايت  و  وحدت  بى ترديد 
از آموزه هاى نبوى امكان پذير خواهد بود، اما تحقق اين 
اكرم رسول  ارزشمند  بيانات  از  بهره گيرى  نيازمند  مهم 

(صلى االله عليه و آله) است.
بدين ترتيب بايد گفت، از آنجا كه هدف از آفرينش عالم و 
آدم هدايت است و انسان نيز بشدت به دنبال دستيابى به 
اين حلقه مفقوده الهى است، از اين رو شناخت چيستى 
فلسفه بعثت پيامبر(صلى االله عليه و آله) به عنوان يكى از 
پربركت ترين خيرات و بركات آسمانى به عنوان روز تجلى 
رحمت، مى تواند در وحدت امت اسلامى و هدايت پذيرى 
انسان ها و كارآمدى هر چه بيشتر مقوله هاى فرهنگى، دينى 

و اسلامى درجامعه اسلامى مؤثر واقع شود.

 نمونه هاى امروزى از تجربه هاى تلخ تفرقه
حفظ وحدت و امنيت اجتماعى مؤمنان و نوع برخورد آن 
حضرت با زيردستان، رعايا و حتى مخالفان، نشان دهنده 
عمق توجه اسلام به اتحاد امت مسلمان و حتى پيروان ساير 

اديان الهى است.
تحركات  تاب  و  تب  در  اسلام  كه جهان  در شرايط حاضر 

است،  داعش  و  تكفيرى  بى ارزش  گروهك هاى  دينى  ضد 
ايجاد تفرقه و اختلافات مذهبى به سستى و  بى توجهى و 
انهدام ظرفيت هاى بى بديل امت اسلامى منتهى خواهد شد. 
بنابراين به عينه مى توان دريافت غفلت از وحدت اسلامى و 
مبانى فكرى پيامبر اعظم (صلى االله عليه و آله و سلم) در روز 
بعثت و آموزه هاى معصومين (عليهم السلام) در امر تقريب 
مذاهب اسلامى، پيامدهاى مختلفى براى ممالك اسلامى به 
همراه داشته است كه نمونه هاى تلخ آن را مى توان در همنوايى 
مردم  در كشتار  آمريكا  با  اسلامى  بظاهر  دولت هاى  برخى 

مظلوم سوريه، عراق، فلسطين، يمن و بحرين مشاهده كرد.

 ميلاد پيامبر (صلى االله عليه و آله) فرصتى دوباره...
حال در هفته وحدت يكى از وظايف ما پرهيز از طرح كلمات، 
آرا و نظرات حساسيت زا و نفرت انگيز است تا جايگاه امت 

اسلامى بيش از پيش در ميان جوامع بشرى تثبيت شود.
نكته ديگر اينكه شناخت شناسى فكرى مذاهب اسلامى بايد 
مورد توجه همه ما قرار بگيرد؛ زيرا هر طايفه و مذهبى در 
باب عقيده و شريعت اصطلاحات مخصوص به خود دارد 
آن  از  مذهب،  آن  درباره  كردن  قضاوت  از  پيش  بايد  كه 

اصطلاحات اطلاع كافى و لازم را كسب كنيم.
و در نهايت اينكه ايام ميلاد حضرت محمد(صلى االله عليه و 
آله و سلم) فرصتى است كه بايد به شايستگى بهره بردارى 
شود و نخبگان و انديشمندان مذاهب اسلامى و نيز دولت هاى 
اسلامى با تأسى به آموزه هاى پيامبر رحمت بر تئورى وحدت 
از  بيش  و  ورزند  تأكيد  اسلامى  امت  فراگير  هدايت  براى 
پيش در راستاى تحقق مبانى فكرى رسول اكرم (صلى االله 
عليه و آله و سلم) در تحقق اتحاد اسلامى و مقابله مؤثر با 
تفرقه افكنان و مواجهه قاطع با قدرت هاى استكبارى و قطع 
شريان هاى حياتى دولت استكبارى آمريكا در منطقه و نيز 
حمايت قاطع از جريان مقاومت و مقابله مؤثر و عينى با رژيم 

اشغالگر قدس و گروه هاى تروريستى تكفيرى اقدام كنند.

آيت االله مكارم شيرازى در يادداشت اختصاصى به قدس تأكيد كرد

وحدت؛ مهم ترين آرمان نبى خدا

رضا(عليه  «امام  عنوان  با  المللى  بين  همايش  رستمى:  جواد 
جوار  در  بتازگى  كه  اسلامى»  ائتلاف  و  وحدت  رمز  السلام) 
مضجع نورانى حضرت رضا(عليه السلام) برگزار شد، حال و هواى 
عجيبى داشت.  همزمان با سخنرانى ها در اين هم انديشى، در 
فضايى ديگر مهمانان پاسخگوى پرسش هاى خبرنگارانى بودند 
كه بدون درنظر گرفتن رنگ و لباس و پوشش، مذهب و مليت 

در حال انجام وظيفه رسانه اى خود بودند.

 برخورد برادرانه بين مهمانان اهل سنت و شيعه 
از نكات جالب و چشمگير اين همايش برخورد برادرانه و دوستانه 
بين مهمانان اهل سنت و شيعه بود كه بر خلاف تبليغات 
دشمنان اسلام راستين در قضيه وحدت، از وحدتى ريشه دار 
و مستحكم در مشتركات دينى حكايت داشت. نكاتى كه از دل 
تمام گفت و گوهاى خبرى با مهمانان همايش در حاشيه مراسم 
استخراج مى شود، بر وحدت نظرى دلالت دارد كه رمز مقابله با 

اسلام آمريكايى و شناسايى حق از باطل است.
مهمانان همگى با اعتقاد به لزوم وحدت بين شيعه و سنى، 
سخنانى گفتند كه به لحاظ معناى ظاهر و مفهوم باطن، براى 
دوستان اميد آفرين بود و براى دشمنان خشم و نا اميدى در 
پى داشت؛ چرا كه بزرگان جهان اسلام در يافته اند براى حفظ 
كيان اسلام حقيقى و تفكيك از اسلام هاى بازخوانى شده توسط 
دشمنان، تنها وحدت و حضور در يك خط مشترك نتيجه بخش

 است.

 اعتقاد علماى سنى به زيارت امام رضا(عليه السلام)
همه معتقد بودند قرآن و سنت به عنوان مشتركات جهان اسلام 
محور وحدت است و در موارد اختلاف برانگيز، كه عرصه كار 
دشمن و تحركات ضد وحدتى آنهاست، حفظ احترام طرفين و 
مقدسات تشيع و تسنن لازم است. علماى اهل سنت با اشاره 
به احاديثى در باب زيارت اهل قبور، آن را سنت رسول االله 
مى دانستند و بر اين اساس از اعتقاد به زيارت اهل بيت(عليهم 

السلام) مى گفتند.
حضور در بقاع شريف ائمه و ابراز مودت و محبت به خاندان 
رسول االله را از ديگر مشتركات برگرفته درسخنان مهمانان مى 
توان گفت كه فاصله بينش اهل سنت را با تفكر داعشى و وهابى 

نمايان مى كند. 
نكته جالب در اين بخش خط كشى با افراطى هاى اسلام 
آمريكايى بود كه علماى شيعه قاطعانه افراطى هاى اهانت كننده 
به مقدسات اهل سنت و مخالف وحدت را باعنوان شيعه انگليسى 
معرفى مى كردند كه از نگاه آنها  يا جاهل به اهميت قضيه وحدت 
و واقعيت اسلام بودند و يا عامل دست بيگانه و دشمن اسلام

 هستند. 
كه در هر صورت مورد تاييد علماى بزرگ شيعه نيستند.علماى 
اهل سنت نيز خود را از اين تفكرات افراطى نظير داعش، طالبان، 

وهابيت و يا هر ندايى كه مورد حمايت دشمن و سبب ظلم به 
شيعه است، مبرا دانستند.

نقطه اشتراكى ديگر...
نكته مشترك ديگر به نام همايش اشاره دارد كه در اعتقاد 
طرفين، سيره رفتارى و گفتارى امام رضا(عليه السلام) و سبك 
زندگى ايرانى اسلامى حضرت، وحدت آفرين و دژ محكمى در 
مقابل تفكرات خارج از دايره اسلام مورد نظر قرآن و سنت است؛ 
چرا كه در زمان امام دروازه هاى علوم گشايش افزونى داشته، 
ملل و تمدن هاى مختلف ارتباط  بيشترى باهم پيداكردند در 
نتيجه شبهات مختلف از اديان و فرق و مذاهب ديگر به سوى 

اسلام نبوى سرازير شد.
شيوه امام رضا(ع) در مناظرات، برخورد با مخالفان و استدلال بر 
اساس مبانى خود اديان، سبب حفظ مبانى و چارچوب اساسى 
اسلام شد كه در ادامه با هدايت هاى روشنگرانه در زمينه 
زيست اسلامى و يكنواختى بين مردم و ايجاد فرهنگ مساوات و 

مواسات، يكدلى و وحدتى مستحكم را به وجود آورد.

 پيروزى هاى اخير دستاورد وحدت بود
نكته اى ديگر كه مى شود از دستاوردهاى اين همايش نام برد 
اين است كه با توجه به وجود مضجع شريف امام رضا(ع) در 
ايران و وحدت نظر علماى جهان اسلام در زمينه سيره و سبك 
زندگى وحدت آفرين امام رضا(ع)، سبب جلودارى و ايفاى نقش 
محورى  ايران در منطقه و جهان اسلام در موضوع وحدت

مى شود.
در اين ميان نقش رهبرى داهيانه آيت االله العظمى خامنه اى نيز بر 
علماى جهان اسلام پوشيده نماند و همگان با بيان اين كه ايشان 
هوشمندانه و مقتدرانه با بيانات، مواضع و فتاواى وحدت آفرين، 
ايران را در مسير ايجاد وحدت در جهان اسلام راهبرى مى كن 
ند مى تواند الگويى براى ديگر كشورهاى اسلامى و مسلمانان 
جهان در زمينه يكدلى و وحدت در مقابل دشمنان اسلام

 باشد.
در پايان به دوستان بى خبر از واقعيت، مخالفان مغرض و 
دشمنان اسلام درهر پوشش و گويش، خطاب مى كنيم اين 
همايش موفق نشان داد كه وحدت بين شيعه و سنى ريشه دار 
و مستحكم است؛ چرا كه برگرفته از اعتقاد، خواسته و درك 
علماى جهان اسلام نسبت به اوضاع جهان اسلام است و از سوى 
ديگر مشتركات مذهبى نيز همچون ستونى در ميان خيمه 

وحدت اسلام پا برجا و استوار نقش خود را ايفا مى كند.
 پيروزى هاى اخير اسلام حقيقى در برابر اسلام آمريكايى در 
عراق و سوريه و ايستادگى ها در يمن و ديگر بلاد اسلامى، 
ريشه در وحدت اسلامى دارد و در آينده نيز گشايش ها 
و فتوحاتى را در همه زمينه ها نصيب اسلام راستين خواهد

 كرد.

مليحه پژمان: سلام بر امامى كه صدق و راستى اش، به «صادق» 
ملقبش كرد و با مجاهدت هاي بي مانند خود شكوفايى علمي را در 
عصر سرشار از جهل و انحراف آغاز كرد. در ميان انبوه فرقه هاي 
انحرافي اما صادق آل محمد(صلي االله عليه وآله) دست به شمشير 
برنده علم برد و با تربيت بيش از 4 هزار شاگرد زبده چون «جابربن 
حيان» و «جابر جعفى» نه فقط شيعه كه جهان بشري را غرق درياي 

علم و دانش كرد.
سلام بر امام صادق(عليه السلام) و مكتب نشر معارف دينى اش! سلام 
بر سينه پر از دانش او كه مأخذ عالى ترين و ناب ترين احاديث و 
انديشه هاى دينى و علمى است.همزمان با فرا رسيدن ميلاد پر بركت 
امام جعفر صادق(عليه السلام) بخش هايى از مجاهدت هاي علمي 
ششمين پيشواي بر حق شيعه در گفت و گو با كارشناسان تاريخ و 

معارف اسلامي از نظرتان مى گذرد:

 مبارزه علمي در برابر طاغوت
امام  نيا درباره جايگاه علمى  استاد فاطمى 
امام  مى گويد:  قدس  به  صادق(عليه السلام) 
صادق(عليه السلام) در دوران حيات مبارك 
خويش دو دوره حكومتي حاكمان سفاك و 
متحجر اميه و عباسي را تجربه كرد و در اين 
دوران فرقه ها و افكار انحرافي به اوج خود 
آل  صادق  مي دهد:  ادامه  بود. وي  رسيده 
محمد(صلي االله عليه وآله) اما در مواجهه با 

طاغوت هاي زمان خويش دست به مبارزه اي متفاوت زد و با تأسيس 
دانشگاه جعفري راه را بر توسعه و اشاعه افكار و فرقه هاي انحرافي كه 
از سوي دشمن تغذيه مي شدند، مسدود كرد. اين استاد اخلاق تصريح 
مي كند: راهبرد امام صادق(عليه السلام) در برابر دشمن توسعه علمي 
بود و ايشان با برقراري ارتباط با انديشمندان ساير سرزمين ها مسير 

تربيت علمي و توسعه علوم مختلف را فراهم كرد.

 صادق آل محمد شخصيتي فراگير در تمامي اديان
حجت الاسلام والمسلمين مسعود عالي نيز 
امام  اينكه  بيان  با  قدس  با  گو  و  گفت  در 
صادق(عليه السلام) شخصيتي فراگير داشت، 
اظهار مي دارد: حضرت در ميان اهل سنت، از 
بعد روايت حديث، فقاهت و افتا، از موقعيت 
از  را  ايشان  چنانكه  بود،   برخوردار  شامخى 
شيوخ مسلمّ ابو حنيفه و مالك بن انس و 
شمار فراوانى از محدثان بزرگ زمان خود به 

شمار آورده اند.
 اين كارشناس معارف اسلامي ادامه مي دهد: در منابع اماميه نيز 
طيف وسيعى از رجال به عنوان اصحاب حضرت معرفى شده اند و 
ايشان در رشته هاى مختلف، شاگردان بزرگى همچون «هشام بن 
حكم كندى»، «محمد بن مسلم»، «ابان بن تغلب»، «هشام بن 

سالم»، «معلى بن خنيس»، «محمد بن على بن نعمان بجلى كوفى»، 
«ابو حمزه ثمالى»، «زراره بن اعين»، «حمزه طيار»، «بريد بن معاويه 
عجلى» و بسياري از شاگردان را در مكتب علمي خويش تربيت كرده 
كه در ميان اصحاب حضرت، 12 تن به عنوان فقهاى اصحاب وى و به 
اصطلاح رجاليان شيعه، به عنوان «اصحاب اجماع» شناخته شده اند 

كه فقاهت و وثاقت آنان مورد تأكيد اماميه بوده است.
وي تصريح مي كند: ايشان انديشمندان بيشماري را در مكتب علمي 
خويش تربيت كرده كه مالك بن انس رئيس مكتب فقهى مالكى 
از جمله كسانى است كه مدتى در محضر امام صادق(عليه السّلام) 
درس آموخت و اين نشان دهنده شخصيت علمي فراگير حضرت و 
ديدگاه بلند ايشان در تعامل با پيروان ساير اديان و مذاهب است كه 
از اين جهت حضرت به عنوان الگوي ناب تشيّع در تعامل با اديان 

شناخته مي شود.

 خارج كردن علم از دست غاصبان قدرت
حجت الاسلام والمسلمين عالي تصريح مي كند: اگر چه دانشگاه امام 
جعفر صادق(عليه السلام) به عنوان كانون تمركز توسعه فقه و علوم 
شيعه محسوب مي شود، اما شخصيت علمي فراگير اين امام همام راه 
را براي حضور پيروان ساير اديان در كلاس درس ايشان باز كرد و اين 
حركت حضرت نشان دهنده جايگاه علم است كه نبايد در انحصار 

غاصبان قدرت و حتي برخي طبقات خاص اجتماعي باشد.

 دانشگاهي با تدريس علوم مختلف
تاريخ  كارشناس  ميرباقري،  محسن  دكتر 
امام  اينكه  بيان  با  نيز  اسلامي  معارف  و 
ظرفيت  با  السلام) دانشگاهي  صادق(عليه 
اظهار  كرد،  تأسيس  علمي  توسعه  بالاي 
مي دارد: تاريخ به روشني گواهي مي دهد كه 
حوزه درس امام صادق(عليه السلام) آنچنان 
توسعه يافته بود كه به عنوان دانشگاه ميراث 
يادگار  به  آيندگان  براي  را  عظيمى  علمى 

گذاشت، عالمان و انديشمندان بيشماري در اين دانشگاه تربيت شدند 
و حضرت همه تشنگان علم و معرفت را با هر آيين و مذهبي به اين 

دانشگاه فراخواند.

 توسعه روح برادري اسلامي
اين  السلام) در  صادق(عليه  امام  علمي  نهضت  مي دهد:  ادامه  وي 
دوران آنچنان به شكوفايي و بالندگي رسيد كه سبب اقبال و تشويق 
مسلمانان به فراگيرى علوم شد و اين امام همام با كلاس هاي درس 
علمي در حقيقت روح وحدت و برادرى اسلامى را در ميان ساير اديان 
الهي نيز گسترش داد.اين استاد دانشگاه تصريح مي كند: تعامل علمي 
فراگير صادق آل محمد(صلي االله عليه وآله) تا آنجا پيش رفت كه 
ايشان عدالت اجتماعى را در جامعه بنيان گذاري كرد و از فرصت هاي 

توسعه علم براي محو عقايد و فرقه هاي انحرافي بهره برد.

 علامه سيد جعفر مرتضى عاملى 

اجراى  راه  بهترين  «حكومت»  معارف- طيبه مروت: 
قوانين شريعت است و پيامبرخاتم(صلى االله عليه و آله) 
با تشكيل نخستين حكومت اسلامى سنگ بناى تدوين 
اولين قانون اساسى دينى را بنا نهادند؛ قانونى كه موجد 
آينده  براى  تمدنى  و  فرهنگى  سياسى،  ريزى  برنامه 
را  ايشان  نبوى،  حكومت  شد.ويژگى هاى  اسلام  جهان 
در پايه ريزى تمدنى بزرگ و تأسيس جامعه اى منسجم 
يارى كرد. در گفت وگوى پيش رو به بررسى ويژگى هاى 
حكومت نبوى پرداخته ايم. دكتر سهيل اسعد، تحليل 
متفاوتى از شرايط روز در مقايسه با حكومت نبوى ارايه 
كرده است.سهيل اسعد كه نام اصلى اش «ادگاردو روبين» 
است، انديشمند لبنانى - آرژانتينى است كه علوم دينى 
را در جامعه المصطفى آموخته است. او به دليل تسلط 
بر چهار زبان عربى، فارسى، اسپانيولى و انگليسى در 25 
كشور دنيا فعاليت دارد و تاكنون واسطه اسلام آوردن افراد 

بسيارى شده است. 

تشكيل حكومت در صدر اسلام چه دستاوردهاى 
مدنى براى اسلام در پى داشت؟

نخستين  گذار  پايه  آله)  و  عليه  االله  پيامبراعظم(صلى 
را  اهداف متعددى  حكومت اسلامى است. حكومتى كه 
اهداف  مهم ترين  از  يكى  جامعه  اصلاح  مى كرد.  دنبال 
حكومت نبوى است؛ زيرا خداوند هيچ پيامبرى را تنها براى 
ابلاغ فردى مرسول نكرده است، بلكه پيام رسالت بايد به 
همه افراد جامعه برسد. پيامبراعظم(صلى االله عليه و آله) 
براى تحقق اين هدف الهى بايد نظامى را ايجاد مى كردند 
تا بتواند همه ارزش هاى فرهنگى و آموزشى را در جامعه 
براى  اى  وسيله  اسلامى  حكومت  بنابراين  كند،  پياده 
تحقق اين هدف است. بعد دوم ضرورت حكومت اسلامى، 
تشكيل جامعه اسلامى است. يكى از راه هاى حفظ پايه هاى 
حكومت، حفظ وحدت است؛ زيرا هدف از تشكيل حكومت 

اسلامى پياده كردن آموزه هاى شريعت در جامعه است و 
تا زمانى كه وجود فرقه ها، مذاهب و سليقه ها به اساس 
حكومت خللى وارد نكند، اصل بر حفظ وحدت است. قانونى 
كه در حكومت نبوى حاكم بود، به فرقه ها و مذاهب كارى 
نداشت، بلكه تنها هدف آن، حاكميت پيام الهى در جامعه 
اسلامى بود. اجراى عملى قوانين اسلام در سطح جامعه 
پيامبر است.اهداف  حكومت  ديگر  ضرورت هاى  از  يكى 

پايه  بر  مدنى  جامعه  تشكيل  از  آله)  و  عليه  االله  (صلى 
است.  نبوده  خاصى  زمان  به  محدود  شريعت  آموزه هاى 
راهبرد فرهنگى و سياسى رسول االله(صلى االله عليه و آله) 
«آينده» است. پيامبر(صلى االله عليه و آله) وقتى حكومت را 
تشكيل دادند، «جهانى بودن اسلام» را در نظر گرفته بودند. 
جهانى بودن اسلام به دو معناست؛ يكى بعد جغرافيايى؛ 
بشرى  جوامع  تمام  در  اجرا  قابل  شريعت  قوانين  يعنى 
است و دوم از لحاظ زمانى؛ يعنى آموزه هاى جامعه مدنى 
نبوى قابليت فرا زمانى داشته باشد. شيوه حكومتى پيامبر

كه  بود  شده  ترسيم  گونه اى  به  آله)  و  عليه  االله  (صلى 
حكومت پس از نبى خدا نيز ادامه يابد. مجموع اين فرايند 
مديريت آينده و آماده سازى جهان براى حكومت جهانى 
حضرت مهدى(عجل االله تعالى فرجه) است كه با تشكيل 

حكومت نبوى اتفاق افتاد.

 براى تحقق برنامه هاى طولانى مدت حكومت 
نبوى، برنامه هاى كوتاه مدتى در همان دوره نياز 
بود، پيامبر(صلى االله عليه و آله) براى زمينه سازى 

حكومت جهانى چه اقدامى را انجام دادند؟
پيامبر(صلى االله عليه و آله) در گام نخست بايد برنامه هاى 
كوتاه مدت را در جامعه آن روز پياده مى كردند. در يك 
مقايسه ابتدايى ميان دوره جاهليت و دوره نبوى، مى توان 
مشاهده را  خدا  نبى  عملى  اقدام هاى  دستاوردهاى 
 كرد. در حوزه فرهنگى، جامعه عربى پيش از اسلام بسيار 

بدوى بود، در حدى كه در همه شبه جزيره عربستان افراد 
اما پس  انگشت شمارى توان خواندن و نوشتن داشتند، 
از اسلام، شمار كسانى كه افزون بر خواندن و نوشتن به 
مدارج عالى از علم و معرفت رسيدند، بى شمار بودند كه 
دستاورد دوم اجتماعى است. نظام پيش از اسلام قبيله اى 
بود و هر قبيله اى رئيس جداگانه اى داشت، اما پس از اسلام 
و با تشكيل حكومت، نظام واحد و متمركزى شكل گرفت. 
عربستان پيش از اسلام از نظر اخلاقى هيچ قاعده اى نداشت؛ 
فساد اخلاقى، وضعيت آشفته زنان و خشونت بسيار رايج 

بود، اما حكومت نبوى ساختار اخلاقى جامعه را تغيير داد 
و آن جامعه از هم گسيخته را به جامعه اى اخلاق محور 

تبديل كرد. محور چهارمى كه پيامبر(صلى االله عليه و آله) 
در دوره حكومت خود تغيير دادند، مسأله مذهبى و دينى 

است. جامعه بت پرستى را كه هرقبيله خدايى داشت، به 
محور شريعت واحد، خداى واحد و آموزه هاى واحد گرد 

آوردند. نكته مهم دراين بخش اين است كه آموزه هاى اسلام 
بدون هرگونه خرافه و شائبه غيرعقلانى و مبتنى بر فطرت 
بشر بوده است. محورهاى ديگرى نيز چون برقرارى عدالت 
كه از فضايل اخلاقى و انسانى است، نوع زندگى خانوادگى 
و جهاد و... جامعه اسلامى نظم ويژه اى به زندگى اعراب داد.

و  اى  قبيله  اختلاف هاى  رفع  دو دستاورد  به   
برقرارى عدالت در حكومت نبوى اشاره كرديد، اما 
با اين همه حضور افرادى كه خلاف جهت حكومت 
نبوى حركت مى كردند و وحدت جامعه را زيرسؤال 
مى بردند نيز از آسيب هاى حكومت پيامبر(صلى 
االله  االله(صلى  رسول  است.  بوده  آله)  و  عليه  االله 
عليه و آله) چه شيوه اى براى مقابله با منافقين به 

كار مى بردند؟
پيامبر(صلى االله عليه و آله) با دو شيوه حكومت دارى 
مى كردند؛ نخست بعد نظرى و معرفتى؛ نبى مكرم در 
دستورات دينى آورده اند كه همه انسان ها از يك اصل 
مذهبى،  تفاوت  هرگونه  از  دور  به   - برابرى  و  هستند 
جغرافيايى، نژادى، جنسيتى و...- به عنوان يك اصل در 
حكومت حضرت رسول(صلى االله عليه و آله) مطرح بوده 
است. اين اصل از عناصر مهم فرهنگى حكومت نبوى بود.
دوم بعد عملى؛ قوانينى كه پيامبرخاتم(صلى االله عليه و 
آله) درحكومت خود اجرا كردند نيز قانون برابرى است. 

وقتى به تعاليمى كه از حكومت نبوى و علوى به ما رسيده 
است، نگاه مى كنيم و برخورد آن ها با اطرافيان را بررسى 
مى كنيم، چيزى جز برابر دانستن همه انسان ها مشاهده 
نمى شود. اين قانون چه در تقسيم بيت المال و چه شركت 
در جنگ اجرا مى شده است. در حكومت نبوى «آقازاده ها» 
با ديگران هيچ تفاوتى نداشتند. اين قانون در ايجاد الفت 
و وحدت ميان آحاد جامعه نقش بسيار مهمى داشت. اين 
سياست كلان در حكومت پيامبر(صلى االله عليه و آله) 
سبب شد، منافقين كمترين نقش را در جامعه داشته 
باشند. رسول االله(صلى االله عليه و آله) از اصول اخلاقى 
و انسانى در برابر سياست هاى شيطانى استفاده مى كردند؛ 
زيرا وقتى قلوب جامعه با شخصى باشد، سياست هاى باطل 
منافقين كارى از پيش نمى برد. اين سيره نبوى تا حدى 
تأثيرگذار بود كه پيروان اديان از شهرهاى اطراف مدينه 
به پايتخت حكومت مى آمدند و پيمان وحدت مى بستند. 
پيامبر(صلى االله عليه و آله) براى حفظ وحدت جامعه همه 
افراد را زير عباى خود جمع مى كردند، با اينكه مى دانستند 
برخى از اين افراد با اسلام و سياست هاى حكومت نبوى 
همراه نيستند؛ زيرا امت واحده يكى از تعاليم قرآن است.

پيامبر(صلى  حكومت  از  تعاليم  اين  باوجود   
دامنه  گسترش  شاهد  امروز  ما  آله)  و  عليه  االله 
اختلاف ها توسط گروه هاى افراطى هستيم. دليل 

اين اتفاق در دنياى اسلام چيست؟
زمانى كه يك حكومت مى خواهد شريعتى را به عنوان 
الگوى عملى پياده كند، نمى تواند منتظر معجزه از خود 
شريعت باشد، بلكه بايد تك تك افراد جامعه با آن الگو 
ارتباط برقرار كنند و اجرا كننده احكام دين باشند. مشكل 
اصلى جهان اسلام در دوره معاصر، دورى از تعاليم اسلام 
نبوى است و تا زمانى كه فرهنگ در جامعه پياده نشود، 
نمى توانيم به سعادتى كه مقصود پيامبر(صلى االله عليه و 

آله) است، برسيم. ايراد ما اين است كه اسلام، فرهنگ 
مسلمانان نشده است. بسيارى از عناصر فرهنگى جامعه 
كشورهاى  از  بسيارى  در  است.  اسلامى  غير  اسلامى، 
مسلمان از هويت اسلامى چيزى جز نام باقى نمانده و اين 
دورى از فرهنگ اسلامى چه در روابط فردى، چه روابط 
خانوادگى و چه روابط اجتماعى مشهود است.ما زمانى 
مى توانيم آرزوى تحقق وحدت امت پيامبر(صلى االله عليه 
و آله) را ببينيم كه همه ظرفيت هاى فرهنگى اسلام در 
همه ابعاد جايگزين عناصر فرهنگى موجود شود. نكته دوم 
در بعد سياسى است، درست است كه كشورهاى مسلمان 
داراى حكومت هستند، اما جز جمهورى اسلامى ايران، 
نداريم.  اسلام  درجهان  ديگرى  اسلامى  حكومت  هيچ 
بنابراين براى اجراى قوانين شريعت بايد شرايط فرهنگى 
و سياسى فراهم باشد و جمهورى اسلامى به تنهايى عهده 
دار اين وظيفه است تا به آرمان نهايى حكومت نبوى 
دست يابيم. نكته سوم كه بايد مدنظر باشد اين است 
كه دشمن درعرصه سياسى و فرهنگى فعال است تا به 
حركت رو به جلوى وحدت امت اسلام ضربه بزند. وجود 
اختلاف در برخى زمينه هاى سياسى و اعتقادى كاملاً 
اقدامى  اختلاف ها  اين  پررنگ كردن  اما  است.  طبيعى 

است كه غرب در انجام آن هيچ كوتاهى نمى كند.

آيا در مشكلات جهان اسلام فقط مى توان غرب 
را مقصر دانست؟

كه  هستند  امتى  مسلمانان  كه  دارد  وجود  واقعيتى 
فرقه هاى گوناگونى دارند، بنابراين جزيره اى عمل كردن 
آن ها در حوزه برخى مسايل اعتقادى كاملاً طبيعى است، 
اما نقشى را كه سياستمداران كشورهاى مسلمان در پيروى 
از سياست هاى تفرقه افكنانه غربى و ايجاد دشمنى ميان 
امت اسلامى ايجاد مى كنند، نمى توان ناديده گرفت، به هر 

حال در همين زمينه هم باز سرچشمه اصلى غرب است.

 دكتر سهيل اسعد در گفت و گو با قدس:

برقرارى عدالت در حكومت نبوى زمينه ساز وحدت بود

رقيه توسلى

سيدعلى موسوى گرمارودى در گفت و گو با قدس:
پيامبر اكرم(ص) زيباترين سروده هستى است

مليحه پژمان: شعر آيينى جايگاهى 
به بلنداى تاريخ اسلام دارد، تاريخى 
كه با ممزوج شدن با محبت اهل بيت 
عصمت و طهارت(عليهم السلام) روح 
و قريحه شاعران آيينى را به فرازهاى 
بلند معنويت اوج داده كه البته اين 

مسير همچنان ادامه دارد.
پر  اشعار  كه  آيينى  از شاعران  يكى 
اهل  رثاى  در  تأثيرگذارى  و  مغز 
استاد  سروده  السلام)  بيت(عليهم 
سيدعلى موسوى گرمارودى است كه 
در سال هاى عمرش گاهى از رسول 
و  سروده  آله)  و  عليه  االله  االله(صلى 
زمانى در رثاى مولاى متقيان على(عليه السلام) راه و رسم پرهيزكارى و 

رستگارى را به نظم درآورده است.
روزى از غربت حسن بن على(عليه السلام) و زمانى هم كربلا را تا رسيدن 

به عشق حسينى در خط خون غزل غزل سروده است.
استاد موسوى گرمارودى شعرى در مدح پيامبر اعظم(صلى االله عليه 
وآله) سروده كه البته به سال هاى جوانى اش برمى گردد و در همان 

زمان هم حايز رتبه اول شده است.
در  وآله)  عليه  االله  محمد(صلى  مهربانى حضرت  رسول  ميلاد  ايام  در 
فرصتى كوتاه با اين شاعر نام آشنا از شعر آيينى و سرودن براى پيامبر 

گفته ايم و شنيده ايم كه در ادامه مى خوانيد.
اينكه سرودن براى اهل بيت(عليهم  بيان  با  استاد موسوى گرمارودى 
السلام) عشق مى خواهد مى گويد: خودم را شاعر آيينى نمى دانم و اگر 
به صفحه هاى كاغذ نشسته حاصل  و  زبانم جارى  از  بيانى شعر گونه 
محبت بى انتهاى معصومين(عليهم السلام) است و بنده از خودم چيزى 

ندارم.
وى ادامه مى دهد: آنچه از سال هاى جوانى تا امروز به آن رسيده ام اين 
است كه شعر گفتن براى اهل بيت(عليهم السلام) و ائمه هدى(عليهم 
اتصال شرافت  با  خاندان  اين  به  كه  دلى  مى آيد،  بر  دل  از  السلام)، 

 دارد. 
دلى كه از محبت آن ها لبريز است و اگر اين محبت خداى ناكرده از 
دل هاى ما خارج شود، مثل حبابى توخالى و سرگردان مى شويم، آن 

وقت ديگر زندگى دنيا ارزشى ندارد.
از  برآمده  را  كشور  در  آيينى  شعر  تعالى  و  رشد  آشنا  نام  شاعر  اين 
علاقه مردم به اهل بيت(عليهم السلام) برشمرده و تصريح مى كند: اگر 
زندگى همه ما با محبت ائمه(عليهم السلام) ممزوج نبود قطعاً جايگاه 
بسيار  آيينى  اشعار  حاضر  حال  در  نمى ديديم،  را  آيينى  شعر  امروز 
شعراى  ميان  در  هم  خوبى  استعدادهاى  البته  و  شده  سروده  خوبى 
خواهيم دينى  ناب  اشعار  شاهد  مرور  به  قطعاً  كه  دارد  وجود  جوان 

 بود.
وى در ادامه به يكى از اشعارى كه در مدح رسول اكرم(صلى االله عليه 
وآله ) سروده اشاره كرده مى گويد: اين شعر كه آن را در سال هاى جوانى 
ام سروده ام«خاستگاه نور» نام دارد و در رثاى حضرت پيامبر (صلى االله 

عليه وآله) است.
استاد موسوى گرمارودى ادامه مى دهد: اين شعر را با محوريت بعثت 
نبى خدا سرودم و انقلابى كه با رسالت خود آغاز كرد، كه اين طور شروع 

مى شود: غروبى سخت دلگير است،
و من، بنشسته ام اينجا، كنار غار پرت و ساكتى، تنها

آن  نام  و  است  بوده  خدا  وحى  مهبط  روزگارى  روزى،  مى گويند:  كه 
«حرا» بوده است

ما  پاك  حج  روزهاى  محل  كه  اى  كعبه  است،  كعبه  سرزمين  اينجا 
مسلمان هاست.

اين شاعر نام آشنا تأكيد مى كند: سرودن براى حضرت  پيامبر(صلى االله 
عليه وآله) فارغ از ساير اهل بيت(عليهم السلام) است، چرا كه ولايت 
بنابراين  است؛  ايشان  نبوت  ريشه  از  گرفته  نشأت  ائمه(عليهم السلام) 
وجود مقدس پيامبر اكرم(ص) زيباترين سروده هستى است و خدا با 

آفرينش ايشان شعرى تمام و كمال سروده است.

شعر آيينى

گفت و گو

ويژه ميلاد
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فرهنگ و هنر روزنامه صبح ایران

خیلی از جوان ها آداب ماندگاری را نمی دانند  فارس: ثریا قاسمی  درباره رمز ماندگاری یک هنرمند گفت: احترام گذاشتن به حرفه خود و کسانی که در آن زحمت می کشند، درکنار داشتن 
دانش کافی و تلاش و تمرکز روی مسیر کاری می تواند به ماندگار شدن افراد کمک کند. وی افزود: آداب را دانستن سخت است. خیلی از جوان ها این آداب را نمی دانند و فکر می کنند کارهایی مانند 

دیر آمدن در زمان فیلم برداری به دیده شدن آن ها کمک می کند. 

f a r h a n g @ q u d s o n l i n e . i r

 عشقستان  

سایه ابر پی توست دلش 
را مشکن

شعر اگر از تو نگوید، همه عصیان باشد
زنده در گور غزل های فراوان باشد

نظم افلاک سراسیمه به هم خواهد ریخت
نکند زلف تو یک وقت پریشان باشد
سایه ابر پی توست، دلش را مشکن

مگذار این همه خورشید هراسان باشد
مگر اعجاز جز این است که باران بهشت

زادگاهش برهوت عربستان باشد؟
چه نیازی ست به اعجاز؟ نگاهت کافی ست
تا مسلمان شود انسان ـ اگر انسان باشد ـ

فکر کن فلسفه خلقت عالم تنها
راز خندیدن یک کودک چوپان باشد

چه کسی جز تو چهل مرتبه تنها مانده
از تحیر دهن غار حرا وا مانده

عشق تا مرز جنون رفت در این شعر محمد
نامت از وزن برون رفت در این شعر محمد
شأن نام تو در این شعر و در این دفتر نیست
ظرف و مظروف هم اندازه یکدیگر نیست

از قضا رد شدی و راه قدر را بستی
رفتی آن سوتر از اندیشه و در را بستی

رفتی آنجا که به آن دست فلک هم نرسید
و به گرد قدمت بال ملک هم نرسید

عرش از شوق تو جان داده کمی آهسته
جبرئیل از نفس افتاده کمی آهسته

پشت افلاک به تعظیم شکوهت خم شد
چشم تو فاتح اقلیم نمی دانم شد

آنچه نادیده کسی دیدی و برگشتی باز
سیب از باغ خدا چیدی و برگشتی باز

شاعر این سیب حکایات فراوان دارد
چتر بردار که این رایحه باران دارد…

و در این نزدیکی

 فرهنگ/ زهره کهندل   خسروباباخانی، نویسنده کودک و نوجوان و 
داور جشنواره های ادبی، معتقد است که نویسنده های حرفه ای نوجوان 
کاملًا کنار کشیده اند و به ندرت برای نوجوانان می نویسند. مثلًا محمدرضا 

بایرامی  چند وقت است که کار نوجوان نمی نویسد! 
باباخانی در گفت و گو با خبرنگار ما می گوید: در رمان هایی که اخیراً 
می خوانم، همه سعی کردند از کتاب های هری پاتر تقلید کنند و فضایی 
جادویی خلق کنند. این خیلی آسیب زاست چون به فرهنگ کشور توجهی 
ندارند. فقط طرح روی جلد می زنند و می فروشند.  نویسنده کتاب »گنج 

در قلعه متروکه« که 9 بار چاپ داشت و تیراژ نخستین چاپ آن 18 هزار نسخه بوده است، درباره 
اقبال پایین مخاطبان به آثار کودک و نوجوان چنین توضیح می دهد: ناشری که کتاب های نوجوان 
مرا چاپ می کرد به تدریج ترجیح داد که سراغ کارهای دیگری برود و کارهای جدی نوجوان منتشر 
نکند.  او ادامه می دهد: زمانی در »کیهان بچه ها«، بیش از 15 نویسنده حرفه ای نوجوان نویس دور 
هم جمع می شدیم، قصه می خواندیم و نقدهای جدی روی آثار می شد. نویسنده می رفت روی 

اثرش کار می کرد و آن داستان بارها و بارها می رفت و برمی گشت تا در 
مجله چاپ شود. سپس کامل می شد تا کتاب شود. از آن جمع 20-15 
نفره، 5 نفر هم نماندند. همه رفتند سمت بزرگسال نویسی. چون حوزه 
نوجوان واقعاً هزینه بالایی داشت و درآمدی هم نداشت.  باباخانی می گوید: 
به این فکر کنیم که یک نویسنده باید زندگی کند، برای همین روی رمان 
نوجوان سرمایه گذاری نمی شود.  وی درباره طرح بزرگ »رمان نوجوان 
امروز« خاطرنشان می کند: چند تا از آثار تولیدی در این طرح را به خاطر 
داوری جشنواره شهید غنی پور خواندم و گفتم که حمید شاه آبادی باقیات 
الصالحات از خودش به جا گذاشت. با همه ضعف هایی که این طرح داشت، اگر 10 درصد هم کار 
خوب چاپ شود، به یادگار خواهد ماند.   به گفته این نویسنده، سطح جشنواره شهید غنی پور 
به واسطه وجود همین رمان ها بسیار بالا رفت. ولی بعد از آن دیگر خبری نشد. امسال آثار رسیده 
به جشنواره شهید غنی پور را در حال داوری دارم. از بین 70-80 جلد رمانی که خواندیم، به 

سختی توانستیم 3-4 تا را بالا ببریم. کارها خیلی ضعیف بود. حتی متوسط هم نبودند. 

  یک نویسنده کودک و نوجوان/    نویسندگان حرفه ای کنار کشیده اند

خوانندهدانمارکی»شنیدم«رادرجشنواره»پیامبرمهربانی«میخواند

خبر

 مهر: خواننده مسلمان دانمارکی در اختتامیه 
دومین جشنواره بین المللی موسیقی »پیامبر 
مهربانی« برای اولین بار قطعه »شنیدم« را 
اجرا می کند. علی الهادی با اعلام این خبر 
افزود: این قطعه الهام گرفته از نامه آیت 
الله خامنه ای به جوانان اروپاست که در 
دو بخش فارسی و انگلیسی به مخاطبان 

ارایه می شود. این قطعه موسیقی، برگرفته 
از ریتم های موسیقی شرقی و خاورمیانه و 
مقام های موسیقی کردی و فارسی تولید شده 
و دربرگیرنده فضایی است که فکر می کنم 
هم به لحاظ محتوا و هم به لحاظ ملودی 
با استقبال مخاطبان مواجه شود.  الهادی 
در ادامه اظهار کرد: به نظر من وقت آن فرا 

رسیده که بتوانیم شخصیت بسیار ارزشمند 
و والای حضرت محمد)ص( را به عنوان یک 
الگو در تمامی دنیا معرفی کنیم. علی الهادی 
خواننده مسلمان دانمارکی طی ماه های 
آینده برای برگزاری برنامه های موسیقایی 
خود به کشورهای استرالیا، کانادا و آمریکا 

سفر خواهد کرد.

آخر هفته با تلویزیون

عیدانه تلویزیون در تعطیلات
هنر: فیلم های »ملک سلیمان«، »جهیزیه پرماجرا«، »یک تصادف ساده«، 
»آخرین مقاومت«، » چند می گیری گریه کنی«، »محمد رسول الله )ص(«، 
»رژیم طلایی«، »مارپله«، »چارلی و کارخانه شکلات سازی« و ...  امروز، 
فردا و شنبه مصادف با تعطیلات پایان هفته و روز میلاد پیامبر)ص( و امام 

جعفر صادق )ع( از شبکه های سیما روی آنتن می روند.

شبکه یک
فیلم سینمایی »دو اسلحه« به کارگردانی بالتازار کورماکور و با بازی 
دنزل واشنگتن و مارک والبرگ، امشب ساعت 22:15 از شبکه یک سیما 
پخش خواهد شد. فیلم سینمایی »جنگوی آزاد« به کارگردانی کوئنتین 
تارانتینو، فردا ساعت 16 و »پائولت« به کارگردانی ژروم انریکو، شنبه ساعت 
9 از شبکه یک سیما پخش خواهد شد. همچنین فیلم سینمایی »ملک 
سلیمان« به کارگردانی شهریار بحرانی، شنبه ساعت 16 از شبکه یک سیما 

پخش خواهد شد.

شبکه دو 
فیلم تلویزیونی »غلط انداز« به کارگردانی محمد تقی راوندی، امروز ساعت 
8 و فیلم سینمایی »بچه رو بگیر« به کارگردانی فرانک کوراسی، ساعت23 از 
شبکه دو سیما پخش می شود همچنین فیلم تلویزیونی »جهیزیه پرماجرا« 
به کارگردانی مسعود عسگری، فردا ساعت 8 و انیمیشن سینمایی »افسانه 
جغد های نگهبان« به کارگردانی زاک اسنیدر، ساعت 15:30 و »نگهبان 
باغ وحش« به کارگردانی فرانک کوراسی، فرداشب ساعت 23 از شبکه دو 
سیما پخش خواهد شد.  همچنین فیلم تلویزیونی »لباسی برای خدمت« 
به کارگردانی  هادی شریعتی، شنبه ساعت 8 و فیلم سینمایی »کارآگاه 
کوچک« به کارگردانی جان رابرت مور، ساعت 15:30 همین روز از شبکه 

دو سیما پخش خواهد شد.

شبکه سه 
فیلم تلویزیونی »یک تصادف ساده« به کارگردانی علیرضا امیني، امروز 
ساعت 10 و فیلم سینمایی »آخرین مقاومت« به کارگردانی جی وون کیم، 
ساعت 24 روی آنتن  شبکه سه سیما می رود. همچنین فیلم سینمایی 
»چند می گیری گریه کنی« به کارگردانی شاهد احمدلو، فردا ساعت 10 
و فیلم سینمایی »بی نظمی« به کارگردانی تونی گیگلو، ساعت 14:30 و 
فیلم سینمایی »دزدان اسکیت سوار« به کارگردانی جرارد پیرز، ساعت 20 
از شبکه سه سیما پخش می شود.همچنین در روز شنبه نیز فیلم سینمایی 
»پرستار تصادفی« به کارگردانی ماتیاس شویگر، ساعت 14:30 و »مردان 
کوهستان« به کارگردانی کامرون لابین، ساعت 19 از شبکه سه سیما پخش 

می شود. 

شبکه چهار
فیلم سینمایی »شیوع« به کارگردانی استیون سودربرگ، امشب ساعت 
20:30 و فیلم سینمایی »چیتی چیتی بنگ بنگ« به کارگردانی کن هافس، 
فرداشب ساعت 21:30 از شبکه چهار روی آنتن می رود. همچنین فیلم 
سینمایی »خارج از دید« به کارگردانی استیون سودربرگ، شنبه ساعت 23 

روی آنتن می رود.

شبکه تماشا
فیلم سینمایی »شارلاتان« 
امشب  معیریان،  آرش  به کارگردانی 
ساعت 20 و فیلم سینمایی »ماموریت« 
به کارگردانی حسین زندباف، فردا 
ساعت 20 از شبکه تماشا پخش 
خواهد شد. همچنین فیلم سینمایی 
لرساله)محمدرسول الله)ص((«  »ا
به کارگردانی مصطفی عقاد، شنبه 

ساعت 14 از شبکه تماشا پخش خواهد شد. این فیلم با نقش آفرینی 
آنتونی کوئین درباره زندگی پیامبر اسلام  است که از چهل سالگی تا رحلت و 
در واقع دوران صدر اسلام را به تصویر می کشد. فیلم سینمایی »رژیم طلایی« 
به کارگردانی رضا سبحانی، شنبه ساعت 20 از شبکه تماشا پخش خواهد شد.

هنر: تصویربرداری مجموعه تلویزیونی 
»پرواز در ارتفاع صفر« به کارگردانی 
عبدالحسن برزیده و تهیه کنندگی 
محمد نشاط روز گذشته در تهران 
آغاز شد. به گفته محمد نشاط، گروه 
با حضور برخی از بازیگران در لوکیشن 
منزل حاج یحیی در محله فرحزاد 
تهران کار را آغاز کرده و تا 20 روز 
آینده فیلم برداری در این منطقه ادامه 
خواهد داشت. بیژن امکانیان، شاهرخ 
استخری، عمار تفتی، سوگل خلیق و 
محمد عمرانی از بازیگران اصلی این 

مجموعه اند.

تلویزیون

آغاز تصویربرداری سریال 
»پرواز در ارتفاع صفر«

علوم  وزارت  آموزشی  معاون  مهر: 
گفت: مجوزی که وزارت علوم به 
دانشگاه آزاد برای دوره مجازی ارایه 
کارشناسی ارشد  برای  فقط  داده، 
مجازی واحد تهران، آن هم برای 
رشته هایی است که در تهران دایر 
است. مجتبی شریعتی نیاسر افزود: 
دانشگاه آزاد فقط دوره مجازی 
رشته های غیرتجربی و حداکثر در 
در  متمرکز  و  کارشناسی ارشد  مقطع 
تهران را می تواند مجازی برگزار کند، 
آن هم رشته هایی که برای مقطع 

روزانه دایر است.

دانشگاه

ادامه تقابل دانشگاه آزاد 
و وزارت علوم

هنر: اکران فیلم سینمایی »حریر« 
تازه ترین ساخته فریال بهزاد از 
روز گذشته در تعداد محدودی 
از سالن های سینما آغاز شد. این 
فیلم سینمایی در بهار و تابستان 
سال جاری مراحل ساخت خود 
را پشت سر گذاشته است و برای 
اولین بار در جشنواره فیلم سلامت 
به نمایش درآمده است. در این فیلم 
علیرضا جلالی تبار، ژاکلین آواره، امیر 
صالحی زاده، روشنک عجمیان، آرزو 
به  و...  ابی زاده، مجید مهدی زاده 

ایفای نقش پرداخته اند.

سینما

آغاز اکران »حریر« در 
تعدادی محدود از سینماها

فرهنگ: علاقه مندان به خواندن آثار 
ژوزه ساراماگو می توانند رمانی را که 
به تازگی از این نویسنده توسط نشر 

مروارید منتشر شده است، بخوانند .
»همزاد« ترجمه  مهرداد وثوقی 
که برای اولین بار به زبان فارسی 
برگردانده می شود، از معدود آثار ژوزه 
ساراماگو است که نامش در فهرست 
معروف کتاب هایی است که باید 

پیش از مرگ خواند. 
این اثر با 344 صفحه و قیمت 
30000 تومان در دسترس مخاطبان 

قرارگرفته است.

کتاب

تازه ترین اثر ساراماگو در 
بازار کتاب 

سید حمیدرضا  برقعی

خیانت »پائلو کوئیلو«
پائلو کوئیلو )Paulo Coelho(که 
در گذشته سابقه نگارش داستان های 
تصویری اروتیک داشته، مدتی است 
دل از گرو داستان های شبهه عرفانی با 
مضامین گاه انحرافی برکنده و دوباره 

به سمت ترویح فحشا و فساد رفته است.
به تازگی کتابی از این نویسنده که 
سابقه اعتیاد، خودکشی و حضور در 
تیمارستان ها را داشته است، منتشر شده 
که در آن سعی شده عموم مردم به سمت 

خیانت هدایت شوند.
او در این اثر که ظاهراً در ایران ترجمه 
و راهی اداره کتاب شده است، بر آن 
بوده آخرین سنگری را که در غرب زنان 
می توانستند پشت آن، عفت و پاکدامنی 
خود را حفظ کنند و به شوهرشان خیانت 

نکنند، نابود سازد. 
تا پیش از این برخی نویسندگان مغرض 
برای ترویج فساد و خیانت، داستان را 
به گونه ای طراحی می کردند که مرد 
داستان به شدت فرد بدطینت، نامهربان 
و منحرفی باشد تا بهانه لازم برای خیانت 
زن در داستان فراهم بشود. آن ها سعی 
می کردند زنان را در موقعیتی قرار 
دهند که مخاطب هم با آن ها بتواند 
همذات پنداری کند و عمل شرم آور زن 

را برحق بداند.
در دوران گذار کنونی آقای کوئیلو که 
مدتی نقش یک عارف را بازی کرده و 
برخی مردم  اعتماد  توانسته  درظاهر 
ساده دل را جلب کند، حالا علناً و بدون 
پروا چهره واقعی خود را نشان داده است 
و ظاهراً ترسی از این موضوع ندارد که 

وجه پوشالی خود را از دست بدهد.
در این کتاب مستهجن نویسنده به عمد، 
زن را بسیار خوشبخت نشان داده است. 
زن هیچ کمبودی ندارد. او همسری 
جذاب، بسیار ثروتمند، خانواده دوست، 
مهربان، باتدبیر و باهوش دارد و اتفاقاً 
او را بسیار دوست دارد. با این حال به 
همسرش خیانت می کند و این کار را حق 
خود می داند. درواقع نویسنده می خواهد 
بگوید حتی اگر بسیار خوشبخت هستید 
و اگر همسرتان را دوست دارید، این حق 
را دارید که با مرد دیگری رابطه داشته 
باشید. جای تأسف است که این نویسنده 
چندی پیش نیز کتاب اروتیک دیگری 
منتشر کرد که اتفاقاً ناشر اصلی او تمایلی 
به چاپ اثر در ایران نداشت، چون گمان 
می کرد آبروی نداشته نویسنده ریخته 
خواهد شد، اما برخی ناشران اصرار 
در ترجمه اثر داشته، با تغییر عنوان 
اثر، به کرات سعی در دور زدن اداره 
کتاب داشتند. با توجه به شرایط بسیار 
ناخوشایندی که در جهان غرب به وجود 
آمده، یکی از دستورهایی که نویسندگان 
استعماری باید انجام بدهند، تخریب 
خانواده  و ترویج فحشاست. در غرب 
رسم بر این است که از یک فرد خاص 
اسطوره می سازند و بعد آن اسطوره را به 
انجام اعمال زشت وا می دارند تا به طور 

غیرمستقیم به اهداف خود دست یابند.

خرده روایت ها

کامران پارسی نژاد

 هنر/ تکتم بهاردوست  تولید اثر 
درباره زندگی و شخصیت پیامبر)ص( 
به عنوان یکی از مهم ترین محورهای 
وحدت میان سنی و شیعه، آن هم در 
شرایطی که مخالفان اسلام در اندیشه 
ایجاد نفاق در امت اسلامی اند، حایز 
اهمیت بسیار است. تجربه تولید فیلم ها 
و سریال های دینی، چه آن هایی که به 
زندگی پیامبران الهی پرداخته اند و چه 
آن هایی که درباره زندگی ائمه)ع( بوده 
است، نشان داده که رعایت تنها برخی 
حداقل های فنی در تولید این محصولات، 
آثار  این  قابل توجه  موفقیت 
را در عرصه بین المللی 

به دنبال داشته است.
مریم  فیلم  موفقیت 
مقدس)ع( و سریال یوسف 
کشورهای  در  پیامبر)ع( 
اسلامی  و موفقیت سریال 
مختار در عراق و دیگر 
سرزمین هایی با جمعیت 
شیعی از نمونه های این 
مسأله است. درواقع آنچه 
منجر به موفقیت این 
تولیدات شده، نه جنبه هنری، بلکه 
خالی بودن عرصه سینما از تولیداتی 
این چنینی درمورد موضوعات مذهبی 
با رویکرد اسلامی  است.  تولید فیلم 
سینمایی محمد رسول الله)ص( با وجود 
سنگ اندازی وهابیون به برکت نام ایشان 
تأثیری عینی در نزدیکی قلوب مسلمین 
داشت؛ فیلمی  که مطمئناً مرهمی  است 
بر بخشی از زخم های امت اسلام. اما 
سؤال اینجاست که آیا تولید این فیلم 
توانسته است هم تأثیر مطلوبی در معرفی 
شخصیت پیامبر اسلام)ص( به جهان 
اسلام داشته باشد و هم توانمندی های 

سینمای ایران را به جهان بشناساند؟ آیا 
مجید مجیدی با تولید این فیلم توانسته 
به اهداف مورد نظرش دست پیدا کند؟ 
و یا بازهم جای کار در این زمینه هست؟ 
این ها سؤال هایی است که در صحبت با 
تنی چند از دست اندرکاران سینما مطرح 

کرده ایم.

تصحیح تصویر غلط از مسلمانان 
در جهان 

منوچهر 
ی  محمد
– تهیه کننده 
سینما- ساخت 
سینمایی  فیلم 
رسول  »محمد 
الله)ص(« را کاری شجاعانه و حرکتی 
هرچند  می گوید:  دانسته،  پسندیده 
این تصمیم خیلی زودتر از این ها باید 
گرفته می شد و سینمای ایران باید 
خیلی پیش تر از این ها چنین فیلمی  
می ساخت، ولی به هرجهت این اتفاق 

افتاد و این مسأله جای خوشحالی دارد.
وی با بیان اینکه به نظر من ساخت این 
فیلم به عنوان اولین قدم برای تولید یک 
چنین آثاری حرکت قابل ستایشی است، 
ادامه می دهد: زمانی متوجه ضرورت 
ساخت این فیلم می شویم که هر روز 
در رسانه های جهانی شاهد به تصویر 
کشیدن چهره بدی از مسلمانان و دین 
شریف اسلام هستیم. این ضرورت زمانی 
بیشتر احساس می شود که در خارج از 
ایران هستید و می بینید که بردن نام 
اسلام همیشه مصادف است با خشونت، 
ترور، رفتار غیرعقلایی و... و این گونه 
است که با تلاش رسانه های جهان، افکار 
عمومی  همواره از شنیدن نام اسلام و 

مسلمانان می ترسند.  محمدی اضافه 
می کند: به نظر من ساختن فیلم هایی 
از این دست می تواند تا حد زیادی 
به بازسازی و تصحیح تصویری که از 
اسلام و مسلمین به جهانیان عرضه 
شده، کمک کند که راهش هم تولیدات 
بیشتری در این زمینه است تا این تصویر 
غلط پاک شود. فیلم سینمایی»محمد 
ارزش های  از  غیر  رسول الله)ص(« 
محتوایی که دارد، دارای ارزش های 
تکنیکی بالایی هم هست و این فیلم 
توانسته این نکته را هم در داخل کشور، و 
هم به جهانیان اثبات کند که فیلمسازان 
ایرانی اگر شرایط و بستر لازم برای 
کارشان فراهم باشد، می توانند فیلم هایی 

در استانداردهای جهانی بسازند.
این تهیه کننده می افزاید: درست است 
که فیلم محمد رسول الله)ص( به دوران 
کودکی آن حضرت می پردازد و مجیدی 
هم بخش هایی از رأفت و مهربانی پیامبر 
را در این کار به تصویر کشید، ولی 
ضرورت دارد که ما با روی آوردن به 
قصه های دیگری از زندگی ایشان بتوانیم 
خیلی بیشتر از این بخش های دیگری از 
زندگی ایشان را که بیش از پیش بیانگر 
رفتار و منش و شخصیت آن حضرت 
است به جهانیان بشناسانیم. بدون شک 
دنیا هنوز به این بخش از تاریخ دین 
اسلام که همانا رأفت و مهربانی آن 
حضرت است، ناآگاه است که اگر امثال 
مجیدی و دیگر دوستان همت کنند و 
ادامه این کار را بسازند، می تواند خیلی 

بیشتر از این ها مؤثر باشند.

ضرورت یک سرمایه گذاری آبرومند 
در همین خصوص ضیاء الدین دری، 
کارگردان سینما  و تلویزیون نیز معتقد 

است: درست است که ما آماری از 
اینکه این فیلم و نشان دادن شخصیت 
توانسته  اندازه  تا چه  پیامبراسلام)ص( 
بر قلوب و تفکر جهانیان تأثیر بگذارد، 
نداریم، ولی جبهه گیری ها و اخبار و 
نقدهایی که توسط رسانه های خارجی 
در این زمینه به چاپ رسیده است، 
نشان از ترس مخالفان اسلام از این 

دین دارد. 
امکان  اگر  البته 
این بود که این 
فیلم مثل فیلم 
مصطفی عقاد 
رسمی  به صورت 
بین المللی   اکران 
شود، مطمئناً خیلی بیشتر از این ها 
در حالی که  باشد،  مؤثر  می توانست 
این فیلم الان دارد به شکل موردی در 
کشوری مثل ترکیه به اکران عمومی 

 درمی آید. 
اگر این گونه بود می توانست هزینه ای 
را که صرف ساخت آن شده است 
برگرداند و همان هزینه، زمینه ساخت 
فازهای بعدی را فراهم کند، ولی الان 

این اتفاق عملًا نیفتاده است.
وی افزود: بالاخره باید اصل هزینه 
برای ساخت فازهای بعدی به دست 
بیاید، نمی شود که فیلم درباره پیامبر 
را با بودجه یک سریال آپارتمانی 

ساخت. 
این آثار به هزینه های سنگین نیاز 
دارد. چه اشکالی دارد اگر نظام  بیاید 
و در سال یک مبلغی را برای ساخت 
آثاری درخصوص صدر اسلام، آن هم 
درجهت ارایه چهره واقعی رسول 
درخصوص  کند؟  هزینه  اکرم)ص( 
ساخت این گونه آثار که نمی شود 
رؤیایی صحبت کرد، ما باید کاری 
بکنیم که زمینه تشویقی ایجاد 
کنیم. باید درخصوص پیامبر یک 

سرمایه گذاری آبرومند داشته باشیم.
دری با طرح این سؤال که هدف ما 
از ساخت این فیلم چه بود، ادامه 
می دهد: به نظر من از همان ابتدا 
می بایست هدف ما از ساخت این 
فیلم، اکران آن در خارج از مرزهای 

اسلام می بود، نه داخل اسلام. 
هرچند که الان به نظر می رسد با 
به وجود آمدن گروه های افراطی مثل 
داعش، شاید برای معرفی اسلام واقعی 
به مسلمانان لازم باشد این فیلم در 
داخل جهان اسلام هم به نمایش 
دربیاید که ما برای مسلمانان هم با 
ارایه این فیلم یک نگاه واقع گرایانه 
به مقوله اسلام داشته باشیم و برای 
نسل های امروز که ممکن است 
تحت تأثیر این گروه ها قرار بگیرند، 

حرفی برای گفتن داشته باشیم.

کارشناسان در گفت وگو با قدس از ضرورت ساخت ادامه فیلم »محمد رسول الله)ص(« می گویند

باید بازهم از رسول رحمت گفت

اگر امثال مجیدی 
و دیگر دوستان 
همت کنند و ادامه 
این کار را بسازند 
می تواند خیلی 
بیشتر از این ها 
مؤثر باشد

برش

»محمدرسول الله)ص(« 
ساخته مجید مجیدی 
به دوران کودکی و 
نوجوانی پیامبر اسلام 
می پردازد
عکس: نادر فوقانی

یک شاعر و داستان نویس:  

 خانوادههاکمکاریشانرابهگردنآموزشوپرورشمیاندازند

یکی  زمانیان   خدیجه  فرهنگ/   
از مشکلاتی که برای  داستان نویسی 
به خصوص در حوزه کودک و نوجوان مطرح 
است، عدم همذات پنداری مخاطب کودک 
و نوجوان با آثار نویسندگان ایرانی است. 
به گفته بسیاری از منتقدان به دلیل عدم 
همین درک متقابل، آثار نویسندگان ایرانی 
مورد اقبال مخاطب کودک و نوجوان واقع 
نمی شود و معمولاً در این گروه سنی آثار 

ترجمه فروش بیشتری دارد. 
یکی از دلایل بیگانگی نوجوانان با آثار 
نویسندگان وطنی، ناآشنا بودن نویسندگان 
با شرایط روحی و فضای ذهنی مخاطبان 
است که این حس در اثرشان منعکس شده 
است. نویسنده کودک و نوجوان نسبت به 
فضای امروز زندگی مخاطبانش بی اطلاع 

است.  

اتفاقی خوب برای نویسندگان و 
مخاطبان 

مدتی است که مدارس و ارگان های مختلف 
با برعهده گرفتن هزینه های ایاب و ذهاب و 
اسکان نویسندگان کودک و نوجوان از آن ها 
دعوت می کنند تا در مراکز کانون پرورش 
فکری شهرستان ها و یا مدارس حاضر شوند 
تا آثار نویسندگان توسط مخاطبانشان نقد 
شود و آن ها هم با مخاطبانشان رودررو 
شوند.   هادی خورشاهیان چندی پیش 
به دعوت کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و چند مدرسه به مشهد آمد و 
در جمع نوجوانانی قرار گرفت که کتاب 
»پلاک 61« او را خوانده بودند و این اثر را 
نقد و ارزیابی کردند.  خورشاهیان این نوع 
برنامه های فرهنگی را برای آشنایی بیشتر 
نویسندگان با فضای ذهنی مخاطبانش لازم 

دانست. این نویسنده معتقد است این نوع 
متوجه  نویسنده  باعث می شود  ارتباطات 
ایرادها و مشکلات آثارش شود و با نگاهی 
تازه دست به قلم ببرد و اتفاق خوبی که 
برای من رخ داد این بود که بعد برگشت 
از این سفر، رمانی نوشتم و خواسته های 
بچه ها و مخاطبانم را در آن مورد توجه 
قرار دادم.  نویسنده »این راز، مال من 
بچه ها  گفت: صحبت های  همچنین  است« 
نشان می داد این نسل اهل مطالعه است و 
این طور که می گویند از نوشتن و خواندن 
دور نیست؛ چون اثر مرا منتقدانه و جدی 
خوانده بودند و من فکر نمی کردم وارد 
چنین جمعی شوم. البته همه این بچه ها 
حاصل تربیت خانواده های کتابخوان بودند 
و این نشست ها مرا به این نتیجه رساند که 
آن قدرها هم که می گویند، مردم جامعه ما 

کتاب نمی خوانند، ظاهراً صحت ندارد. 
به گفته این شاعر و نویسنده، افزایش تعداد 
کتابفروشی ها و شهر کتاب ها و تنوع عناوین 
چاپ کتاب نشان می دهد خانواده های 
ایرانی دوباره با مطالعه آشتی کرده اند و 

کتاب می خوانند. 
البته شاید این علاقه و میزان مطالعه با 
استاندارد جهانی مطابقت نکند، اما به 

هرحال قابل توجه است.  
وی همچنین گفت: بخشی از مطالعه بچه ها 
مربوط به نوع برنامه ریزی خانواده هاست؛ 
درحالی که خانواده ها در بسیاری موارد 
کم کاری شان را به گردن آموزش و پرورش 
می اندازند که به نظر من این مسأله اصلًا 
درست نیست؛ چون اگر بچه ها تا 6 سالگی 
به کتاب خواندن علاقه مند نشوند، بعد 

به سختی کتاب به دست می گیرند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانمیهن

نماینده مردم رشت: وزیر راه در حادثه سمنان مقصر است      نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر راه را به صحن مجلس می کشانیم تا همه وزرا بدانند تا دقیقه۹۰ باید 
به مردم پاسخگو باشند.  غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در جلسه علنی دیروز با اشاره به کمیسیون عمران درباره سانحه ریلی سمنان گفت: بنده به این گزارش اعتراض دارم چون این گزارش داستان و قصه است.

وی با ابراز اینکه گزارش مسؤولان راه و شهرسازی و مصاحبه های آن ها، نمک پاشیدن بر زخم مردم بود، گفت: در حادثه ریلی سمنان وزیر راه مقصر است.

 مرکز  
مدیر امور اراضی مازندران در گفت و گو با قدس:

تشکل های زنان روستایی و عشایر صاحب زمین می شوند
ساری- خبرنگار قدس: مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی مازندران از 

واگذاری زمین به تشکل های زنان روستایی، عشایر و سرپرست خانوار خبر داد.
رضا دوستی ایرانی در گفت وگو با قدس افزود: اراضی ملی و دولتی وفق مقررات و 
با نگاه حمایتی به تشکل های زنان بویژه زنان فارغ التحصیل بخش کشاورزی واگذار 

می شود.
وی اضافه کرد: فهرست طرح های واگذاری فسخ شده که غیرفعال هستند، در اختیار 
سازمان جهاد کشاورزی قرار گرفته و متقاضیان می توانند از اطلاعات این فهرست 

استفاده کنند.

ایمنی کارگاه های ساختمانی بررسی می شود
ساری - خبرنگار قدس: رئیس نظام مهندسی ساختمان مازندران از برگزاری 
کنفرانس ملی »بهداشت، ایمنی و محیط زیست در صنعت ساختمان« در روزهای 5 

و6 دی ماه در مجتمع نفت محمودآباد خبر داد.
مهران فرصت افزود: در این کنفرانس راه های ارتقای سلامت کارگران ساختمانی 

بررسی می شود.
وی افزود: سال گذشته 62 هزار کارگر ماهر شناسایی شده و دوره های آموزش ایمنی 

برای 17هزار نفر از کارگران ساختمانی و 10هزار مهندس برگزار شد.

به منظور استفاده دانش آموزان استثنایی
نیکوکار آملی ساختمان توان بخشی و کاردرمانی ساخت

آمل - خبرنگار قدس: ساختمان توان بخشی، کاردرمانی، گفتار درمانی و مشاوره 
توسط »بزرگمهر دادگر« نیکوکار مدرسه ساز آملی برای استفاده دانش آموزان 

استثنایی به بهره برداری رسید.
در این مراسم رئیس آموزش و پرورش استثنایی مازندران از افتتاح پنج مرکز 
توانبخشی جدید برای سال تحصیلی 96 - 95 خبر داد و گفت: 50 مدرسه استثنایی 

با نیازهای ویژه در مازندران فعایت دارند.
سید شمس الله حسینی افزود: بزودی عملیات اجرایی ساخت سالن ورزشی دانش 

آموزان معلول با مشارکت خیرین آغاز می شود.
وی با اشاره به تحصیل 5335 دانش آموز با نیاز ویژه در مازندران گفت: 2799دانش 
آموز در مدارس خاص و 1369دانش آموز که مشکل یاد گیری دارند، در مدارس 
عادی در حال تحصیل هستند و از خدمات مدارس با مشکلات ویژه استفاده می کنند.

هنرآموز البرزی برگزیده هفتمین سمپوزیوم بین المللی هند
 هنرمند البرزی به عنوان 
نماینده کشور ایران در بخش 
مجسمه سازی درهند برگزیده شد. 
لیلا شاه محمدی هنرآموز 
و  آموزش  هنرستان های 
پرورش ناحیه 3 کرج، برگزیده 
المللی  بین  سمپوزیوم  هفتمین 

کشورهندوستان شد.
این سمپوزیوم هر ساله در هند 
برای آشنایی و ترویج فرهنگ های 

اصیل و بومی کشورها در حیطه هنرهای تجسمی برگزار می شود و این هنرمند البرزی 
به عنوان نماینده کشور ایران در بخش مجسمه سازی برگزیده شده است.

استاندار در جلسه شورای اداری:
ستاد توسعه کرمان ۱۴۰۴طی هفته های آینده

 تشکیل می شود
کرمان – خبرنگار قدس: استاندار کرمان در جلسه شورای اداری استان گفت: ستاد 
توسعه کرمان 1۴0۴ پس از انجام مطالعات لازم و تخصصی طی هفته های آینده 

تشکیل می شود تا فضای مشورتی در استان توسعه یابد. 
علیرضا رزم حسینی افزود: در استان کرمان نیز به صورت مستمر جلسات 
مربوط به مقابله با آسیب های اجتماعی را برگزار و با اجرای طرح نجات در 
حاشیه شهر، موفقیت های بسیار خوبی را برای کاهش آسیب های اجتماعی 

کسب کرده ایم.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام:
قبوض برق در مهران، آبدانان و دهلران »گرمسیری« 

محاسبه می شود
ایلام - خبرنگار قدس: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: این 
شرکت آمادگی کامل دارد تا در حضور رسانه های جمعی در خصوص قبوض مناطق 

گرمسیری استان، شفاف سازی شود.
هادی شیرخانی در واکنش به اعتراضات جمعی از مردم شهرستان مرزی مهران در 
باره قبوض مصرفی و افزایش نرخ ها، اظهار داشت: شهرستان های گرمسیری مهران و 
آبدانان)6ماه( و دهلران نیز)9ماه(، از طرح تعرفه گرمسیری قبوض برخوردار هستند، 
یادآورشد: این تعرفه گرمسیری برای مشترکان ساکن در این مناطق محاسبه و 

قبوض برق نیز بر مبنای میزان مصرف صادر می شود. 
وی خاطرنشان ساخت: از سال گذشته مقرر شده که در دو ماه تابستان قبوض 
مصرفی مشترکان شهر لومار مرکز شهرستان سیروان نیز به صورت گرمسیری 

محاسبه شود.

۳۱۳ مدرسه کانکسی در آذربایجان غربی وجود دارد
  معاون آموزش ابتدایی 
آموزش و پرورش آذربایجان غربی 
در مهاباد گفت: دانش آموزان 
استان در 313 مدرسه کانکسی 

تحصیل می کنند. 
حسین پور افزود : از نظر نیاز به 
فضای آموزشی، پوشش تحصیلی 
و تجهیزات، آذربایجان غربی یکی 
از سه استان نیازمند توجه در 

کشور است. 
وی با بیان اینکه بالای 300 مدرسه مختلط در استان وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
برخی از مدارس استان بصورت چرخشی هستند که باید امکانات و فضای لازم برای 

تبدیل به یک نوبت برای آن ها فراهم شود .

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان بوشهر: 
۱۹۱کلاس درس تحویل آموزش و پرورش استان بوشهر شد 
بوشهر - خبرنگار قدس: مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس بوشهر گفت: در 
هشت ماه امسال با مشارکت خیران مدرسه ساز 191 کلاس درس در این استان 

ساخته و تحویل آموزش و پرورش شده است. 
احمد مرادی در مراسم افتتاح مدرسه 12کلاسه روستای اخند عسلویه با بیان اینکه 
خیران نقش مهمی در تأمین فضاهای آموزشی داشته اند، اظهار داشت: خیران در 
استان بوشهر تاکنون بیش از ۴27 مدرسه ساخته و تحویل آموزش و پرورش داده اند.
وی با بیان اینکه مدرسه 12کلاسه روستای اخند با مشارکت شرکت پلیمر آریا 
ساسول ساخته شده، گفت: این مدرسه با مساحت 2 هزار و 83 متر مربع دارای 
12کلاس درس است که برای ساخت این دبیرستان 50 میلیارد ریال سرمایه گذاری 

شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد 
تکمیل ۴۰ درصد واحدهای مسکونی مددجویان 

روستایی بوشهر
بوشهر - خبرنگار قدس: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( بوشهر گفت: در 
راستای تأمین مسکن مددجویان روستایی استان ساخت   هزار و 121واحد مسکونی 

با مشارکت سپاه استان آغاز و تاکنون ۴0درصد آن تکمیل شده است. 
احمد لطفی همچنین با بیان اینکه در هشت ماهه امسال یک هزار و 566 نوعروس 
تحت پوشش کمیته امداد استان بوشهر جهیزیه دریافت کرده اند، گفت: با توزیع 
700 جهیزیه دیگر که با مشارکت سپاه استان بوشهر در حال واگذاری به نوعروسان 

است، شمار جهیزیه توزیع شده در استان بوشهر به 2هزار و 266 جهیزیه می رسد.

 میز  خبر

آب از آب تکان می خورد
لطفاً مراقب »آی. کی. یو«ها باشید

 رقیه توسلی مهندسان شیمی خانه ما 
یک وقتی بدوبدوهایشان را به حد اعلا انجام 
دادند و وقتی دیدند نه، نمی شود، با پذیرش 
از دانشگاه های معتبر مثل یک جنگجوی 
خسته، خودشان و چمدان هایشان را رساندند 

به فرودگاه.
سلسله عوامل...! سال هاست دوری از برادرانم 
را گردن این دو کلمه انداخته ام...! اما حقیقت 
این است که جوانان زیادی شبیه به آن ها که 
صاحب مغزی تحلیلگر و پردازنده اند، به دلیل 
بسته بودن درهای حمایتی و بازبودن درهای 

بلاتکلیفی، جلای وطن می کنند.
نمی دانم چند نفر همین اندازه ملموس از 
مسأله سلول های خاکستری پیشرفته و نخبه 
ناپروری، آسیب دیده اند، اما پس سال ها دوری، 
این را دیگر خوب می دانم که دیدار جیره بندی 

شده، چه اندازه زجرآور و نامطبوع است!
دو دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد 
از دانشگاه صنعتی شریف آن هم با معدل 
نجومی، یک روز مهاجرت می کنند و به ظاهر 
آب از آب تکان نمی خورد، اما متأسفانه قضیه 

کاملاً برعکس است.
نباید المپیادی ها و نخبه های کشور را به حال 
خودشان رها کرد. بستر تحصیلات عالیه در 
کنار پژوهش، کوچک ترین قدمی است که 
می شود برای افزایش قدرت علمی کشور 

انجام داد.
سال هاست که پی برده ام در خانه ما دو 
علم اندوز و پژوهشگر، روزی به دلیل پشتوانه 
محدود، کوچ کردند. شیمیدان هایی که 
اولویت شان آموختن و اکتشاف بود و زمینه 
نافراهم پژوهش در سرزمین شان، یک بلیت 

بلاد خارجه داد، دستشان.
مثل کشورهایی که سفت و سخت هوای 
مردان و زنان علمی شان را دارند، باید بادیگارد 
»آی. کی. یو«ها بود و چتر مراقبت ذهنی و 
روانی باز کرد، روی سرشان. که بنیان هر 
کشوری به ثبات اندیشمندان و صاحبان فکر 

جامعه اش گره خورده است.
القصه؛ »شریف«ی های ما که خیلی وقت پیش 
هواپیمایشان پرید و ما ماندیم و دلتنگی و 
دوری از رؤیت روی شان؛ اما آن قدر شریفی 
و علامه و تهران و بهشتی و ... مانده اند که 
هنوز چشم به دست گیری و حمایت مسؤولان 

دوخته اند و چمدانی که نبسته اند،  هنوز!

تلنگر
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   اصفهان/خبرنگار قدس  معاون 
اجتماعي فرماندهي انتظامي استان 
اصفهان، حمایت از دانش آموزان در 
معرض آسیب و داراي خانواده هاي 
معتاد و پرخاشگر را در دستور کار 
شوراي سیاستگذاري پلیس و آموزش 

و پرورش استان اعلام کرد.
سرهنگ جهانگیر کریمي گفت: در 
همین راستا پلیس اصفهان هم تعاملات بسیار خوبي را با اداره کل آموزش و 
پرورش برقرار کرده و در طول سال تحصیلي هر سال با هماهنگي این اداره 
کل کارشناسان انتظامي خود را به مدارس دخترانه و پسرانه اعزام می کند و 

هم دانش آموزان و هم اولیا و مربیان را تحت آموزش قرار مي دهد.
وی افزود: طی جلساتی مشکلات امنیتي و انتظامي و آسیب هاي مورد 

توجه دانش آموزان مورد بررسي و رسیدگي قرار مي گیرد.
به گفته وی از ابتداي سال تحصیلي جاري تاکنون 87 جلسه آموزشي 
توسط کارشناسان پلیس مواد مخدر و 170 جلسه آموزشي توسط 

کارشناسان پلیس فتا در سطح مدارس اصفهان اجرا شده است.

 رئیس پلیس آگاهی استان 
اصفهان با اشاره به افزایش آمار 
کشف قتل در این استان اعلام 
کرد: 36 درصد قتل ها در استان 
اصفهان به صورت اتفاقی و در نتیجه 

عصبانیت های آنی رخ داده است. 
سرهنگ ستار خسروی در جمع 
خبرنگاران گزارشی از عملکرد پلیس 
آگاهی استان اصفهان طی سال جاری ارایه کرد و افزود: در 9 ماهه سال 
جاری وقوع قتل 13درصد کاهش یافته و شاخص کشف قتل 99 درصد 
بوده است. وی تصریح کرد: 56 درصد قتل ها با سلاح سرد، 32درصد با 

سلاح گرم و 12درصد آن ها با سایر شیوه ها اتفاق افتاده است.

   یزد/خبرنگار قدس  رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت یزد 
با اشاره به فعالیت واحد تولید کاغذ در 
یزد گفت: با توجه به ظرفیتی که برای 
این واحد در نظر گرفته شده، سالانه 
20هزار تن کاغذ از سنگ آهک در یزد 

تولید می شود.
محمدرضا علمدار یزدیافزود: ایران یکی 
از چهار کشور تولیدکننده کاغذ از سنگ آهک است که مانند کشورهای 

کانادا، چین و تایوان می تواند، بدون قطع درخت به تولید کاغذ بپردازد.
علمدار یزدی با بیان اینکه این صنعت در استان یزد بومی سازی شده، 
تصریح کرد: استان یزد به سبب خشکسالی های اخیر بشدت با بحران آب 
مواجه است و باید به سمت تولیداتی برود که نیاز به آب نداشته یا بسیار 
کم آبخواه باشند از این رو تولید کاغذ با این شیوه در استان که حتی یک 

قطره آب هم مصرف نمی کند، بسیار توجیه پذیر است.
وی از ویژگی های تولید این محصول را ماندگاری و دوام بالا، سازگار با 

رطوبت و قابل بازیافت بودن برشمرد.

   یزد/خبرنگار قدس  مدیر کل 
مدیریت بحران یزد از خسارت زیاد 
مگس مدیترانه ای به کشاورزان استان 
یزد خبر داد و ایجاد مجموعه ای در 
دستگاه های متولی در امر مدیریت 
بحران برای پیشگیری از این معضل 

را خواستار شد.
هادی نسب اظهار داشت: دهیاران، 
بخشداران و دستگاه های متولی باید برای جبران خسارات ناشی از بحران 
به کشاورزان، کشاورزان را ترغیب کنند تا محصولات کشاورزی خود را 
بیمه کنند. وی افزود: در سال جاری 200نفر در استان یزد مورد آموزش 

قرار می گیرند که تا کنون 55 درصد آن عملی شده است. 

دانش آموزان
در معرض آسيب 
حمايت مي شوند

وقوع ۳۶ درصد قتل ها 
در اصفهان در نتيجه 
عصبانيت های آنی است

توليد سالانه 20هزار تن 
کاغذ از سنگ آهک 
در يزد

کشاورزان يزدی از 
پسِ مگس مديترانه ای 
بر نيامدند 

رئیس پلیس آگاهی استان:

شمال

شرق

غرب

مرکز

جنوب

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
 1 پ ل ک ا ن ی  ب ا ر ا ن ی   م
 2 ا ی ا ر   خ و ی ش   ب ا ر و ت
 3 ژ ن   م ا   ت ح ک م   م ن ی ع
 4   ت م ا ش ا   د ا ی ه   ا ز ا
 5 ه   م ن ا س ک   ر ز ی ن   ا ل
 6 ا ق   گ ر د ا ب   ن ب ا ت   ی
 7 ش ا ع ر ه   م ه م ا ت   و ن  
 8 م ی ک ا   س و   ح ی   و ج ی ن
 9   ن ا   ج ر ا ح ت   ن ا ه ا ر
 10 س   س ل ا م   ر و د س ت   ز م
 11 ا ر   ک ل ا ت   م ی ت ر ا   ه
 12 ل ا م   ب ی ا ن   ک و پ ا ل  
 13 م س خ ر   ش ر ی ک   ه و   ی م
 14 ن م ر و د   ی و ا ش   ل ا د ا
 15 د   ب ا ز و ک ا  ب ی و گ ا ز
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 یزد/ سمیه شرف دینی  
در دنیای امروز، دانایی یکی از 
محور ها و شاخص های اصلی 
پیشرفت و تعالی هر جامعه به 
شمار می رود. سنجش سطح دانایی 
به میزان تولید و مصرف اطلاعات، 
گسترش دانایی به دسترسی 
 سریع و آسان منابع علمی موثق 

وابسته است.
در همین حال دانسته های ما با 
مطالعه منابع اطلاعاتی موجود یا 
براساس پژوهش هایی که انجام 

می دهیم، به دست می آید. 
پژوهشگرموفق نگاهی کنجکاو و 
موشکافانه به پدیده های پیرامون 
خود دارد و نسبت به آنچه 
است  می گذرد، حساس  پیرامونش 

و ذهنی پویا و پرسشگر دارد. 
این پژوهشگران موفق  از  یکی 
دکترعلیرضا افشانی از استان 
یزد است که تاکنون بیش از 
هشت کتاب تألیف کرده و چاپ 
و انتشار بیش از 100مقاله علمی 

و پژوهشی، ارایه 
مقاله   30 از  بیش 
همایش های  در 
بین المللی،  و  ملی 
اجرای بیش از 
30 طرح پژوهشی 
کارنامه  در  را 
فعالیت های خود 

دارد.
پژوهشگر  این 
پژوهش  درهفته 
امسال مقام سوم 
ی  هش ها و پژ
به  را  دانشگاهی 
خود اختصاص 

داد و به عنوان پژوهشگر برگزیده 
مسابقات بین المللی قرآن کریم در 

سال 1391 نیز انتخاب شد.

نگاه کمّی به انتخاب پژوهش
دکتر سید علیرضا افشانی در مورد 
ویژگی های یک پژوهشگر می گوید: 

کسی  به  پژوهشگر 
که  گفته می شود 
او  علمی  یافته های 
کاربرد  جامعه  برای 
داشته باشد و بتواند 
مشکلی را حل کند.

است:  معتقد  وی 
اغلب پژوهش ها 
زمینه  دو  در 
کیفی  و  کمی 
می شوند؛  سنجیده 
پژوهش های کمّی از 
لحاظ شمار مقالات 
و کتاب ها و تألیفات 
دارای اهمیت هستند و پژوهش های 
برای  کیفی موضوعاتی هستند که 

جامعه کاربرد دارند.
وی تصریح می کند: در حال حاضر 
متأسفانه نگاه همه برای انتخاب، 
معیار کمّی است و به کیفیت زیاد 

توجه نمی شود.

 پژوهش
 در مسایل اجتماعی یزد

رئیس دانشکده علوم اجتماعی یزد 
بیشتر در زمینه مسایل اجتماعی 
استان پژوهش داشته و عواملی را 
که استان یزد را تهدید می کند، 
برشمرده و معتقد است که کاهش 
نشینی،  حاشیه  اجتماعی،  سرمایه 
کودکان خیابانی و اعتیاد مهم ترین 

عوامل تهدید کننده است.
افشانی تصریح می کند: مواد مخدر 

فراگیرترین مشکل یزد است و 
اکثر زندانیان استان، زندانی مواد 
مخدر هستند و چون یزد در 
مسیر ترانزیت مواد مخدر قرار 
دارد، بیشتر زندانیان استان در این 
زمینه غیربومی هستند که پژوهش 
و کاربردی کردن نتایج آن ضروری 

است.

 دغدغه پژوهشگران
دغدغه ها  خصوص  در  وی 
خاطرنشان  پژوهشگران  ومشکلات 
می کند: اغلب پژوهش هایی که 
انجام می شود، نتایج آن ها در 
اتاق پژوهشگران می ماند و خاک 
می خورد و نتایج آن ها به بیرون 
از جامعه درز پیدا نمی کند و 
نمی شود  اجرایی  توسط مدیران، 
و پژوهشی که نتیجه آن کاربردی 
نشود، گویی که انجام نشده است. 

وی تصریح می کند: متأسفانه 

معنوی  و  مالی  حمایت های 
در  و  نمی شود  پژوهشگران  از 
حال حاضر با توجه به مشکلات 
اقتصادی جامعه کسی از یافته های 
پژوهشگران بهره نمی برد در حالی 
که اساس توسعه و پیشرفت هر 
جامعه تحقیق و پژوهش است و این 
پیشرفت ها بدون پژوهش وتحقیق 

امکان پذیر نیست.

 حمایت های بخش خصوصی 
جلوتر از دولتی ها

این پژوهشگر معتقد است که بخش 
خصوصی بیشتر از پژوهشگران و 
تا  آن ها حمایت می کند  یافته های 
بخش دولتی و بخش خصوصی با 
حساسیت بیشتری نتایج پژوهش ها 
را دنبال می کند و نظارت بیشتری 

بر طرح های پژوهشی دارد.
افشانی می افزاید: معضلی که در 
دارد،  وجود  اجتماعی  پژوهش های 
این است که بیشتر پژوهش هایی که 
در حوزه اجتماعی انجام می شود، به 
می شود  داده  غیرمتخصص  افراد 
وهمین سبب می شود تا نتایج این 

پژوهش ها کاربردی نباشد.

 بودجه های ناچیز برای 
پژوهش

تخصیص  خصوص  در  وی 
بودجه های پژوهشی می گوید: هر 
استانی با توجه به شرایطی که 
پژوهشی  بودجه های  نیازمند  دارد، 
است که متأسفانه این بودجه ها در 

بسیاری از موارد ناچیز است. 
این پژوهشگر می گوید: شوراهای 
پژوهشی در ادارات از تخصص های 
طرح های  بررسی  برای  لازم 
پژوهشی برخوردار نیستند و 
بیشتر افرادی که در این شورا 
حضور دارند، براساس روابط 
شخصی انتخاب می شوند و کارایی 
لازم را ندارند و این یک معضل 

بزرگ است.

پژوهشگر برتر استان یزد مطرح کرد

پژوهش هایی که خاک می خورد!

هر استانی با توجه 
به شرایطی که دارد
نیازمند بودجه های 
پژوهشی است 
که متأسفانه این 
بودجه ها در
 بسیاری از موارد 
ناچیز است

برش
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روزنامه صبح ایران

بزرگ ترین شرور مسلح زاهدان به هلاکت رسید     خط قرمز: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از هلاکت بزرگ ترین شرور و تروریست مسلح معروف زاهدان در عملیات تعقیب و گریز پلیس 
خبر داد.سردار حسین رحیمی  گفت: مأموران با مشاهده یک دستگاه خودروی تویوتا که با سرعت زیاد، در حرکت بود، به آن ظنین شده و  دستور ایست صادر کردند اما راننده اقدام به تیراندازی کرد که با 
آتش کوبنده مأموران مواجه شدند. امان الله  معروف به  ملنگ نهتائی بزرگ ترین شرور و تروریست مسلح معروف زاهدان بود که اقدام به شرارت،  گروگانگیری و شهادت و اسارت ۷۵ نیروی نظامی کرده بود.

 خط قرمز/ سعید کوشافر  مردی که 
با ایجاد مزاحمت برای یک زن در فضای 
مجازی زمینه ساز پرونده پیچیده ای شده 
بود و چندین نفر را گرفتار نقشه خود کرده 
بود سرانجام توسط پلیس فتا بازداشت شد.

 زنی گرفتار یک مزاحم
زن جوان دیگر نمی دانست چه کار کند. 
شوهرش هم اندک اندک به او بدبین 
می شد، ارسال پیام ها ادامه داشت. فرد 
ناشناس هر از گاهی پیامی می فرستد که 
حاوی یک عکس از آلبوم شخصی من بود 
و در کنارش مطلبی از زندگی خصوصی 
من، از او خواستم دست از این مزاحمت 
بردارد، اما انگار حرف به گوشش نمی رفت.

ناچار و به توصیه همسرم از این مزاحم 
شکایت کردم و به پلیس فتا رفتم تا 
ماجرا را برای افسر پرونده شرح دهم. 
پرونده ای که در نهایت منجر به شناسایی و 
دستگیری مردی شد که او را می شناختم، 
مردی که معتقد بود تمام رنجی که طی 
این مدت از مزاحمت های او کشیدم تاوان 

کاری بوده که کرده بودم.
او اشتباه می کرد، من در زندگی خصوصی 
او نقشی نداشتم، شاید اگر رفتارش را عوض 
می کرد و به نیازهای همسرش بیشتر توجه 
می کرد، اکنون از هم جدا نشده بودند، البته 
این هم نگاه من است و شاید همسر این 
مرد برای جدایی دلایل دیگری داشته که 

من از آن بی اطلاع هستم.

 دستگیری داماد در شب عروسی
مرد جوان برنامه های خود را ریخته بود، 
کارت ها را توزیع کرده بود و قرار بود 
عروسی اش را برگزار کند، مراسم او هم 
مثل همه عروسی های امروزی آنقدر 
پرخرج بود که داماد دیگر کم آورده بود 
و تا جایی که می توانست زیر بار قسط و 
قرض رفته بود، او اکنون برای خرید هدیه 

عروس درمانده شده بود.
موبایلش را برداشت و شماره های دوستانش 
را یکی پس از دیگری گرفت تا شاید بتواند 
پولی از آنها قرض کند و هدیه ای آبرومند 
تهیه نماید. تقریباً جواب همه یکسان بود؛ 

عذرخواهی و یک پاسخ منفی.
تا اینکه بالاخره یکی از این دوستان 
پاسخ مثبت داد، او حاضر بود به او پول 
بدهد اما باید خود داماد می رفت و پول را 
دریافت می کرد. دوست داماد به او گفت 
که از کی طلب دارد و داماد اگر پول را 
می خواهد باید به نشانی که او می دهد 
برود و شخصاً پول را از فرد بدهکار دریافت 
کند. داماد هم خرسند از این که مشکلش 
حل شده بلافاصله راه افتاد تا به نشانی که 
دوستش داده بود رسید، در مقابل کوچه 
منتظر بود که یک نفر به او نزدیک شد 
و از داماد پرسید که آیا برای دریافت پول 
آمده است و به محض شنیدن پاسخ مثبت 
داماد دستبندی از جیب کتش درآورد و بر 
دستان او زد. داماد که هاج و واج مانده بود 
دلیل بازداشتش را پرسید که مرد خود را 
مأمور پلیس معرفی کرد و گفت که همه 

چیز در مرکز پلیس مشخص می شود.
داماد جوان در مقابل میز بازجویی افسر 
پلیس فهمید که درگیر یک اخاذی شده 
و دوستش قصد داشته از زنی اخاذی 
کند و او را در محل قرار دریافت پول 
فرستاده و زمینه ساز بازداشت وی در شب 

عروسی اش شده است.

 دستگیری مرد اخاذ
داماد که آبرویش در خطر بود از سیر تا پیاز 
ماجرا را برای مأموران بازگو کرد و از آنها 

خواست که او را آزاد کنند، اما این مسأله 
مقدور نبود مگر اینکه متهم اصلی اخاذی 
بازداشت شود و به بی گناهی این داماد 

اعتراف کند.
افسر تیزهوش پرونده در حالی که 
نمی توانست به سخنان داماد جوان اعتماد 
کند اما نقشه ای ریخت تا اگر بی گناهی او 
ثابت شود بتواند به ساعات پایانی مجلس 
برسد. پس از او خواستند که با متهم اصلی 
تماس گرفته و عنوان کند پول را گرفته 
است می خواهد که مازاد پول را به او بدهد.

متهم اصلی اخاذی که گمان نمی کرد، 
طعمه اش به محض دریافت پیام او مبنی 
بر پرداخت پول موضوع را به پلیس اطلاع 
داده و بجای خودش مأموران را سر قرار 
بفرستد، با خیال راحت به دیدار داماد 
جوان آمد و توسط مأموران دستگیر شد. 
او در نهایت اعتراف کرد که این اخاذی کار 

او بوده و داماد بی گناه است.
هر چند که این اعتراف هم سبب نشد که 
داماد آزاد شده و به مجلس عروسی اش 

برسد.

 اعتراف تلخ متهم 
مرد اخاذ که خود را گرفتار پلیس می دید 
در مقابل ادله و مستندات محکم مأموران 
لب به اعتراف گشود و گفت که با همسرم 
زندگی خوبی داشتم تا اینکه همسرم 
با شاکی آشنا شد و سپس دوستی آنها 

صمیمی شد.
همین صمیمیت زیاد باعث شد تا او از 
مسایل خصوصی زندگی من مطلع شود و 
به زنم راهنمایی هایی بدهد که باعث شد تا 
او مدام بهانه گیری کند، این بهانه گیری ها 
آنقدر ادامه یافت تا اینکه منجر به جدایی و 

طلاق همسرم از من شد.
من بر هم خوردن زندگی ام را از چشم این 
دوستم می دیدم و همیشه در فکر انتقام 
بودم، تا اینکه به ذهنم رسید با مزاحمت 
تلگرامی با خانم شاکی وی را عذاب دهم. 
من هم از زندگی خصوصی او اطلاعاتی 
داشته و هم عکس های خصوصی او را از 

موبایل زنم کپی کرده و در اختیار داشتم.
حتی به فکرم رسید که از این زن اخاذی 
کنم که تماس برای قرض پول باعث شد تا 
نقشه جدیدی را طراحی کنم و داماد جوان 
را بجای خودم برای دریافت پول رهسپار 
محل قرار کنم. داماد جوان راهی محل قرار 
شد و در دام مأموران گرفتار شد که همین 
مسأله باعث شد تا من هم گرفتار شده و 

دستگیر شوم.
مرد جوان که در زندگی خانوادگی شکست 
خورده بود و راه نادرستی را پس از این 
شکست در پیش گرفته بود اکنون باید 
راهی زندان شود تا دومین شکست بزرگ 
زندگی اش را هم تجربه کند و با یک سوء 
سابقه در ازدواج و یک سوء سابقه کیفری 

تا پایان عمر سر کند.

انتقامجویی یک دوست منجر به دستگیری داماد شد

اخاذی تلگرامی مراسم عروسی را برهم زد

رقص چاقو در طلاق عاطفی زوج جوان
خط قرمز- طوبی ساقی: بچه بودم 
که تن به ازدواجی عجولانه دادم. آن 
موقع 15 سال بیشتر نداشتم و خوب 
وبد را نمی فهمیدم. خواستگارم را یکی 
از آشنایان معرفی کرده بود و پدر و 
مادرم می گفتند هر چه زودتر ازدواج 
کنی ما جلوی دوست و آشنا سرمان را 
بالا می گیریم که دخترمان عروس شده 
است و... . ریش و قیچی را دست خانواده ام سپردم و با ذوق و شوق لباس تور 

سفید عروسی به تن کردم.
مهناز، زن 21 ساله ای که برای پیگیری شکایت خود به کلانتری 30 مشهد 
مراجعه کرده بود، افزود: در جلسه خواستگاری، خانواده من و خانواده همسرم 
تعارف های زیادی تکه و پاره کردند و به قول معروف با تعریف و تمجیدهای بی جا 
هندوانه زیربغل همدیگر دادند. اما بعد از جاری شدن خطبه عقد و پس از آن که 
اسم شوهرم توی شناسنامه ام نوشته شد رفتارها و توقع های دو خانواده از همدیگر 
تغییر کرد. زن جوان آهی کشید و افزود: اولین اختلاف به خاطر برگزاری مجلس 

عروسی مان و هزینه های این مراسم بود.
دعوا و مرافه آن ها به نتیجه ای نرسید. قرار بود هر دو خانواده پول بگذارند و مراسم 
آبرومندی برگزار کنند. اما هر دو خانواده زورشان می آمد که به وعده خود عمل 
کنند. من آن قدر از این وضعیت خسته شده بودم که می گفتم مرده شور هر چه 
مجلس عروسی را ببرند، اصلاً جشن عروسی نمی خواهم و دست از این پیغام و 
پسغام ها بردارید. بالاخره زمان برگزاری مجلس عروسی فرا رسید و دعوا و مرافه ای 
راه افتاد که اعصاب همه را به هم ریخت. این ماجرا کینه ای شد برای این که جرقه 

زیادی از اختلاف های بعدی بین دو خانواده رقم بخورد.
خانواده شوهرم سعی می کردند مرا زیر ذره بین بگذارند و با دخالت های خودشان 
و البته لج بازی های من، روزهایی که باید شیرین و خوش می گذشت را تلخ 
می کردند. مهناز آهی کشید و افزود: هر روز که می گذشت وضعیت زندگی ما 
بدتر می شد. کار به جایی رسید که من و شوهرم از همدیگر سیر شده بودیم و 

هیچ احساسی نسبت به هم نداشتیم.
دو سال از زندگی سرد و بی روح مان سپری شد. من باردار شدم و دلم خوش بود 

که باتولد بچه ام اوضاع فرق خواهد کرد.
دو سال بعد دومین بچه ام را باردار شدم. در دوران بارداری بیشتر به فکر وضعیت 
خودم و بچه بودم و پس از تولد دختر کوچولوی مان نیز دلخوش بودم که برای 

شوهرم عزیز خواهم شد.
ولی هیچ تغییری در زندگی مان رخ نداد. خانواده او و خانواده من همچنان با 
هم درگیر بودند و این اختلاف ها به جایی رسید که خانواده شوهرم حتی حاضر 
نشدند پس از زایمانم حداقل به دیدن نوه شان بیایند. این برخوردها مرا آزار می داد 
و کینه و نفرت را در وجودم بیشتر و بیشتر می کرد. کار من و همسرم به جایی 
کشید که با کوچک ترین حرفی مرا زیر مشت و لگد می گرفت و آنچنان کتکم 
می زد که مرگ را به چشمانم می دیدم. خانواده با نگرانی درباره آینده ام تصمیم 
گرفتند بیایند و با شوهرم صحبت کنند. امیدوار بودم به خاطر بچه ام هم که شده 
دیگر دست از این مسخره بازی ها و اختلاف های بچه گانه برداریم. اما لحن پدرو 
مادرم در صحبت هایی که داشتند به مذاق شوهرم شیرین نیامد و آن ها با هم جرو 
بحث شدیدی کردند. پدر و مادرم با حالت قهر از خانه ما بیرون رفتند. شوهرم 
که خیلی عصبی بود می خواست مرا با چاقو زخمی کند که داخل اتاق رفتم و در 
را قفل کردم. او آن شب دو بچه ام را گرفت و مرا از خانه بیرون کرد. الان حدود 
یک هفته است خانه پدرم هستم و دلتنگی برای بچه ها مرا بی تاب و بی قرار کرده 
است. نمی خواهم زندگی ام را از دست بدهم. ما را به مرکز مشاوره آرامش معرفی 

کرده اند تا مشکل مان را حل کنیم. 
مهناز در پایان گفت: نمی دانم شاید کم تجربه بودن من و غرور شوهرم و 
دخالت های خانواده ها باعث شد به چنین جایی برسیم. اگر در هر ازدواج خانواده ها 
راست و حقیقت را به هم بگویند و دست از ریخت و پاش و تجمل های الکی و 

مقایسه های بی جا با دیگران بردارند این طور مشکلاتی به وجود نمی آید.

پاتک پلیس به مخفیگاه زنان جیب بر  مشهد
خط قرمز:  دو زن جوان که با کیف قاپی در خیابان های شمال مشهد امرار معاش 
می کردند، در مخفیگاهشان به دام افتادند. گزارش خبرنگار ما به نقل از رئیس 
پلیس آگاهی خراسان رضوي حاکی است شناسایی و دستگیری این دو زن 
سارق به دنبال اعلام شکایت یکی از مالباختگان توسط اکیپی از کارآگاهان پایگاه 
شمال آگاهی مشهد آغاز شد و کارآگاهان پس از تهیه چهره فرضی متهمان و 
بررسی اظهارات مالباختگان که هر روز بر تعداد آن ها افزوده می شد، هویت یکی 
از سارقان را که عزت نام دارد، شناسایی کردند. این کارآگاهان سپس مخفیگاه 
عزت و همدستش سمیه را در خیابان گاز مشهد پیدا کرده و با هماهنگی مقام 
قضایی وارد عمل شدند که ضمن دستگیری سارقان کیف قاپ بخشی از اموال 
مسروقه را نیز به دست آوردند. متهمان در بازجویی ها تاکنون به 14 فقره جیب 
بری و کیف قاپی در محدوده خیابان های گاز، ایثارگران و مطهری اعتراف کرده اند 

که تحقیقات از آنان ادامه دارد.
 دستبرد خانوادگی به راننده کامیون ها

در همین حال فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری جوانی خبر داد که با همدستی 
شوهرخواهرش، مرتکب سرقت های سریالی اموال و وجوه نقد راننده کامیون ها و 
تریلی ها شده اند. سرهنگ محمد بوستانی به خبرنگار ما گفت: مأموران دایره 
آگاهی کلانتری طرق مشهد در پیگیری پرونده سرقت های سریالی از تریلی ها 
و کامیون ها درنقاط مختلف شهر مشهد در حالی که عاملان این سرقت های 
شبانه هیچ رد پا و سرنخی از خود برجای نمی گذاشتند به اطلاعاتی دست یافتند 
که نشان می داد سارقان شب رو با یک دستگاه پژوپارس سفید رنگ در محل 
ارتکاب جرم حاضر می شوند. وی افزود: این کارآگاهان در ادامه تحقیقات و در 
یک عملیات میدانی خودروی پژو پارس سفید رنگی که با مشخصات سارقان 
همخوانی داشت را در بولوار کمربندی صدمتری مشهد مشاهده و توقیف کردند 

که در بررسی سوابق راننده خودرو مشخص شد او دارای سابقه کیفری است.
این دو جوان بعد از کشف مقادیری مواد مخدر و یک میلیون تومان وجه نقد 
از داخل خودرواش اعتراف کرد که با همدستی شوهرخواهرش در چند سرقت 
کامیون و تریلی هایی که بار به مشهد می آوردند را از مبدأ ورودی شهر زیر نظر 
گرفته و پس از تخلیه بار و گرفتن وجه کرایه توسط راننده در فرصتی مناسب 

با سوءاستفاده از غفلت او اقدام به سرقت وجوه نقد کرده و متواری می شدند.
رئیس پلیس مشهد با بیان اینکه تاکنون 13 شاکی پرونده به پلیس مراجعه 
کرده اند و تلاش برای دستگیری دیگر اعضای این باند خانوادگی ادامه دارد، از 
راننده و مالکان خودروهای سنگین که مورد دستبرد اینچنینی قرار گرفته اند، 

خواست برای پیگیری شکایت خود به کلانتری طرق مشهد مراجعه کنند.

 سارق خشن آرایشگاه هاي زنانه 
در گفت وگو با قدس:

در حالت غیرعادی رفتم 
دنبال دزدی

خط قرمز: سارق خشني که از آرایشگاه هاي 
زنانه سرقت مي کرد با عملیات فني صورت 
گرفته توسط تیم مبارزه با سرقت به عنف 
پایگاه سوم آگاهي تهران بزرگ بازداشت و 
روانه بازداشتگاه پایگاه سوم آگاهي تهران 

بزرگ شد. 
این متهم اگرچه در ابتدا منکر ارتکاب جرم 
بود زمانیکه با دلایل در پرونده روبه رو شد 
صراحتا به جرم خود معترف شد اما در ادامه 
گفت تنها به یک فقره سرقت مبادرت داشته 

است. 
خبرنگار ماگفت وگوی کوتاهی  با این متهم 

داشته که در ادامه می خوانید:
*سابقه داري؟

نه، سابقه اي نداشتم و به همین دلیل فکر 
نمي کردم به همین سادگي ها دستگیر شوم. 

*چرا؟
چون که پلیس مرا نمي شناخت و من هم 
گوشي را به مالخري داده بودم که فکرش را 

هم نمي کردم مرا بشناسد.
*چه شد به فكر سرقت افتادي؟

شب بود و مشروبات الکلی مصرف کرده  
بودم. یک چاقو هم همراهم داشتم. یکدفعه 
دیدم یک خانم در حال بیرون آمدن از 
آرایشگاه است و به سمت او رفتم و هرچه 

پول و گوشي داشت از او گرفتم. 
*فكر نمي کردي کسي در آرایشگاه باشد؟

آن موقع شب کسي در آرایشگاه نیست. آنجا 
را زیر نظر گرفته بودم و تقریبا مطمئن بودم 
که هیچ کسي به غیر از صاحب مغازه در آنجا 

نباشد.
*مجردي؟

خیر، متأهل هستم و دلیل این که به سمت 
این کار رفتم خرجی بود که باید براي 
خانواده ام مي کردم. حقوقم کفاف زندگي ام را 
نمي داد. به همین دلیل در حالیکه درحالت 
غیرعادی در خیابان قدم می زدم تصمیم 
به چنین کاري گرفتم و گوشي را نیز در 
شوش فروختم. حالا فهمیدم که اشتباه کردم 

وعاقبت دزدی زندان است.

دستگیری جاعلی که چک 
پول های تقلبی چاپ می کرد

خط قرمز: فردی که با یک چاپگر خانگی 
چک پول های 50 هزار تومانی جعل و در 
بازار خرج می کرد، در عملیات غافلگیرانه 

پلیس تربت حیدریه دستگیر شد.
فرماندار انتظامی تربت حیدریه در تشریح 
این عملیات گفت: به دنبال اعلام شکایت 
یکی از کسبه شهر که از چک پول های 
جعلی دریافت کرده بود، کارآگاهان پلیس 
آگاهی تلاش گسترده ای را برای شناسایی 
و دستگیری این جاعل که هر چند وقت 
یک بار اقدام به خرج کردن یک قطعه چک 
پول 50 هزار تومانی جعلی می کرد و متواری 

می شد آغاز کردند.
سرهنگ سیدابوالقاسم حیدری افزود: 
کارآگاهان پس از اندک زمانی با اقدامات 
وسیع فنی و اطلاعاتی این متهم 40 ساله را 
که علیرضا نام دارد شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضایی او را در عملیاتی کاملاً غافلگیرانه 

دستگیر کردند.
در بازرسی از منزل متهم یک چاپگر رنگی 
متصل به رایانه، چند قطعه چک پول 
جعلی به دست آمد که در ادامه تحقیقات با 
شناسایی هشت نفر از شکات 12 قطعه دیگر 
از چک پول ها نیز از ناحیه آنان کشف شد 
که به همراه متهم در اختیار مراجع قضایی 

قرار گرفت.

خط خبر

سراب آرزوها

خط حادثه

 i n f o @ q u d s o n l i n e . i r  

قول تلفنی متهم به قتل برای تسلیم در برابر قانون
ردپای 3 برادر در مرگ یک زن 40 ساله

گفت وگو با عامل سرقت 200پخش و باند پژو 405
شیشه ریشه تمام بدبختی هایم است

خط قرمز- مهدی کاهانی مقدم: یک زن 40 
ساله توسط همسرش در مشهد به قتل رسید. 
به گزارش خبرنگار ما حدود ساعت 4 بعدازظهر 
سه شنبه قاضی ویژه قتل عمد دادگستری مشهد 
از مرگ مشکوک زن 40 ساله ای در بیمارستان 
طالقانی این شهر باخبر شد و دقایقی بعد به همراه 
اکیپی از کارآگاهان جنایی و پزشکی قانونی به 
منظور بررسی موضوع در این بیمارستان حضور 
یافت. تحقیقات اولیه مقام قضایی حاکی از آن بود 
که این زن میانسال روز قبل توسط سه برادر و 
در حالی که آثار ضرب و جرح بر سر و صورتش 
نمایان بود و در حالت اغما به سر می برد، به این 
بیمارستان انتقال یافته ولی تلاش پزشکان و کادر 
درمانی برای نجات جان این زن مؤثر واقع نشده 
و او بر اثر عوارض ناشی از ضربه مغزی جان باخته 
است. پرسنل بیمارستان همچنین به قاضی علی 
اکبر احمدی نژاد گفتند که آن سه برادر پس از 
تحویل زن مصدوم، بی آن که مدرکی از خود 
باقی بگذارند، بیمارستان را ترک کرده اند. بنابراین 
گزارش با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع که 
شواهد موجود نشانه هایی از وقوع جنایت منجر به 
قتل زن 40 ساله در برداشت، مقام قضایی را بر آن 
داشت تا ضمن صدور دستور انتقال جسد متوفی 
به پزشکی قانونی برای انجام معاینات دقیق تر و 
یقین علت قطعی مرگ، به کارآگاهان اداره ویژه 
جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوي نیز مأموریت 
داد تا با شناسایی و دستگیری سه مرد ناشناس و 
تحقیق پیرامون این حادثه زوایای تاریک پرونده را 
روشن سازند. در همین راستا اکیپی از کارآگاهان 

ضمن تحقیق از پرسنل بیمارستان و بازبینی 
تصاویر دوربین های مداربسته و سرنخ های موجود، 
سرانجام پس از چند ساعت تلاش و استفاده از 
روش های نوین پلیسی، توانستند به هویت این 
مردان پی ببرند. با شناسایی هویت این سه برادر 
و نشانی محل سکونت آن ها، عملیات ویژه ای 
برای دستگیری متهمان طراحی و صبح دیروز 
با هماهنگی مقام قضایی به مرحله اجرا درآمد 
که در این عملیات دو تن از برادران مورد نظر 
توسط کارآگاهان دستگیر شده و به آگاهی انتقال 
یافتند. این دو برادر در حضور قاضی احمدی نژاد 
و کارآگاهان اعتراف کردند که متوفی همسر 
صیغه ای برادر سوم است و صدمات منجر به 
مرگ وی در جریان درگیری و کتک کاری آن 
دو در پی  اختلافاتی که با هم داشته اند، ایجاد 
شده است. ادامه گزارش خبرنگار ما حاکی است 
کارآگاهان رسیدگی کننده به این پرونده جنایی 
در ادامه تحقیقات خود ظهر روز گذشته موفق به 
تماس با برادر سوم به عنوان متهم اصلی و حلقه 
مفقوده این حادثه شده و او به کارآگاهان قول داد 
که پس از انجام کار مهمی که دارد، بلافاصله خود 
را تسلیم قانون خواهد کرد. این در حالی است که 
با وجود آثار و شواهد موجود و اطلاعات به دست 
آمده از منابع مختلف توسط کارآگاهان و مقام 
قضایی، این پرونده جنایی همچنان دارای زوایای 
تاریک فراوانی است که احتمالاً با وارد شدن همسر 
صیغه ای متوفی به ماجرا و اظهارات و اعترافات او 
معمای پیچیده مرگ همسرش که گفته می شود 

از شوهر اول خود دو فرزند دارد، حل شود.

خط قرمز: اوایل مهر ماه سال جاري بود 
که مأموران پایگاه چهارم تهران بزرگ به 
دستور بازپرس شعبه سوم دادسراي ناحیه 
34 تهران، در مأموریتي ویژه موفق به 
دستگیري رئیس باند سارقان ضبط و باند 
خودروهاي پژو 405 در شرق تهران شدند. 
پس از این و صبح روز سه شنبه آخرین 
سارق این باند نیز دستگیر و روانه بازداشتگاه 
پایگاه چهارم آگاهي تهران شد. تحقیقات 
بازپرسي در زمینه این پرونده همچنان در 

جریان است.
از اوایل امسال بود که به دلیل ازدیاد سرقت 
ضبط و باند در شرق تهران مأموران پایگاه 
چهارم تهران مأموریت یافتند این سارقان 
سریالي لوازم داخل خودرو را شناسایي و 
دستگیر کنند که در نهایت با دستگیري 
یکي از اعضاي این باند بالاخره سردسته 
باند دستگیر و در اختیار مأموران پایگاه قرار 
گرفت. این فرد که در یک مغازه ابزار آلات 
فروشي مشغول به کار بود منکر هرگونه رابطه 
اي در سرقت ها بود تا اینکه بعد از قرار گرفتن 
در برابر بازپرس قریب احمدزاده اعلام کرد 
قصد دارد به همه چیز اعتراف کند و زمانیکه 
با مدارک موجود در پرونده روبه رو شد 
اعلام کرد 200 فقره سرقت از لوازم داخل 
خودروهاي 405 داشته است. پس از این 
تحقیقات براي دستگیري تمامي سارقان و 
اعضاي دیگر باند در زمینه سرقت باند و ضبط 
پژو 405 به جریان افتاد تا اینکه سارقان در 

حالیکه در مخفیگاه خود به سر مي بردند 
دستگیر و روانه بازداشتگاه شدند. 

خبرنگار ما  با متهم این پرونده صحبت 
کوتاهي داشت که درادامه می خوانید:

*خودت را معرفي کن؟
علي هستم 27 ساله.

*درس هم خوانده اي؟
تا دوم راهنمایي درس خوانده ام.

*چه طور دستگیر شدي؟
از طریق یکي از دوستانم که با هم به سرقت 
مي رفتیم لو رفتم. او که دستگیر شده بود 
همه چیز را لو داده بود و بعد از آن من 
نیز زمانیکه دستگیر شدم مجبور به اعتراف 

واقعیت شدم.
*سابقه دیگري هم داري؟

سابقه ندارم اما موازي با این پرونده، یک اتهام 
نیز براي حمل شیشه در دادگاه انقلاب دارم. 

زندگي مرا همین شیشه نابود کرد.
*اعتیاد هم داشتي؟

بله شیشه مي کشیدم. در شرق تهران بیشتر 
شیشه پیدا مي شود من هم از زمانیکه با این 
افیون لعنتي آشنا شدم بدبختي هایم شروع 
شد. از کار اخراج شدم. خانواده ام با من 
صحبت نمي کردند. پدرم فوت کرد و حالا هم 
که دستگیر شده ام و باید دویست ضبط و باند 
برگردانم. باور کنید پشیمانم و قول مي دهم 
آزاد شوم دیگر هیچ وقت به سمت شیشه 
نروم. خدا رو شکر در آگاهي اعتیادم را ترک 

کردم.
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

خرید و فروش سهام عدالت باطل است   مهر: رئیس سازمان خصوصی سازی هر گونه معامله سهام عدالت را باطل دانست و گفت: مردم مراقب باشند که با این معامله سرخود کلاه نگذارند؛ زیرا ما فقط 
مشمولان را به رسمیت می شناسیم؛ نه خریداران جدید را. میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی با تأکید دوباره مبنی بر غیرقانونی بودن خرید و فروش سهام عدالت گفت: دولت فقط ۴۹ میلیون نفری را که در 

گذشته نام نویسی کرده اند، سهامدار می داند و فقط به آنان متعهد است. 
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 مالیات  
تذکر جدی جهانگیری به وزارت اقتصاد

 تنزل رتبه ایران درکسب وکارتوجیه ندارد
مهر: معاون اول رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه در اداره کشور نباید 
رودربایستی داشت، به وزارت اقتصاد 
در خصوص فضای کسب و کار ایران 
و اقدام های این وزارتخانه در حوزه 

مذکور تذکر داد. 
اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی 
عملکرد و ارزیابی اقتصاد مقاومتی در 
انتقاد شدید به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در مورد وضعیت لغو مجوزها، 

گزارش وزیر این وزارتخانه و تسهیل فضای کسب و کار گفت: اگر کشور رشد ۸ 
درصدی اقتصادی را دنبال می کند باید انگیزه لازم برای بخش خصوصی داخلی و 
خارجی در سرمایه گذاری ها وجود داشته باشد و فضایی فراهم شود که او ترغیب 

به سرمایه گذاری شود. 
به گفته جهانگیری، در جلسه ای که طی روزهای گذشته با نمایندگان مجلس 
داشتم عده ای می گفتند که برخی سرمایه گذاران تا بخواهند تعداد مجوزهای مورد 
نیاز برای کسب و کار خود را دریافت کنند، مجوزهای ابتدایی که گرفته اند باطل 
می شود. وی گفت: امسال تنزل رتبه کسب و کار را در شاخص های بانک جهانی 
شاهد هستیم و حتی دانشگاه طرف قرارداد وزارت اقتصاد نیز کار را رها کرده است 

که موضوع توجیهی ندارد.

  نارضایتی وزیر اقتصاد از وضعیت لغو مجوزها 
در این جلسه وزیر اقتصاد نیز  با بیان اینکه از وضعیت لغومجوزها راضی نیستیم، 
گفت: برخی دستگاه ها مجوزها را در ظاهر حذف و دوباره با روش های خود برقرار 

می کنند.
علی طیب نیا افزود: طی یک سال اخیر از آنچه در حوزه حذف و ساماندهی صدور 
مجوزها در وزارت اقتصاد و سایر وزارتخانه های دولتی رخ داده راضی نیستیم و البته 
گزارش بانک جهانی نیز دو پله نزول را در رتبه جهانی کسب و کار ایران نشان می دهد.

امضای 10 سند همکاری میان ایران و اندونزی
صداوسیما : 10 سند و موافقتنامه همکاری در همایش اقتصادی ایران و اندونزی 
میان بخش های خصوصی دو کشور امضا شد .این موفقتنامه ها و اسناد همکاری 
شامل موافقتنامه همکاری اتاق های بازرگانی دو کشور، همکاری های بانکی، 
بیمه ای، بورس و موافقتنامه همکاری در تولید مقواهای صنعتی، کاغذ چاپ و 

کاغذهای بدون پوشش است.

سرمازدگی به ۲هزار هکتار از اراضی چغندرقند خسارت زد
تسنیم: مجری طرح چغندر قند 
با بیان اینکه بیش از ۲هزارهکتار از 
اراضی این محصول بر اثر سرما دچار 
خسارت صد درصدی شده است، 
گفت: اقدام عاجل صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی را در پرداخت 

غرامت به کشاورزان خواستاریم.
علیرضا یزدانی با بیان اینکه 
برداشت چغندرقند همچنان ادامه 

دارد، اظهارداشت: تاکنون بیش از ۵ میلیون و۵00 هزار تن چغندرقند تحویل 
کارخانه های قند شده که در مقایسه با سال گذشته از رشد 1۷ درصدی برخوردار 

است.

آسیب زلزله به بزرگ ترین لوله نفتی 
مهر: یک مقام مسؤول با تشریح جزئیات حادثه شکستگی خط لوله نفت مارون 
به اصفهان، اعلام کرد: زلزله و لغزش زمین به شکستگی یکی از بزرگ ترین خط 

لوله های انتقال نفت کشور منجر شد. 
داریوش امیرسرداری گودرزی درباره جزئیات حادثه شکستگی خط لوله انتقال نفت 
مارون-اصفهان، گفت: دو عامل زلزله و لغزش زمین به شکستگی در خط لوله ۳0 

اینچ انتقال نفت خام مارون به اصفهان منجر شده است.

میز خبر

آغاز دوران جدید همکاری های اقتصادی 
ایران و روسیه اقتصاد 

بدون دلار را کلید  می زنند
اقتصاد:همچنان که انتظار می رفت، همکاری 
ایران و روسیه دربخش اقتصادی دردوران 
پسا برجام وارد مرحله جدیدی  شده است، 
از امضای 10 تفاهمنامه تجاری تا صادرات 
روزانه 100 هزار بشکه نفت گرفته تا حذف 
دلار از معاملات تجاری، از توسعه روابط 

تجاری با این کشور حکایت دارد.
درهمین حال الکساندر نواک، وزیر انرژی 
روسیه گفت: کارشناسان بررسی این پروژه 
مشترک را در دست مطالعه دارند تا در 

صورت امکان به اجرا درآید.
محمود واعظی، رئیس ایرانی کمیسیون 
همکاری های ایران و روسیه نیز با اشاره به 
جزئیات همکاری های اقتصادی دو کشور 
گفت: ایران و روسیه برای جایگزینی ریال و 
روبل به جای دلار در مبادلاتشان به توافق 
رسیده اند.  گفتنی است، سقف مبادلات 
تجاری ایران و روسیه قرار است به 10 

میلیارددلار افزایش پیداکند
وزیر نیرو هم از امضای قرارداد ساخت نیروگاه 

حرارتی 1400 مگاواتی با روسیه خبر داد.
حمید چیت چیان در حاشیه دیدار با وزیر 
انرژی روسیه با بیان اینکه این قرارداد به ارزش 
یک میلیارد و 600 میلیون دلار بین شرکتی از 
روسیه و شرکت تولید نیروی برق حرارتی ایران 
به امضا رسیده است، گفت: این نیروگاه بین 
میناب و بندر جاسک در استان هرمزگان در 4 

واحد ۳۵0 مگاواتی ساخته می شود.

نهایی شدن خرید ۷ ایرباس 
برای شرکت هواپیمایی آسمان

ایسنا: علی ربیعی- وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی- از نهایی شدن خرید هفت 
فروند ایرباس برای اضافه شدن به مجموعه 
هواپیمایی آسمان خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد، ورود این هواپیماها از اردیبهشت ماه 

سال آینده آغاز شود.

هندوانه شب یلدا 1۷00 تومان
ایسنا: حسن خدنگی، مدیر کل دفتر 
محصولات جالیزی وزارت کشاورزی از تولید 
و عرضه مناسب هندوانه شب یلدا خبر داد 
و گفت: حداکثر قیمت منطقی این محصول 
برای مردم کیلویی حدود 1۷00 تومان است.

خبر

فعالان  اغلب  فرزانه غلامی  اقتصاد/   
اقتصادی و نمایندگان مجلس با استناد 
به رشد نزدیک به 9 درصدی درآمدهای 
مالیاتی در لایحه بودجه، سال آینده را 
سال فشار مالیاتی می دانند و در همین 
حال معتقدند، این لایحه بسیاری از 

حوزه های مالیاتی را نادیده گرفته است.
با پیش بینی 11۲ هزار میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی )9 هزار میلیارد تومان 
بیش از سال جاری( به نظر می رسد، 
دولت خروج اقتصاد از رکود را بسیار 
محتمل می داند، اما با توجه به اینکه در 
سال های اخیر درآمد مالیاتی مصوّب در 
قانون بودجه با واقعیت های اقتصاد کشور 
ناهمخوان بوده بسیاری از تحلیلگران، 
بودجه سال آینده را از این حیث غیرواقعی 

می دانند.
این بدبینی البته مبتنی بر آمار بانک 
مرکزی در ۷ ماهه منتهی به مهرماه امسال 
است. این آمار نشان می دهد، در مدت 
یادشده با تحقق ۷۵ درصدی درآمدهای 
مالیاتی دولت ۵1 هزار میلیارد تومان از 

این محل درآمد کسب کرده است. 
در همین خصوص دنیای اقتصاد در 
گزارشی می نویسد: در صورت ادامه روند 
۵ ساله اخیر در تحقق درآمدهای مالیاتی، 
می توان انتظار داشت، مالیات تحقق نیافته 
دولت در سال پیش رو با رقمی حدود ۲0 
هزار میلیارد تومان و برابر با مجموع درآمد 
دولت از محل »فروش کالا و خدمات« و 

»درآمد ناشی از خسارات و جرایم« باشد.

  ضرورت افزایش پایه های مالیاتی
به گفته عضو هیأت رئیسه مجلس، امکان 
وصول 11۲ هزار میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی سخت است؛ زیرا رکود در تولید 
و اقتصاد این اجازه را نمی دهد. علی اصغر 
یوسف نژاد ادامه می دهد: منطق این است 
که هم پایه های مالیاتی گسترش یابد و هم 
میزان مالیات افزایش پیدا کند، اما از آنجا 
که پایه های مالیاتی در کشور تقریباً ثابت 
است و فرار مالیاتی و منابع ناشناخته نیز 
زیاد است، بنابراین میزان مالیات افزایش 
پیدا خواهد کرد و این به ضرر مالیات  

دهندگان یعنی همان مردم خواهد بود.

از دیگر سو برخی حوزه های مالیاتی در 
بودجه سال آینده از دید صاحب نظران 
دور نمانده است. رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس در این خصوص به 
خبرنگار ما می گوید: با اینکه ایران عضو 
حوزه  در  بین المللی  کنوانسیون های 
سلامت و همچنین سازمان بهداشت 
جهانی است، مالیات بسیار کمی از 

مصرف کنندگان دخانیات اخذ می شود. 
محمدحسین قربانی اضافه می کند: تا 
سال 94 - کم و بیش- ۳40 میلیارد 
تومان از مصرف کنندگان دخانیات مالیات 
اخذ می شد که این رقم در سال جاری 
به 1۸00 میلیارد تومان افزایش یافت و 
قرار بود دولت در سال آینده این رقم را به 
۳۵00 میلیارد تومان برساند، اما در لایحه 
بدون تغییر این رقم، شاهد هدایت بودجه 
حوزه سلامت به سمت صندوق های 

بازنشستگی هستیم.
وی با اشاره به هزینه 1۵ تا ۲0 میلیارد 
تومانی صرف شده برای درمان روزانه 
بیمارانی که در کشور دخانیات مصرف 
می کنند، معتقد است، این پول به جای 
اینکه از مصرف کنندگان گرفته شود از 
کارگران، کارمندان و اقشار ضعیف و 
خوش حساب مالیاتی دریافت می شود! 
قربانی ابراز امیدواری می کند، نمایندگان 
در خصوص این حوزه مهم مالیاتی بتوانند 

تغییرات لازم را در لایحه اعمال کنند.

 درصد محقق نشدن درآمدهای 
مالیاتی بالاست

یک کارشناس مسایل اقتصادی هم بر این 
باور است، افزایش درآمدهای مالیاتی در 
بودجه 96 نسبت به سال 9۵ از یک سو 
حرکتی مثبت است، زیرا سهم درآمدهای 
نفتی کاهش می یابد، اما با توجه به رکود 
در بازار و کاهش سهم تولید، احتیاط 

بیشتر را طلب می کند.
محمد کلامی اضافه می کند: زمانی 
درآمدهای مالیاتی محقق می شود که 
مردم ظرفیت پرداخت مالیات را داشته 
باشند و بازار در رونق باشد، بنابراین تحقق 
درآمدهای حاصل از مالیات در سال بعد 
به رفتار اقتصادی دولت بستگی دارد و 
اگر همچنان شرایط انقباضی را در نظر 
بگیریم، بودجه سال بعد، کسری بیشتری 
خواهد داشت، زیرا درصد تحقق نیافتن 
درآمدهای مالیاتی در بودجه 96 بالاست.

وی معتقد است، از آنجا که سال آینده، 
سال انتخابات است و هزینه کردها مبنای 
اقتصادی و علمی ندارد، نگران محقق 
نشدن درآمدهای مالیاتی هستیم، بنابراین 
نمایندگان مجلس باید بر درآمدهای 

مالیاتی تمرکز نمایند.
نادیده گرفتن برخی حوزه های مالیاتی و 
نارضایتی بخش تولید و نمایندگان مردم 
از افزایش 9 درصدی مالیات در شرایط 

رکودی بیش از هر چیزی به معنای 
فرصت سازی برای فراریان مالیاتی و 

اصحاب اقتصاد زیرزمینی است.
بررسی ها نشان می دهد، در کشور ۲0 
درصد فرار مالیاتی وجود دارد و حدود40 
درصد از اقتصاد ازجمله بخش کشاورزی 
و... از پرداخت مالیات معاف است که 
درمجموع فشار مالیاتی را تنها 40 درصد 
اقتصاد و اغلب صنعتگران، تولیدکنندگان، 
کارگران و بخش های شناسنامه دارتحمل 
می کنند و در عمل 60 درصد اقتصاد 
مالیات نمی دهند، درصورتی که باپرداخت 
این بخش اقتصاد حدود 100 تا 1۲0 
هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی بالقوه 
دولت زنده می شود که این رقم  معادل 
درآمدهای نفتی )111هزار میلیاردتومان( 
پیش بینی شده درلایحه بودجه سال 
آینده است و این در شرایطی است که 
اقتصاد کشور برای توسعه یافتگی، غیر از 
افزایش پایه های مالیاتی و اتکا به درآمد 
مالیاتی گزینه دیگری برای بریدن از 

دلارهای نفتی ندارد.
در چنین فضایی فشار مالیاتی همه 
ساله یا بر گرده کارمندان و کارگران 

تحمیل  حداقلی بگیر  بعضاً 
می شود، یا بر شانه های 
نحیف تولید و صنعت 

تحریم زده.
رسمی،  آمار  اساس  بر 
هم اکنون نسبت مالیات 
ناخالص ملی  تولید  به 
در اقتصاد ایران حدود ۸ 
درصد است، اما این رقم 
در اقتصادهای توسعه یافته 
حتی تا ۳0 درصد هم 

گزارش شده است.
واقعیت این است که 
این عقب ماندگی را 
تاکنون دولت ها به آسانی 

پذیرفته اند، حال آنکه نه تنها بر اساس 
سند چشم انداز ۲0 ساله تأمین بودجه 
جاری باید با اتکا به درآمد مالیاتی باشد، 
بلکه بخش جاری سهم بخش عمرانی 
را هم می بلعد، اما باز هم شاهد کسری 

بودجه سالانه هستیم.

قدس از رشد 9 درصدی مالیات در بودجه گزارش می دهد

جهش درآمدهای دولت با افزایش پایه های مالیاتی

 زمانی درآمدهای 
مالیاتی محقق 

می شود که مردم 
ظرفیت پرداخت 
مالیات را داشته 
باشند و بازار در 

رونق باشد

برش
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گزارش از شخص

هرگز مرا تهدید نکن
کارگردان سیاسی ترین فیلم تاریخ سینمای کشور، این روزها با »یتیم خانه ایران« در صدرخبر هاست

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  مانند چند 
فیلم دیگرش، »یتیم خانه ایران« نیز به 
حاشیه ها کشید! فیلمی که چند هفته ای است 
با اقبال مردم و کارشناسان روبه رو شده است، 
تا همین یکی دو ماه پیش درگیر حاشیه ها بود. 
گویا نخست قرار بود »یتیم خانه ایران« پنجم 
آبان امسال اکران شود، اما دو سه روز مانده 
به اکران، وقتی خبر پخش تیزرهای تبلیغاتی 
شرکت پخش کننده فیلم در شبکه های  آن ورِ 
آب رسید و یک بازیگر نقش فرعی اش از »جِم« 
سر در آورد، قوه قضاییه - تا اطلاع ثانوی- اکران 
فیلم را ممنوع کرد و سرانجام با دستور ویژه 
رئیس قوه، این ممنوعیت لغو شد تا »ابوالقاسم 
طالبی« و تازه ترین ساخته اش، تجربه »آقای 

رئیس جمهور« برایشان تکرار نشود.

 می خواست حقوقدان شود
اینجا و آنجا در باره پیشینه اش نوشته اند: 
» سال 1340 در اصفهان زاده شد.  شاید از 
آنجا که قدیم ترها رسم و بلکه مُد بود جوان ها 
دیپل  شان را بگیرند و در یک رشته تحصیلی 
به دانشگاه بروند، اما در رشته ای -از اساس-  
بی ربط با رشته تحصیلی، فعالیت کنند و 
متخصص بشوند!، »ابوالقاسم طالبی« هم با 
اینکه »حقوق قضایی« می خواند، سراغ عشق و 
علاقه اش – هنر- رفت و به نوشتن داستان های 
کوتاه پرداخت. این فقره برای هیچ هنرمندی 
آب و نان نشده، شاید برای همین هم کارش 
را با نمایشنامه نویسی و ساخت فیلم های کوتاه 
16 میلی متری در اصفهان ادامه داد. فعالیت در 
سینمای حرفه ای را از سال 13۷1، به عنوان 
دستیار کارگردان در فیلم »بر بال فرشتگان« 
به کارگردانی جواد شمقدری شروع  کرد و ...«. 
خود »طالبی« درباره گذشته اش می گوید: ... 
یادم است با اصغر فرهادی در سینمای جوان 
اصفهان در دهه 60 کار می کردیم. سپس من 
سراغ تئاتر رفتم. کارگردانی روی صحنه انجام 
دادم. فیلم کوتاه ساختم و قصه می نوشتم و 
دانشجوی حقوق هم بودم. در همه این دوران 
می خواندم و می نوشتم تا اینکه شعبانعلی 
اسلامی- تهیه کننده سینما- از من خواست 
فیلمنامه ای را که نوشته بودم خودم بسازم و این 

شروع فعالیت جدی من در سینما بود.

 10 فیلم
از نمایشنامه ها و فیلم های کوتاه که بگذریم، 
طالبی را نمی توان از کارگردان های پرکار سینما 
دانست. شمار فیلم های دیده شده و نشده اش از 
عدد انگشتان دو دست فراتر نمی رود . »آقای 
رئیس جمهور« که تنها فیلم توقیف شده 
دوره دولت اصلاحات است و »عروس افغان« 
که هرگز اکران نشد را نیز اگر حساب کنیم، 
مجموع کارهایش با دو سریال تلویزیونی، 
می شود ده تا . با این همه »طالبی« و دو سه 
فیلم چند سال اخیرش توانسته اند بیش از 
بسیاری از کارگردان های پرکار و فیلم هایشان، 
توجه مردم ، رسانه ها و منتقدان را جلب کنند. 
راستی این را هم فراموش نکنیم که او افزون 
بر فیلمسازی، کارهای دیگری هم کرده. او از 
پایه گذاران »مؤسسه رسانه های تصویری« است،  
در زمان وزارت مصطفی میرسلیم، برای چندی 
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شد و از 
سال 13۷4 فعالیت مطبوعاتی را با مدیرمسؤولی 

هفته نامه »سینما ویدئو« تجربه کرده است.

 قرار است شهید شوم!
آن اوایل چندان شناخته شده نبود. به بیان دیگر، 
برای مخاطبان عام سینما و تلویزیون، »طالبی« 
کارگردان شناخته شده ای نبود. مردادماه89 در 
یازدهمین نشست سالانه اتحادیه های انجمن 
اسلامی دانشجویان مستقل، در سخنانی از 
یک جریان برانداز در خانه سینما گفت و 
سپس خودش را چنین معرفی کرد: ابوالقاسم 
طالبی هستم و در ایران تاکنون جایزه نبرده ام، 
گفته اند اگر می خواهی جایزه ببری، به فیلم هایت 
کاری نداریم، ولی باید خودت عوض شوی ... 
اولین فیلمم )آقای رئیس جمهور( در جشنواره 
چهاردهم ساخته شد و نقدهای زیادی به آن 
فیلم کردند و  یک روزنامه هر روز یک صفحه 
علیه من مطلب نوشت و من بدین ترتیب معروف 
شدم! »طالبی« که در گفت و گوهایش با دیگران 
صریح است و طنز و کاربردش در حرف زدن 
را هم خوب بلد است، در ادامه از ساخت فیلم 
جدیدش خبر داد و گفت: قرار است فیلمی درباره 
حوادث پس از انتخابات بسازم که شاید دیگر مرا 
نبینید، چون شهید می شوم؛ پس هر کس 

می خواهد همین الان عکس یادگاری بگیرد! 

 برچسب فیلمساز حکومتی و »سفارشی ساز«
فتنه 88 تمام شده و -به ظاهر- آب ها از آسیاب 
افتاده بود. »طالبی« سال 91  توانست فیلمی 
را که سال 89 وعده اش را داده بود، بسازد و 
آب به لانه زنبورهای -داخلی و خارجی- فتنه 
بریزد. رسانه های ضد ایرانی هم سرو صدایشان 
را بلند کردند تا با یک جریان داخلی در کوبیدن 
»طالبی« و فیلم »قلاده های طلا« اش  همراهی 
کنند. آقای کارگردان حالا هم سرشناس شده 
بود، هم  مخالفانش او را محکوم می کردند که 

یک فیلمساز حکومتی و سفارشی ساز است. 
تخریب ها داشت بالا می گرفت، هرچند شاید 
فروش خوب فیلم، بهترین پاسخ به منتقدان 
بود. »طالبی« نیز همه انتقادها را در گفت وگو با 
رسانه های داخلی و خارجی بی پاسخ نگذاشت. 
صریح ترین و کوتاه ترین پاسخ او در برنامه 
تلویزیونی »هفت« بود که ساده و صریح گفت: 
»... من نگفتم  اپوزیسیون هستم یا یک آدم 
مستقل. از ابتدا گفتم من بسیجی هستم با امام 
در 1۷ سالگی آشنا شدم و با او عهدی بستم و 
بر سر عهدم هستم. گور بابای  برادران لومیر و 
سینماشان اگر قرار باشد اهداف انقلاب  اسلامی 
وخون شهدا پایمال شود. من از کسی نمی ترسم 
هرکاری می خواهند بکنند و هر گزارشی 

می خواهند بدهند ...« . 

 می ماندی خوش می گذراندیم!
کارگردان سیاسی ترین فیلم تاریخ سینمای 
ایران خوب بلد بود از ساخته اش دفاع کند.  او 
صادقانه از باورهایش می گفت و بی پرده از موانع 
موجود سر راهش حرف می زد. انتقاد می کرد، اما 
هویت ایرانی- اسلامی خود و مردم و انقلابش را 

-به بهانه نقد- نمی فروخت. 
یک روز وقتی خبرنگار خارج نشین در برنامه 

زنده با اوتماس گرفت که: مسیح علی نژاد هستم 
از خارج ایران تماس می گیرم... همان اول کار با 
زیرکی و طنز جوری پاسخش را  داد که ماجرا 
را - تا آخر گفت و گو- به نفع خودش پیش برد 
و در زمین رسانه ضدایرانی بازی نکرد.  ... »آهان 
شما را می شناسم، حال شما خوبه... خوش 
می گذره خارج خانم علی نژاد؟ خبرنگار گفت: 
به شما بهتر خوش می گذره. طالبی هم در پاسخ 
گفت: خب! شما می ماندید ایران، اینجا با هم 

بیشتر خوش می گذراندیم!

 چشم در چشم
جریان شبه روشنفکر، اما منفی باف سینمای 
ایران که او و بازیگران فیلمش را به بایکوت 
تهدید کرده بود، شاید انتظار داشت »مسعود 
فراستی«-منتقد رک گو- همان بلایی را که 
سر برخی فیلم ها و سازندگانش در آورده، 
سر » قلاده های طلا« هم بیاورد و کمی از 
صابونش را به تن طالبی هم بمالد. در میان 
حیرت آن ها، اما »فراستی« این فیلم را  کاری 
متوسط، خوب و خوش ساخت دانست که به 
نظر نمی آید سفارشی باشد، بلکه برآمده از 
دغدغه های کارگردان است. بعدها در واکنش 
به این نقد، »طالبی« دریک  برنامه تلویزیونی 
با کنایه به »فراستی« گفت: » ... همان وقت 
نقد سریال »به کجا چنین شتابان« هم من 
گفتم: نه بابا! این بی وجدان، وجدان هم دارد«! 
کارگردان »قلاده های طلا«، گرچه در تازه 
ترین ساخته اش - یتیم خانه ایران -گرد و غبار 
فراموشی و غفلت را از روی دوره تاریخی در 
کشور کنار زده و صحنه هایی فراموش ناشدنی 
از هولوکاست انگلیسی ها را در ایران، پیش روی 
هموطنانش گشوده است، اما گویا می خواهد 
چشم در چشم جریانی در سینمای ایران که 
او و باورهایش را بر نمی تابد، بدوزد و با تشر و 
بانگ بلند بگوید: هرگز یک کارگردان ارزشی را 

به بایکوت تهدید نکن!

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     3۷61008۷    )051(
  امور مشترکین:                3۷618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       3۷651888    )051(
  روابط عمومی:                    3۷66258۷     )051(
  ارتباطات مردمی:                3۷610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       3۷088    )051(
)051(   3۷628205                                              
                                      فاکس: 3۷610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             5۷۷- 91۷35  
  تلفن:                           )9 خط(  3۷685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   6693۷919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

 محموله های بدون شناسنامه 
راه دانا/ بررسی آمار آذر امسال نشان می دهد، 
واردات کالاهای غیر ضروری ادامه دارد. این 
آمار همچنین بیانگر ورود کشتی هایی با 
کالای نامشخص است که گاهی پس از تخلیه 
بار نیز مشخصات محموله شان در هیچ جا 

درج نمی شود.

قیمت نفت را پایین آوردند
رجانیوز/ دکتر سیدمسعودمیرکاظمی-وزیر 
پیشین نفت-  در جمع دانشجویان گفت: 
آقایان برای اینکه برجام را جا بیندازند، قیمت 
نفت را پایین آوردند تا بگویند چاره ای جز 

برجام نداریم.

 ربوده شدن قاضی شیعه 
در عربستان  

ایسنا/ به گزارش ارم نیوز، شیخ محمد 
جیرانی- قاضی شیعه اداره اوقاف و میراث 
القطیف- روبه روی خانه اش در جزیره تاروت 

ربوده شد.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

    مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/2712/00

22/4223/15 5/065/37

16/1812/00

6/367/07

16/3817/13
رو به درگاه تو با حسرت و غم آمده ایم

1ـ بست بالا: ابلیس با دو چشم
فرموده امام جوادالائمه)ع(: 

ادامه توصیف جوادالائمه)ع( از سخن مرد حسود درباره امام رضا)ع(: ... مرد، به 
سوی »مأمون« رفته و پس از نگاهی معنی دار به حاضران، گفته است: »ای علی بن 
موسی... خودت بهتر از همه می دانی که امیرالمؤمنین مأمون بالاتر از همه ماست 
که اگر همه بزرگان دنیا را با او مقایسه کنی، باز او برتر از همه است... فکر نمی کنی 
توصیف مردم از عظمت مقام تو، به شأن امیرالمؤمنین مأمون جسارت باشد؟«... 
پدرم، پس از سکوتی کوتاه فرموده است: »ای مرد!... مردم از مقامی می گویند که 
خدا به من عطا کرده است... از این گذشته، من که نمی توانم مانع سخن گفتن 
مردم شوم...« )ناتمام(. / از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف بحارالانوار، ترجمه 

موسی خسروی، چاپ 13۷۷، صفحه 1۷2 و 1۷3 با تلخیص و بازنویسی. 

2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )192(
دو »صاحب خونه« واحدهای بالایی افتاد ن به جون هم و از حرف شون هم پایین 
نمی آن... اختلاف دو واحد مهمه و »مدیر شارژ« ساختمون می دونه که اگه به نتیجه 
نرسن، بازسازی بام ساختمون می مونه... برای همینه که اصرار می کنه مشکل پیش 
اومده، امروز، حل بشه... راهی هم به ذهنش نمی رسه... همسایه های دیگه هم 
جمع شد ن و راه حل های گوناگونی داد ن که یا یکی از دو طرف یا هر دو طرف 
دعوا نپذیرفتن... همسایه روبه روییِ واحد مدیر شارژ )که مرد پخته و دنیادیده ایه( 
آخرین راه حل رو می گه... راهی که می دونه همیشه مقبول همه همسایه هاست: 
»هرچی واحد هشت، آقای دکتر بگه، قبوله؟«/ برگرفته از ترجمه جلد »اول« 
کتاب شریف عیون اخبارالرضا)ع(، ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید، 
چاپ 1380، صفحه 655 ـ حمزه بن محمد، نواده امام سجاد)ع( از پدرش... و او 
از یاسر، خادم امام رضا)ع( ...و او از امام)ع(... و امام)ع( از پدران بزرگوارش... و آنان 
از پیامبراکرم)ص( نقل کرده اند که به امیرمؤمنان علی)ع( فرمود: »ای علی!... تو 

فاروق اعظم و مرز تشخیص حق از باطلی!... )ناتمام(« ـ با تلخیص.

3ـ پنجره پولاد )69(: شرف الدین علی بافقی )عالم دینی( ـ مدفون در 
شهر مشهد / وقتی از »یزد« به »شیراز« رفت تا در »علوم دینی« تحصیل کنه، 
همراهش بودم... بعد هم که به »هندوستان« رفت و علمای اونجا هم تحسینش 
کردن، باز همراهش بودم... گاهی به حرف می اومدم و گاهی سکوت می کردم... 
وقتی هم که به »ایران« برگشت و از طرف »شاه تهماسب صفوی« امور »بافق« 
رو برعهده گرفت؛ هم قدم به قدم، همراهش بودم... »فتوا« می داد... »طلبه« تربیت 
می کرد و گاهی برای جاافتادن سخنش، از من کمک می گرفت... بیش از همه جا 
وقتی به کارش می اومدم که شاگرداش »وحشی بافقی« و برادر بزرگ تر وحشی 
ـ مرادی بافقی ـ به دیدارش می اومدن... انگار من و خویشاوندانم »طبع «های 
دیگه شعر، با هم رقابت می کردیم... طبع شعر شدن، کار دشواریه... بخصوص اگه 
قرار باشه با طبع دو شاعر دیگه رقابت کنی! ـ درگذشته سال 945 خورشیدی./ 
برگرفته از صفحه 99 در جلد »اول« کتاب مشاهیر مدفون در حرم رضوی، اثر 

گروهی، چاپ 138۷، بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.

4ـ بهشت ثامن الائمه)ع(: زیارت )136(
بهاری بی نسیمم... رودی بی خروشم... دریایی تشنه ام... روزی بی خورشیدم... شبی 
بی ماهم... آسمانی بی ستاره ام... سینه ای بی »دل«م... ای شمس منظومه ها!... مرا 
دریاب!  / در زیارتنامه امام رضا)ع( گفته شده است: »در نزدیک ترین جایگاه به 
ضریح مطهر امام رضا)ع( بایست و بگو: ای مولای من!... در محضر خدا، از من 
که در نداری و کوتاه دستی ام، دستگیری فرما!... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و 
بازنویسی از کتاب شریف مَفاتیح الجَنان، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«، 

صفحه 828.

5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )7( 
شِفای سیدعبدالله روضه خوان )در خانه اش(/ شانزدهم تیر 1331 خورشیدی )10(

)ادامه( ... پنجره بود و آسمان کبود / چشمش از اشک غم نمی آسود
ناگهان در میان استیصال / دید از پشت ابرهای خیال
سایه های حقیقتی تابید / از بهشت خدا، نسیم رسید

دید در عزت و جلال: دو مرد! / اولی این سخن به لب آورد:
»ای که شأن تو نزد ماست، عزیز! / روضه خوان شریف ما، برخیز!... )ناتمام(. / از 
کتاب »کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج، نشر جعفری، چاپ سوم، 

1363، صفحه 130.
ادامه دارد

صحن آزادی )193(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 
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